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نوبت اول

کاربران  سالانه  همایش  نخستین  حاشیه  در 
فولاد  برداری  بهره  معاون  گازی  های  توربین 
انتظار داریم نگاه به فولاد مبارکه  مبارکه گفت: 
به عنوان یک بنگاه اقتصادی بزرگ مثل نگاه به 
یک بنگاه کوچک  نباشد.این صنعت مانند کشتی 
عظیمی است که نباید اجازه بدهیم دچار تنش 

های بزرگ شود.
غلامرضا سلیمی در گفتگو با خبرنگار ما افزود: در حال 
می کنیم،  احساس  وجود  تمام  با  را  گاز  ناترازی  حاضر 
به گونه ای که قطعی گاز در صنعت فولاد کشور تمامی 
کارخانه های تولید آهن اسفنجی را متوقف کرده است.

همچنین فولاد مبارکه به دلیل داشتن تجربه ناترازی 
های انرژی از قبل یک سری تمهیداتی اندیشیده  و با 
ذخیره سازی ، مدیریت زمان تولید حداکثری ، مدیریت  
تعمیرات حداکثری و سیاست گزاری ها و استراتژی هایی 
اجازه نمی دهد مردم متوجه این خسارت ها شوند و بازار 

ملتهب و دچار تورم شود.
وی تصریح کرد: فولاد مبارکه تا به امروز در این اقدام 
موفق بوده  اما اگر از عددی که در حال حاضر انرژی 
برق و گاز دریافت می کنیم کمتر دریافت شود دیگر 
نمی توانیم ادامه دهیم .در حال حاضر فولاد مبارکه در 
کف دریافت منابع انرژی است و 50 درصد تولید فولاد 
خام را از دست داده اما  با ذخیره سازی آهن اسفنجی و 
تختال به لطف خدا و کمک وزارت نفت اجازه ندادیم این 

محدودیت ها متوجه بازار شود.
سلیمی با بیان این مطلب که می شود با سیاست ها ، 
تبلیغات برای مردم و الویت بندی های یک سری صنایع 
از قطعی گاز فولاد مبارکه جلوگیری کرد ،افزود: در این 
شرایط نباید صنایع کوچک در الویت باشند بلکه  باید 
آنها متوقف شوند و  مشوق هایی برای کم مصرف کردن 
آنها از سوی وزارت نفت درنظر گرفته شود و بنگاه های 
اقتصادی بزرگی که در صنعت کشور نقش آفرینی می 

کنند مورد حمایت قرار بگیرد. 
 محصولات فولاد مبارکه ورودی سایر صنایع 

است
معاون بهره برداری فولاد مبارکه گفت: فولاد مبارکه یک 
صنعت صنعت ساز است و محصولات آن ورودی سایر 
صنایع است .همچنین اگرتولیدات  فولاد مبارکه متوقف 
شود بسیاری از صنایع متوقف  و مردم متضرر خواهند شد 

پس ما انتظار داریم نگاه به فولاد مبارکه پر رنگ تر شود.
سلیمی در ادامه افزود: تا الان کمبود و قطعی گاز موجب 
توقف تولید 1۲ واحد  آهن اسفنجی در فولاد مبارکه شده 
است .  وی تصریح کرد: ما به عنوان متولیان صنعت کشور 
با هم افزایی و تصمیم سازی در کنار نهادهای حاکمیتی 

بایدگام های موثری برای رفع ناترازی انرژی برداریم.
کشور  صنایع  که  موضوع  این  بیان  با  ادامه  در  سلیمی 
انتخاب  راهکار  دو  می توانند  انرژی  ناترازی  شرایط  در 
کنند،گفت: اولین قدم آنکه تولید خود را متوقف کنند که 
اصلا کار عاقلانه ای نیست و قدم  دوم اینکه برای تأمین 
انرژی مورد نیاز خود اقدام کنند که فولاد مبارکه این راه 
را انتخاب کرده و استراتژی  خودتأمینی را در پیش گرفته 

است.
معاون بهره برداری فولاد مبارکه افزود: فولاد مبارکه امسال 
با برق تولیدی خودش فصل تابستان را و در غیر این صورت، 
تولید فولاد مبارکه مثل بسیاری از صنایع دیگر متوقف شده 
بود.در حال حاضر نیروگاه سیکل ترکیبی ۹14 مگاواتی 
کلاس F در فولاد مبارکه فعال است و در کنار آن نیروگاه 
خورشیدی ۶00 مگاواتی فولاد مبارکه نیز 40 مگاوات برق 

را وارد مدار کرده است. 
ترکیبی ۹14  سیکل  نیروگاه  احداث  اینکه  بیان  با  وی 
مگاواتی کلاسF  فولاد مبارکه از زمان انعقاد قرارداد تا زمان 
تولید برق، تنها 14 ماه به طول انجامید، افزود: این اقدام  به 
عنوان یک رکورد ما را در تکمیل نیروگاه خورشیدی امیدوار 

کرد تا با همین سرعت پیش برویم.

اظهار کرد: علی رغم وجود تحریم ها و  غلامرضا سلیمی 
محدودیت ها می توان نیروگاه کلاسF  احداث کرد که 

نیازمند اراده و هنر مدیریتی و صرف فعل خواستن است. 
وی در ادامه افزود: امروزه در علم مدیریت، تولید محصول 
سبز بسیار پررنگ است، به طوری که تمامی پروتکل های 
دنیا به این سمت می روند. اگر شرکتی می خواهد در بازار 
آینده حضور داشته باشد باید محصول سبز تولید کند و 
فولاد مبارکه در مسیر تولید فولاد سبز گام برداشته و در 
نهایت باید به سمت تولید انرژی های تجدیدپذیر با راندمان 

بالا حرکت کنیم.
سلیمی افزود: در بحث گاز و برق نیاز به سرمایه گذاری 
بسیار سنگینی داریم و افق آینده، افق نگران کننده ای در 
بحث ناترازی ها است. اگر چاره اندیشی نشود و افراد درگیر و 
صاحب نظر راهکار پیدا نکنند این وضعیت در سال های بعد 

به مراتب بدتر خواهد بود.
وی درباره هدف از برگزاری همایش کابران توربین های 
گازی گفت: تصمیم سازی برای تصمیم گیران نظام انرژی در 
کشور از اهداف برگزاری این همایش است. مطالبه گری ها 

باید از چنین همایش هایی استخراج شود.
 بزرگترین نگرانی ما توقف کامل فولاد مبارکه 

است
سوال  به  پاسخ  در  مبارکه  فولاد  برداری  بهره  معاون 
مبارکه  فولاد  مهمترین چالش  درباره  خبرنگار خریدار 
عنوان کرد: در حال حاضر نگرانی ما توقف کامل کارخانه 
است که تا این لحظه فولاد مبارکه توانسته به تعهدات 
از  بخشی  تعطیلی  رغم  علی  حتی  و  کند  عمل  خود 
کارخانه عرضه به بازار بورس هم انجام شده است . اما 
به فصل زمستان محدودیت ها  با ورود  نگران هستیم 
افزایش یابد و وزارت نفت در این حوزه روی فولاد مبارکه 
تمرکز کند که این چالش منجر به عدم عرضه به بورس 
خواهد شد و التهاب بازار و تورم کنترل نشده را به همراه 

خواهد داشت.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه:

نگاه وزارت نفت به فولاد مبارکه
 مانند نگاه  به یک بنگاه کوچک نباشد

 روابط عمومی شهرداری شهر قدس

  آگهی فراخوانآگهی فراخوان  مزایده عمومیمزایده عمومی
شهرداري شهرقدس در نظر دارد نسبت به   واگذاری بهره برداری از زمین های چمن مصنوعی  وبوفه استادیوم شهدا بصورت اجاره برای مدت یکسال و بشرح ذیل  از طریق  مزایده  عمومي  اقدام نماید.

سپرده شرکت در مزایده/ریالاجاره سالیانه/ریالنشانی غرفه تجاریردیف

1
چمن مصنوعی شماره 2 واقع در بوستان حضرت ولیعصر )عج( 

واقع در میدان امام حسین بلوار شورا محوطه بوستان حضرت ولیعصر )عج(
2/340/000/000117/000/000

زمین چمن مصنوعی زیر پل ورودی2
1/500/000/00075/000/000واقع در شهرقدس زیر پل پیامبر اعظم ابتدای بلوار 45 متری انقلاب 

3
زمین چمن مصنوعی کاووسیه 

واقع در کاووسیه خیابان طالقانی جنب ساختمان اورژانس 
6/000/000/000300/000/000

یک باب غرفه فروش تنقلات ) بوفه استادیوم شهدا( 4
2/400/000/000120/000/000واقع در بلوار سی متری شورا داخل ورزشگاه شهدا درب شمالی 

مدت قرارداد :  1۲ ماه می باشد. 
تضمین شركت در مزایده:

 ارائه هر نوع چك اعم از بانكي یا تضمیني و یا سایر موارد مشابه به عنوان ضمانت نامه، به هیچ عنوان 
قابل قبول نمیباشد.

پرداخت تضمین شركت در مزایده به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی یا بصورت نقدي از طریق واریز 
نقدی بشماره حساب 01057083۲7003 نزد بانک ملی بنام شهرداری شهر قدس 

مزایده گران می بایستی ضمانتنامه شرکت در مزایده را پیش از پایان مدت تحویل پیشنهادات به امور 
قرارداد های شهرداری قدس تحویل نمایند. 

قیمت اسناد و نحوه واریز وجه :
شماره  حساب  به  كه  باشد  مي  ریال(  میلیون  )هشت  ریال  مزایده8/000/000  اسناد  قیمت 
0105708۲۹8000 به نام شهرداری شهر قدس نزد بانک ملی و بصورت الکترونیکی از طریق سامانه 

تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل پرداخت می باشد.
مهلت خرید اسناد :

شروع خرید اسناد مزایده  از مورخ   1403/10/10 لغایت 1403/10/13بوده و  اسناد و مدارك مزایده 
ظرف مهلت مندرج درسامانه تدارکات دولت به نشانی www.setadiran.ir  قابل دریافت می باشد.

 مهلت تحویل و مدت اعتبار پیشنهادات :
مهلت تحویل ضمانتنامه تاساعت 14 مورخ 1403/10/۲۶ و آخرین مهلت بارگذاری اسناد در سامانه 

تا ساعت 14 همانروز از طریق بارگذاری در سامانه تدارکات دولت www.setadiran.ir  می باشد.
مجوز مورد نیاز جهت شركت در مزایده :

کلیه اشخاص حقیقی  و حقوقی 
پرداخت هزینه آگهی به عهده برنده مزایده است. همچنین شهرداری در رد یا قبول پیشنهادات مختار 

است . 
اجاره سه ماه  اول  درهنگام عقد قرارد اد اخذ می گردد. 

سایر شرایط در اسناد مزایده قید شده است. 
تاریخ انتشار نوبت اول: ۰۳/ 1۰/ 14۰۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۰/ 1۰ /14۰۳

نوبت اول

طرح دوباره یک بحث قدیمی در فضای اقتصاد ایران

شمارش معکوس برای پول جدید!

صفحه 4
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اقتصادی
        سیاسـی

                اجتماعی
                       فرهنگـی

                               ورزشــی

W W W . K H A R I D A A R  O N L I N E . I R وزنامـــه   ر

K  H  A  R  I  D  A  A  R     D  A  I  L Y

 پیشنهاد بخش خصوصی برای تنظیم بازار داخل

برنج های وارداتی آلوده نیستند

رهبرمعظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از شاعران و مداحان اهل بیت )ع(:

 ملت ایران هرکس که مزدوری آمریکا 
را کند،لگدمال خواهد کرد

اظهارات ضد و نقیض صمت
وی برقی نباید در سامانه عرضه شود خودر

 راهکار چیست؟
ارز خانگی، رفتار واکنشی مردم به تورم

مقدمات افزایش قیمت بنزین آغاز شد؟
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و در سوریه زنگ خطری  استقرار اقلیت تندر
 برای منطقه

دکتر ولایتی، مشاور رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل  آمریکا و اسرائیل 
پس از ســال ها تلاش و توطئه، یکی از مهم ترین پایگاه هــای ضدصهیونی را 
در سوریه به آشوب کشیدند. سوریه در دوران حافظ اســد و بشار اسد یکی از 
اصلی ترین کشورها در مقابله با صهیونیســم بود. انور سادات با امضای قرارداد 

کمپ دیوید اولین خیانت به آرمان فلسطین را انجام داد.
موضوع فلســطین تجدید حیات جنگ های صلیبی پس از سال ۶۹۰ هجری 
قمری بود. جنگ های صلیبی با فتوای پاپ اوربان دوم در سال ۱۰۹۵ میلادی 
آغاز شد و مســیحیان کاتولیک به بیت المقدس حمله کردند. سعدی شیرازی 

در آثار خود به مقاومت مسلمانان در برابر صلیبیون اشاره کرده است.
در عصر حاضــر، جنگ های صلیبی جدید بــا طراحی مســیحیان افراطی و 

صهیونیسم شکل گرفت.

یادداشت

وش ساختمان اصلاح می شود قانون پیش فر

صفحه صفحه 33

مسکن

عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای 
اسلامی ســامانه خودنویس را گامی بزرگ برای 
کاهش هزینه های مسکن و حذف واسطه گران 

این بازار عنوان کرد.
فتح اله توسلی عضو کمیسیون اقتصادی مجلس 
شــورای اســلامی با بیان اینکه هدف ســامانه 
خودنویس کاهش تقلبــات در معاملات ملکی 
است، گفت: ســامانه خودنویس می تواند به طور 
چشــم گیری در حل و رفع مشــکلات مردم و 

کاهش چالش های بازار ملکی مؤثر واقع شود.
وی افزود: ســامانه خودنویــس از طریق اتصال 
به ســایر ســامانه ها می تواند اطلاعات دقیقی 
را درباره وضعیت مالکیــت، ثبت نام و معاملات 

قبلی املاک ارائه دهد و بدین ترتیب تقلب های 
ملکی از میــان معاملات مســکنی عموم مردم 
حذف می شــود. البته تقویت سامانه خودنویس 
و اتصال کامل آن به ســایر ســامانه های دولتی 
می تواند وضعیت معامــلات ملکی را بهبود دهد 
و از ســوی دیگر از افزایش قیمــت در این بازار 

جلوگیری کند.
عضو کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای 
اســلامی تاکید کرد: برخی از بنگاه های املاک 
به دلیــل محدودیت های ایجاد شــده توســط 
چنین ســامانه هایی، ابراز ناراضــی می کنند و 
تلاش دارند تا با اعمال فشــار بر مردم، قیمت ها 
را افزایش دهنــد. همچنین هم اکنون شــاهد 

ناترازی بخش مسکن هســتیم، برهمین اساس 
دو سامانه خودنویس و ســامانه املاک و اسکان 
می تواند به طور قابل توجهی به حل مشــکلات 
مسکن کمک کنند.وی عدم اتصال کامل سامانه 
خودنویس به سایر سامانه های دولتی و نهادهای 
مرتبط یکی از اصلی ترین چالش های راه اندازی 
این سامانه عنوان کرد و گفت: همچنین یکی از 
بزرگ ترین مزایای ســامانه خودنویس، امکان 
دسترســی آنلاین به اطلاعات ملک و جلوگیری 

از فروش چندباره یک ملک است.
به گفته توســلی؛ ســامانه خودنویــس گامی 
بزرگ برای کاهش هزینه های مســکن و حذف 

واسطه گران این بازار به شمار می رود.

ورت تقویت »سامانه خودنویس« برای کنترل بازار مسکن ضر

صفحه 5

 دولت زیان واحدها را جبران نکرد

زیان زیان ۲۵۰۲۵۰ همتی صنایع از قطعی برق همتی صنایع از قطعی برق
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فراتر از کاغذ
پایگاه خبری

آنلاین



مراسم تجلیل از مقام زن

پزشکیان: حقوق افراد را باید مستقل از جنسیت ها حفظ کرد

رهبرمعظم انقلاب در دیدار هزاران نفر از شاعران و مداحان اهل بیت )ع(:

 ملت ایران هرکس که مزدوری آمریکا را کند،لگدمال خواهد کرد

سیاست
روزنامه اقتصادی صبح ایران

صفحه 2
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و در سوریه زنگ خطری  استقرار اقلیت تندر
 برای منطقه

دکتر ولایتی، مشــاور رهبر معظم انقلاب در امور بین الملل  آمریکا 
و اسرائیل پس از ســال ها تلاش و توطئه، یکی از مهم ترین پایگاه های 
ضدصهیونی را در سوریه به آشوب کشیدند. سوریه در دوران حافظ اسد 
و بشار اسد یکی از اصلی ترین کشورها در مقابله با صهیونیسم بود. انور 
ســادات با امضای قرارداد کمپ دیوید اولین خیانت به آرمان فلسطین 

را انجام داد.
موضوع فلســطین تجدید حیات جنگ های صلیبی پس از سال ۶۹۰ 
هجری قمری بود. جنگ های صلیبی با فتوای پاپ اوربان دوم در ســال 
۱۰۹۵ میلادی آغاز شد و مســیحیان کاتولیک به بیت المقدس حمله 
کردند. ســعدی شــیرازی در آثار خود به مقاومت مســلمانان در برابر 

صلیبیون اشاره کرده است.
در عصر حاضر، جنگ های صلیبی جدید با طراحی مســیحیان افراطی 
و صهیونیسم شکل گرفت. تئودور هرتسل در سال ۱۸۹۷ در کنگره ای 
در بازل سوئیس اندیشه صهیونیســم را مطرح کرد و قرارداد سایکس-

پیکو در سال ۱۹۱۶ بین فرانســه و انگلیس برای تقسیم سرزمین های 
عثمانی بسته شد. بالفور وزیر خارجه انگلیس در سال ۱۹۱۷ اعلام کرد 

که فلسطین جایگاه آینده یهودیان است.
بین ســال های ۱۹۱۸ و ۱۹۳۹، صدها هزار یهودی از اروپای شرقی و 
گاه غربی، آمریکای لاتین و آسیا به فلسطین مهاجرت کردند. هالیوود 
فیلم "Exodus" را ســاخت که یهودیــان را مظلوم نشــان داد که به 
فلســطین بازمی گردند. علمای بزرگ ایران مانند امام خمینی )ره( و 

آیت الله طالقانی در مبارزات خود علیه اسرائیل موضع گیری کردند.
غربی ها از جمله انگلیس در شــبه قاره هند و هلند در آســیای جنوب 
شــرقی دو کمپانی برای تجارت ایجاد کردند و کم کــم آنها را بلعیدند. 
هدف دیگــر غربی ها به ویژه آنگلوساکســون ها این بود که بر سراســر 
جهان چیره شــوند. انگلیســی ها چون حریف عثمانی نمی شــدند، 

نتوانستند در آنجا به هدف خود دست یابند.
گروهی از یهودیان در زمان سلطان عبدالحمید، از ضعیف ترین شاهان 
عثمانی، نزد او آمدند و گفتند می خواهیم فلســطین را بخریم. سلطان 
عبدالحمید ســخنی تاریخی بر زبــان آورد که ما ندیدیــم آدمی را که 
هنوز زنده اســت کالبدشــکافی نمایند. در این بین دو راه را برگزیدند؛ 
جلوگیری از کشــتار یهودیــان توســط آلمانی ها و بعد نشــان دادن 

مناظری وحشتناک از زندانیان یهودی.
از ۱۹۱۸ تا آغاز جنگ جهانی دوم، کار مقدماتی را انگلیســی ها صورت 
دادند و آمریکایی ها هم به آنها کمک کردند. هدف از ایجاد ســرزمین 
یهودی در دل سرزمین های اســلامی، جلوگیری از وحدت مسلمانان 
و دولت های اســلامی بود. علمای بزرگ ایران مانند امام خمینی )ره( 
و آیت الله طالقانی در مبارزات خود علیه اســرائیل موضع گیری کردند 
و ســید مجتبی نواب صفوی نیز در دانشــگاه های مصر علیه اسرائیل 

سخنرانی کرد و در تأسیس جنبش فتح تأثیرگذار بود.
پس از شــکل گیری اسرائیل، کشــورهای مختلف روش های مختلفی 
برای مقابله با آن اتخاذ کردند. جمــال عبدالنّاصر در مصر به عنوان یک 
مسلمان با شــرف، برای اتحاد عرب ها و آزادی فلســطین تلاش کرد و 
اتحادیه عرب را در قاهره شکل داد. در مقابل، سازمان کنفرانس اسلامی 
بیشــتر به مخالفان جنگ با اسرائیل تبدیل شــد. ملک حسین از اردن 
نیز ظاهراً برای مبــارزه با اســرائیل اعلام جنگ کرد، ولــی در واقع از 

فلسطینی ها به عنوان نیروی جنگی استفاده کرد.
مرگ ناگهانی جمال عبدالنّاصر فشــارهای زیاد و بی عملی ســازمان 
کنفرانس اسلامی را نشان می داد. میشل عفلق، مسیحی سوری، حزب 
بعث را در سوریه و عراق تأسیس کرد که رســالت آن اسلام زدایی بود. 
حافظ اسد در سوریه قدرت را در دست گرفت و در عراق، صدام حسین 
قدرت اصلی را به دســت آورد. حمله صدام به ایران به عنوان اولین اثر 

منفی حضور عفلق در عراق بود.
حضور آمریکایی ها در عراق منجر به تشــکیل گروه های تروریســتی 
مانند داعش شــد. مردم عراق با کمک ایران داعش را شکســت دادند، 
ولی آمریکا هنوز در عراق حضور دارد. لبنان با حمایت ایران و حزب الله 
در برابــر اســرائیل مقاومت کرد و یمن بــا قدرت حوثی هــا در مقابل 
عربستان و وهابیت ایســتاد. ترکیه نیز نقش مهمی در حضور نیروهای 
آمریکایی در منطقه داشــت و از گروه های تروریستی در ادلب حمایت 

کرد.
پس از حمله حماس و متحدان به اســرائیل و حملات اسرائیل به غزه، 
تنها حزب الله به فلســطینی ها کمک کرد. کشــورهای محور مقاومت 
شامل ایران، عراق، ســوریه و یمن نیز از فلسطینیان پشتیبانی کردند. 
ترکیه نیز با همکاری آمریکا و اسرائیل از گروه های تروریستی در سوریه 
حمایت کرد و اسرائیل بخش هایی از ســوریه را اشغال کرد. کشورهای 
غربی نیز این اقدامات را تأیید کردند. به دوســتان منطقه هشدار داده 
شــده که هر نوع کمک به آتش افروزی به سرعت به خودشان برخواهد 

گشت و به جای اعتماد به بیگانگان باید در کنار مسلمانان باشند.

سرلشکر موسوی: 
 مقاومت فلسطین چهره واقعی نظام سلطه 

را نشان داد
 فرمانده کل ارتش گفت: مقاومت فلســطین و مجاهدان غزه مانند یک 
آینه شفاف چهره کریه و واقعی نظام سلطه و رژیم صهیونی را نشان داد.

 

امیر سرلشــکر ســید عبدالرحیم موســوی روز یکشــنبه در اولین 
جشنواره کانون های ارزیابی و رشد ســرمایه انسانی ارتش که در مرکز 
همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاســی ارتش برگزار شد،گفت: 
درود و رحمت بر مقاومت فلســطین که با ایســتادگی شگفت آور خود 
صحنه جدیــدی پیــش روی همه جهانیان بــاز کرد و چهــره واقعی 

جنایتکاران، دروغگویان و ریاکاران را به عالم و به تاریخ نشان دادند.
وی افزود: اگــر مقاومت می خواســت بــه روش های معمــول فریاد 
مظلومیت و ندای حق را به گوش جهان برســاند، بــا هزینه های گزاف 
و زمان های طولانی هم نمی توانســت، اما امروز در جهان، نام فلسطین 
و آرمان مقاومت فلسطین به گوش و قلب همه حق طلبان عالم رسیده 
است.فرمانده کل ارتش با بیان اینکه مقاومت فلسطین و مجاهدان غزه 
مانند یک آینه شفاف چهره کریه و واقعی نظام سلطه و رژیم صهیونی را 
نشان داد، تاکید کرد: مغزهای مادی و بی خدای استکباری و صهیونی 
تصور کردند با شکســتن این آینــه هدف او را محــو می کنند، غافل از 
اینکه آینه اگر هزار تکه بشود، هزار آینه است و باز هم نور حق و سیاهی 
باطل را منعکس می کند.سرلشکر موســوی گفت: اینکه در روند تاریخ 
گاهی می بینیم، جوامعی یا کشــورهایی علی الظاهر دست از مقاومت 
می کشــند این هم از عبرت های آموزنده تاریخ است که یادآوری کند 

هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است. 

یادداشت

تریبون

خریــدار  رئیس جمهور گفــت: تکذیب 
حق از ناآگاهی هاســت. حقوق افراد را باید 
مستقل از جنســیت ها حفظ کرد و به آن ها 

احترام گذاشت.
 مسعود پزشکیان در مراسم تجلیل از مقام 
زن که به مناسبت فرا رسیدن سالروز ولادت 
حضرت زهرا )س( در ســالن اجلاس سران 
برگزار شــد، با اشاره به ارزشــی که رسول 
خدا)ص( برای دختران ایجاد کردند، اظهار 
کرد: دختر جایگاه ویژه ای در اعتقاد و باور ما 
دارد. این روز بســیار مبارک است. در قرآن 
آیات زیادی اســت. بحث و دعوا در آن زمان 
در مدینه بود که هر کس یک ادعایی داشت. 
قرآن می گوید که ربطی بــه باورها و ایمان 
شــما ندارد؛ هر کس کار بد کنــد مجازات 
می شــود ، کار بد در برابر سلایق و نگاه های 
مختلف و متضاد اســت که یکی حق است  و 
یکی باطل. تکذیب حق از ناآگاهی هاســت. 
حقوق آدم ها را باید مســتقل از جنسیت ها 

حفظ کرد و به آن ها احترام گذاشت.
وی تصریح کرد: هر کــس در هر جایگاهی 
بخواهد بــه حقوق دیگــران تجــاوز و بی 
احترامی کند باید جلوی آن گرفته شــود. 
یا با منطــق با بــا گفت وگو یا با قانــون یا با 

دعواهایی که در دنیا اتفاق می افتد.
وی تصریح کــرد: روند قضییه باور اســت. 
ربطی ندارد که مسیحی یا یهودی هستی یا 
مسلمان. قرآن می گوید هر کس کار زشت 
کند مجازات می شــود. صالــح یعنی یک 
انســان عالم و فردی که علم و توان خود را 
با باور برای خدمت به مردم به کار می گیرد. 
هر کس کار خوب کند زن یا مرد به بهشــت 
می رود. یک ذره هم به او ظلم نخواهد شــد. 
اگر این باور را بپذیریم خیلی از مشــکلات 

حل می شــود. اگر مشــکلی پیش آمده به 
رفتار ما با جامعه و گروهــای مختلف بوده 
اســت. وظیفه ما پیاده سازی حق در جامعه 
است.پیامبران آمدند تا حق را در جامعه ایفا 
کنند. فرقی نمی کند زن یا مرد ترک یا عرب 
باشــد. اگر این را باور کنیم نوع برخوردمان 

با جوانان را بر اساس حق تنطیم می کنیم.
رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: اگر نســل 
جدید حق مــی گوید حق با آن اســت و ما 
باید خودمان را با حــق تطبیق دهیم. قرآن 
می گوید چه کســی ظالم تر است از این که 
به خدا دروغ بگوید یا اگر حرف درســت را 
آوردند آن را تکذیب کند. کســی که حرف 

درست را بپذیرد متقی است.
وی یادآور شــد: من ۳۰ ســال در رشــته 
خود استاد تمام هســتم و تجربه دارم. من 
یک روشــی ارائه می دهم اما شواهد نشان 
می دهد روشــی دیگر بهتر اســت. من حق 
ندارم روی راه خــودم اصــرار کنم. حرف 
درست و حق را پذیرفتن را باید یاد بگیریم. 
حرف درست را بپذیریم. اگر حرف درست را 
بپذیریم اختلاف و دعوا وجود ندارد. اختلاف 
جایی شکل می گیرد که من دلم نمی خواهد 
به حقوق طرف مقابل احتــرام بگذارم.وی 
افزود:حــق را اگر در جامعه بــه عنوان یک 
شــاخص زندگی و گفت وگو داشته باشیم، 
می توانیم به حقوق جنســیت ها، انسان ها، 
قومیت ها احتــرام بگذاریم. حتــی باید به 
حق دشمن احترام بگذاریم. پستی گروهی 
نباید باعث شــود از عدالت عبــور کنیم. ما 
یا باور نداریم یــا منافع شــخصی ما اجازه 
نمی دهد بر اســاس انصاف برخورد کنیم. 

وگرنه دعوایی وجود ندارد.
پزشــکیان با اشــاره به مباحث مطرح شده 

در این جلســه گفت: معتقدم ما هنوز حزب 
واقعی نداریم. حزب یعنــی این که وقتی به 
قدرت رسید برای هر حوزه ای مانند سلامت 
و آموزش و اقتصاد برنامه داشــته باشد. باید 
بســتر را در این زمینه آمــاده کنیم. باید به 
گروه ها و ســمن ها احتــرام بگذاریم. جمع 
شدن و باهم بودن یعنی توسعه. اگر ۱۰ نفر 
به زبان و نگاه مشترک برســیم بهتر از من 

تنها می توان کار کرد.
وی با بیــان این که »زندگی یــک پیوندی 
اســت برای رفتن در راه حــق و عدالت«، 
بیان کــرد:  برتر بــودن به مــرد و زن بودن 
نیســت بلکه به این اســت که چه کسی با 
تقواتر اســت. تقوا برتریت انسان هاســت. 
تقوا حرکــت بــدون خطاســت. حرکت 
بدون خطــا در اقتصاد و پزشــکی و جامعه 
شناســی و آموزش هر کــدام معنایی دارد. 
اگر زن یا مرد بدون خطــا عمل کند، حق با 
اوســت. در طبابت یک خانم دکتر از من کم  
عارضه تر عمل می کند. قطعا خانم دکتر در 
کارش از من بهتر اســت.  اثرگذاری بیشتر و 

عارضه اش هم کمتر است.
وی با اعلام این که »در دولــت آماده ایم در 

تمام زمینه ها بســتر را بــرای حضور تمام 
خانم ها و زنان باز و از آنان اســتفاده کنیم«، 
تصریح کرد:  من یادم اســت در دانشــگاه 
چپ و راست، گروه های مختلف با عقیده ها 
مختلف بودیم اما همه دانشــجویان به فکر 
این بودند راه مــا برای حل مشــکل مردم 
بهتر اســت. دعوا ســر این بود که چه کسی 
بهتر برای خدمت کردن اســت نه کی بهتر 
برای خوردن و بردن. بــه خاطر همین بود 
که در جنگ همه آمدند بــرای خاک ایران 
جنگیدند. هیچ کس نگفت دعوا چیســت. 
رقابت بر ســر این بود که چه کسی می تواند 
قوی تــر از آب و خاک خــودش دفاع کند. 
درس می خواندیم تا به کشــور خود خدمت 
کنیم. انواع و اقســام نگاه ها بود اما دعوا سر 
این بود کــه راه کی برای خدمــت به مردم 
بهتر اســت. آن موقع تمام فکر و ذکر برای 
خدمت بود نــه این که چگونه می پوشــم و 

چگونه می گویم.
رئیس جمهور بیان کــرد: اما نگاه امروزی ما 
از آن ارزش هــا و از نگاه خدمــت به مردم و 
نگاه برای نجات ایران رســیده به این که تو 
چپ هستی یا راســت. تو لباست چه شکلی 
اســت. دغدغه ما باید حل مشکلات مردم 
باشــد فارغ از این که چه جنســیتی دارند. 
دغدغه ما حل مشــکل مردم است و مادران 
نقش اصلی را بازی می کنند. مادر است که 
نگاه و باور بچه را شکل می دهد. اگر مادران و 
زنان ما با این نگاه حرکت کنند آینده کشور 
صد در صد تضمین است. هیچ مردی بدون 
همراهی یک زن نتوانســته به جایی برسد. 
این را با تمــام باور خود می گویــم. من بلد 
نیستم از کسی تعریف کنم . این اعتقاد دارم. 
اگر ما توانستیم در اینجا باشیم باز به خاطر 

همسر است.  توســعه یعنی احترام به باور و 
اعتقاد دیگران. وقتــی در جامعه ای زندگی 
می کنیم کــه فرهنگ آن طوری اســت که 
ممکن خیلی چیزها را برنتابد احترام به این 

فرهنگ لازم است.
وی با تاکید بــر این که »باید بــا گفت وگو 
مسائل و اختلاف ها را حل کنیم«، بیان کرد: 
با دعوا چه کســی ضرر می کند؟ فقط کشور 
ضرر می کند. ســعی می کنیم با مستندات 
سیاســتگذاری کنیــم.  اگــر بتوانیم باهم 
گفت وگو کرده و مشــکلات را بــه خیابان 
نکشــیم ما قادر هســتیم همه مشــکلات 
را حل کنیم. در کــدام دولت ما توانســته 
بودیم استاندار سنی بگذاریم؟ در سیستان 
و بلوچستان اســتاندار بلوچ گذاشتیم. همه 
این ها برای ایران است. امروز سنگین ترین 
وزارتخانــه در دســت یک خانم اســت. با 
همراهی و کمک رهبــری بود. این همراهی 
اگر نبود، نمی شد. امروز در خیلی معاونت ها 
و اســتانداری ها خانم ها بــه صحنه آمدند.

وی در پایان بیان کــرد: بپذیریم یک دفعه 
ممکن نیســت. نکند ما یکــی را بگذاریم و 
تجربه نداشته باشــد و بعد آبروی آن گروه 
و جنسیت را ببرد. معتقدیم حور زنان برای 
آینده کشــور موثر تر از من است. من تصور 
می کنم اگر همسر من بود شــاید فرزندانم 
بهتر تربیت می شدند. آن ها بهتر می توانند 
با فرزندان کنار بیایند. محبت و عشــق یک 
مادر را یک پدر نمی تواند داشته باشد. مادر 
موجود با ارزشی است که قابل تکثیر نیست. 
مادر به عنوان یک زن در جامعه ارزش خیلی 
بالایی دارد. ما هم بســتر را آماده می کنیم 
با قدرت باشــید. هر کاری بتوانیم برای شما 

انجام خواهیم داد.

معاون پارلمانــی رییس جمهور گفــت: دولت با تمام 
توان در کنار صنعت و صنعتگران ایســتاده اســت تا با 
همکاری و همدلی، به توســعه پایدار و پیشرفت کشور 

دست یابیم.
به گزارش روابط عمومی شــرکت پتروشــیمی تبریز، 
شــهرام دبیری در بازدید از طرح های توســعه ای این 
شــرکت بر حمایت قاطع دولت از این پروژه ها، به ویژه 
طرح حیاتی انتقال و اســتفاده از پساب شهری تبریز، 

تأکید کرد.وی پروژه انتقال و استفاده از پساب شهری 
تبریز را نمونه ای بارز از تلفیق صنعت و محیط زیســت 
دانست و اظهار کرد: »این پروژه با تأمین آب مورد نیاز 
پتروشیمی از طریق پساب شهری، ضمن حل بخشی 
از مشــکل کمبود آب در منطقه، به کاهش مخاطرات 

زیست محیطی نیز کمک شایانی خواهد کرد.
دبیری اضافه کرد: ایــن رویکرد، الگویی برای ســایر 
صنایع کشور خواهد بود تا با استفاده از روش های نوین، 

به توسعه پایدار دست یابند.دبیری ضمن دیدار با دکتر 
سیدنوراله میراشرفی، مدیرعامل و نائب رئیس هیئت 
مدیره شرکت پتروشــیمی تبریز، از تلاش های وی و 
مجموعه کارکنــان مجتمع برای پیشــبرد طرح های 

توسعه ای قدردانی کرد.
وی به طور ویــژه از راهبری پروژه هــای کلیدی مانند 
پروژه پلی اتیلن ســنگین و پروژه انتقال و اســتفاده از 
پساب شــهری تبریز توســط مدیرعامل این شرکت 

تمجید کرد و این پروژه ها را گامی مهم در جهت توسعه 
صنعتی و حفظ محیط زیست دانست.معاون پارلمانی 
رئیــس جمهور با تأکید بــر اهمیت پــروژه پلی اتیلن 
سنگین پتروشــیمی تبریز به عنوان بزرگترین پروژه  
صنعتی شمالغرب کشور اظهار داشــت: این پروژه نه 
تنها به افزایــش ظرفیت تولید و اشــتغال زایی کمک 
می کند، بلکه با توجــه به دانش فنی ایرانی اســتفاده 

شده در آن یک افتخار ملی محسوب می شود.

دولت

دولت با تمام توان در کنار صنعت است

خریدار  رهبــر معظم انقــلاب گفتند: 
ملت ایران هر کســی را که مزدوری آمریکا 
را قبول کند، در زیــر گام های خود لگدمال 

خواهد کرد.
رهبر معظم انقلاب اســلامی در خجســته 
سالروز میلاد ســیّده زنان دو عالم حضرت 
صدیقه کبــری)س(، در دیدار هزاران نفر از 
مداحان و شــاعران اهل بیت)ع( و قشرهای 
مختلف مردم، حضــرت فاطمه زهرا)س( را 
الگوی کامل همه بشــریت بــرای »قیام در 
راه حق، ایستادگی، شــجاعت، صراحت و 
قوت منطق و استدلال« خواندند و با اشاره 
به تــلاش دشــمنان بــرای هراس افکنی، 
اختلاف افکنــی و یأس افکنــی در جامعه، 
تأکید کردنــد: خاصیت پیروان شــیطان، 
گزافه گویی و دروغ پردازی است و چاره آن، 
جهاد تبییــن و بیان حقایــق و ارائه منطق 

قابل قبول.
حضرت آیت الله خامنه ای همچنین با اشاره 
به محقق نشــدن هیچیــک از اهداف رژیم 
صهیونیســتی برای نابود کــردن حماس 
و حــزب الله، گفتند: ملت های شــرافتمند 
منطقه، به فضــل الهی رژیــم منحوس را 
ریشــه کن می کنند و فردایی بهتر را برای 

منطقه رقم خواهند زد.
رهبر انقلاب اســلامی با بیان نکاتی درباره 
مســائل منطقه از جمله مســئله سوریه، 
گفتند: یک گروه اغتشاشگر با کمک، نقشه 
و برنامه ریزی دولتهای خارجی توانســت از 
از ضعفهای درونی سوریه اســتفاده کند و 

این کشور را به هرج و مرج بکشاند.
ایشــان با اشــاره به ســخنان چندی قبل 
خود مبنی بــر برنامه دوگانــه آمریکا برای 
کشــورهای منطقه یعنی »مســلط کردن 
یک حکومت فردیِ مســتبدِ سازشــگر با 
سلطه« و اگر ممکن نبود، »ایجاد اغتشاش 
و هرج و مرج در آن کشور«، افزودند: برنامه 
آنها در ســوریه به ایجاد اغتشــاش و هرج 
و مرج منتهی شــد و اکنون آمریــکا، رژیم 
صهیونیســتی و همراهان آنها با احســاس 
پیروزی، همچون اصحاب شــیطان دچار 

گزافه گویی و حرف مفت زدن شده اند.
حضرت آیــت الله خامنه ای، ســخنان یک 
مقام آمریکایی را با مضمونِ پنهانِ »کمک 
و حمایت از هر کســی که در ایران اغتشاش 
کند«، نمونه ای از گزافه گویی های دشمنان 
دانســتند و افزودنــد:  احمق هــا گویا بوی 

کباب شنیده اند اما ملت ایران هر کسی که 
مزدوری آمریکا را در این زمینه قبول کند، 

زیر گام های خود لگدمال خواهد کرد.
ایشان در بیان نکته ای دیگر ناظر به تحولات 
منطقه، با اشاره به تظاهر عنصر صهیونی به 
پیروزی و رجزخوانی و گزافه گویی، گفتند: 
بدبخت ها، شما کجا پیروز شــدید؟ آیا این 
پیروزی اســت که چهل و چند هــزار زن و 
کودک را با بمب کشتید اما نتوانستید حتی 
یکی از اهداف اعلامی خود در ابتدای جنگ 
را محقق کنید؟ آیا حماس را نابود و اسرای 
خود را در غــزه آزاد کردید؟ آیــا با وجود به 
شهادت رساندن شخصیتی عظیم همچون 
سیدحســن نصرالله، توانســتید حزب الله 

لبنان را از بین ببرید؟
رهبر انقــلاب، مقاومت در منطقــه اعم از 
حزب الله، حماس و جهاد اســلامی را زنده و 
بالنده خواندند و خطاب به صهیونیســت ها 
گفتند: بنابراین شــما پیروز نیســتید بلکه 

شکست خورده اید.
ایشان پیشروی صیهونیســت ها در خاک 
سوریه و اشغال مناطقی از آن را ناشی از نبود 
مانع و مقاومت حتی یک سرباز در مقابل آنها 
خواندند و گفتند: این حرکــتِ بدون مانع،  
پیروزی نیســت البته بدون تردید جوانان 
غیور و شجاع سوری شــما را از آنجا بیرون 
خواهند کرد.نکته ســوم حضــرت آیت الله 

خامنه ای درباره تحــولات منطقه، ناظر به 
جنگ روانی و تبلیغاتی علیه ایران با ادعای 
از دســت دادن نیروهای نیابتی در منطقه 
بود.ایشــان با تأکیــد بر اینکــه جمهوری 
اســلامی  نیروی نیابتی ندارد، گفتند: یمن، 
حزب الله، حمــاس و جهاد می جنگند چون 
با ایمان هستند و عقیده و قدرت ایمان، آنها 
را به میدان مقاومت آورده اســت، نه اینکه 

نیابتی از سمت ما داشته باشند.
رهبر انقلاب بــا تأکید بــر اینکه جمهوری 
اســلامی اگر هم روزی بخواهد اقدامی کند 
احتیاجی به نیروی نیابتــی ندارد، افزودند:  
مردان مؤمن و شــرافتمند در یمن، عراق، 
لبنان، فلسطین و ان شاءالله در آینده نزدیک 
در ســوریه، در حال مبارزه با ظلم و جنایت 
و رژیم منحوس و تحمیلی صهیونیســتی 
هســتند، جمهوری اســلامی نیــز مبارزه 
می کند و به خواســت پروردگار این رژیم را 

از منطقه ازاله خواهیم کرد.
ایشان این ســخنان را نه یک بیان سیاسی 
بلکــه حقایقــی ملمــوس و تجربه شــده 
خواندند و با اشــاره به سربرآوردن مجموعه 
قوی و پولادین و شرافتمندِ حزب الله از دل 
اغتشاشــات و جنگ های داخلــی دهه ۶۰ 
لبنان خاطرنشان کردند: از دل آن تهدیدها 
و ناامنی ها، فرصت بزرگی همچون حزب الله 
لبنان سربرآورد و اتفاقاتی همچون شهادت 

بزرگان آن همچون سیدعباس موسوی نیز 
نه تنها آن را ضعیف نکــرد بلکه قوی تر کرد 
و امــروز و فردای مقاومت نیــز همین گونه 

خواهد بود.
حضرت آیت الله خامنه ای ایجاد فرصت ها از 
دل تهدیدها را در گرو هوشــیاری، احساس 
مســئولیت و عمل به وظایف دانســتند و 
با تأکید بر اینکــه فردای منطقــه از امروز 
آن بهتر خواهــد بود، گفتنــد: پیش بینی 
می کنیم مجموعه ای قوی و شــرافتمند در 
سوریه نیز ســربرآورد چرا که امروز جوانان 
سوری چیزی برای از دســت دادن ندارند و 
مدرسه، دانشــگاه، خانه و خیابان آنها ناامن 
اســت بنابراین باید با قــوت اراده در مقابل 
طراحان و مجریان ناامنی بایستند و بر آنها 

فائق آیند.
ایشــان همچنیــن در بخــش نخســت 
سخنانشان در تبیین شــخصیت بانوی دو 
عالم، افزودند: سراســر زندگی آن حضرت 
بویژه مدت کوتاه حیاتشــان پس از رحلت 
پیامبر)ص(، تبیین مستمر حقایق و مبانی 
محکم دین بود و این، الگو و قله ای است که 
اگرچه نمی توان به آن رسید اما باید مدام به 

سمت آن حرکت کرد.
رهبر انقلاب اسلامی در بیان معانی حدیثی 
از پیامبــر خاتم مبنی بر اینکــه »محبت و 
دوســتی حضرت فاطمه)س( صد جا بدرد 

انســان می خورد که آســانترین آن هنگام 
مــرگ و در قبر اســت«، افزودنــد: معنای 
آســان این حدیث، فواید بی شماری است 
کــه دوســتی و ارادت به حضــرت صدیقه 
کبری)س( بــه همراه مــی آورد اما معنای 
ســخت حدیث آن اســت که اگر انســان 
کارهایی کند که محبــت آن حضرت به او 
جلب شــود، صد جا فایده و ثمــره بی نظیر 
دارد.ایشــان الگو قــرار دادن خصوصیات 
حضرت فاطمه)س( را، راه جلب محبت آن 
شــخصیت یگانه خواندند و گفتند: یکی از 
مهمترین این خصوصیات، تبیین مســتمر 
حقایق اســت که مداحی در حقیقت ادامه 

آن جهاد تبیین است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به حدیث 
دیگری از رســول اکرم کــه »مؤمن گاهی 
با جــان یا شمشــیر و گاهی با زبــان جهاد 
می کند«، گفتند: جهاد زبان گاهی اهمیت 

و تأثیرش از جهاد با جان نیز بیشتر است. 
ایشان مداحان را جهادگرانِ با زبان دانستند 
و افزودنــد: مداحی یک رســانه تمام عیار و 
یک هنر ترکیبی است که ابعاد آن در شکل 
و محتوا، لفظ و معنا، شــعر و آهنگ و صدا، 
مدیریت جمعیت و چهره به چهره شــدن با 

مردم، نمود پیدا می کند.
رهبر انقــلاب تبیین مســائل روز را نیازی 
حقیقی دانستند و با اشــاره به برنامه ریزی 
پنهان و آشــکار و هزینه کردن دشمن برای 
شــبهه افکنی و تحریف حقایــق، گفتند: 
مداحــان از جملــه کســانی هســتند که 
می توانند با »جهاد تبیین، آگاهی بخشــی، 
امیدآفرینــی و تحرک آفرینــی«، پاســخ 

مناسب و مؤثر به دشمن دهند.
حضــرت آیــت الله خامنــه ای ســه گانه 
و  اختلاف افکنــی  »هراس افکنــی، 
یأس آفرینی« را مثلث اهداف ضداسلامی-

ضدایرانی دشمن دانســتند و گفتند: حیله 
و کار اصلی شــیطان، ایجاد ترس و هراس 
اســت و اصحاب ادب و شــعر و تفکر باید با 
منطــق دلنشــین، »شــجاعت و آگاهی و 

ایستادگی« را به مردم منتقل کنند.
در ابتدای این دیــدار، ۸ نفــر از مادحان و 
شاعرانِ اقصی نقاط کشور، به مدیحه سرایی 
و ذکــر فضائــل اهــل بیــت عصمــت و 
طهارت)ع( پرداختنــد. همچنین حاضران 
با سرودخوانی دســته جمعی، مقام حضرت 

صدیقه طاهره)س( را ارج نهادند.
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مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی:
وش ساختمان اصلاح می شود قانون پیش فر

مدیرکل دفتــر اقتصاد مســکن وزارت راه و شهرســازی چهار راهکار 
تدوین شــده برای رفع مشکلات پیش فروش مســکن را تشریح کرد و 

گفت: قانون پیش فروش مسکن به زودی اصلاح می شود.
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن بــا تاکید بر اینکه قانــون پیش فروش 
مسکن به زودی اصلاح می شود از حل ۴ مســاله در حوزه پیش فروش 
مســکن خبر داد و گفت: در قانون الزام به ثبت برخی از ضوابط اجرایی 
برداشــته شــده اســت که این قانون حداکثر تا دو ماه آینده اجرایی 

می شود.
مدیرکل دفتــر اقتصاد مســکن در خصــوص فرایند اصــلاح قانون 
پیش فروش ساختمان، گفت: بسیاری از معاملات مشارکت در ساخت 
و پیش فروش که مربوط به ســاختمان های در حال ســاخت است، به 
دلیل نبود زیرســاخت های قانونی به صورت غیر رسمی )عادی( انجام 
می شد که مسائل و مشکلات متعددی از جمله پیش فروش یک واحد به 
چند نفر و افزایش دعاوی قضائی مانند دعوای الزام به اخذ سند رسمی، 
الزام به اخذ پایان کار، اثبات مالکیــت ملک و فروش مال غیر را به همراه 

داشت.
نوروزی ادامه داد: در ســال ۱۳۸۹ قانون »پیش فروش ســاختمان« با 
هدف ممانعت ثبت غیررســمی قراردادهای پیش فروش ســاختمان 
مصوب شــد، لیکن به دلیل وجود ابهامات و تناقضات موجود در برخی 
از محورهای ایــن قانون، تصویب آن نتوانســت گره ای از مشــکلات 
پیش فروش بــاز کند. برآورد می شــود کمتر از ۵ درصــد قراردادهای 
پیش فروش در ســامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات و یا به صورت 

رسمی ثبت می شود.
وی توضیح داد: با توجه به مشکلات موجود در مسیر اجرایی شدن این 
قانون، اصلاح و تهیه قانون جدید پیش فروش ساختمان از سال ۱۳۹۶ 
در دست پیگیری قرار گرفت که در ســال جاری در قانون الزام به ثبت 
رســمی معاملات اموال غیرمنقول برخی از مواد این قانون اصلاح شد 
تا بخشــی از موانع اجرایی پیش فروش برطرف شود. از جمله این موارد 
می توان به اصلاح شــمولیت قراردادهای مشمول عنوان پیش فروش، 
حذف پیشرفت فیزیکی ۲۰ درصد و اخذ پروانه ســاختمانی به عنوان 
پیش شرط انعقاد قرارداد پیش فروش جهت تســهیل شرایط با هدف 
کمک به تأمین مالی پروژه برای پیش فروشــنده، حــذف الزام به اخذ 

مجوز جهت انتشار آگهی پیش فروش اشاره کرد.
به گفته نوروزی، در ماده )۱۴( قانون الزام به ثبت، ســازمان ثبت مکلف 
شده است برای هر واحد ســاختمان در حال ساخت، شناسه یکتا صادر 
کند و تا زمان صدور سند تفکیکی برای واحد، معاملات در خصوص آن 

واحد صرفاً با شناسه یکتا امکان پذیر باشد.

وی افزود: تحقق ایــن ماده قانونــی و انجام معامــلات پیش فروش و 
مشــارکت در ســاخت با اســتفاده از شناســه های یکتا منجر به حل 
معاملات معــارض و فروش مال غیر خواهد شــد، همچنیــن با بهبود 
امنیت معاملات مذکور، انگیزه مردم برای ســرمایه گذاری در ساخت 

مسکن افزایش پیدا می کند.
وی تاکید کرد: ضروری اســت در تدوین آئین نامــه و ضوابط اجرایی 
این ماده، ضمانت اجرایی لازم جهت تســهیل مــراودات مالی طرفین 
قراردادهــای پیش فروش در قالب حســاب امانی پیش بینی شــود و 
ملاحظات مربوط به ارائه ضمانت نامه تحویل به موقع، اعتبارســنجی 
پیش خریداران و سازندگان، اعطای تسهیلات ساخت و امکان ترهین 

اسناد مالکیت موضوع قرارداد مدنظر قرار گیرد.
به گفته نوروزی، در ماده ۲۲ آئین نامه ماده ۳ قانون الزام به ثبت رسمی 
معاملات اموال غیر منقول هم فرایند اســتفاده از حســاب های امانی 
واســط برای تضمین ســرمایه به پیشــنهاد وزارت راه و شهرسازی به 

تصویب رسیده است و توسط معاون اول قوه قضائیه ابلاغ شد.
مدیرکل دفتر اقتصاد مســکن تاکید کرد: همچنین با توجه به تکلیف 
تصریح شــده در برنامه هفتم پیشــرفت کشــور، ظرف ۲ ســال باید 
اقدامات قانونــی لازم جهت اصلاح قانون پیش فروش از ســوی وزارت 
راه و شهرســازی صورت پذیرد که وزارت راه و شهرسازی اقدامات لازم 
را در این راســتا در حال انجــام دارد و با بازنگری و اصــلاح این قانون، 
چالش های موجود در فرآیند اجرای قانــون زودتر از موعد مقرر برنامه 

هفتم برطرف می شود.
به گفته وی، چالش های موجود در فرآیند اجــرای قانون پیش فروش 
شامل عدم وجود سیاســت تقنینی واحد و تعدد مجریان قانون و عدم 
مشــخص بودن متولی اصلی، اکتفا به ضمانت اجرای کیفری و فقدان 
ضمانت اجرای مدنی و مقابله با عــرف موجود به جای هدایت آن و عدم 

دقت در ماهیت حقوقی قراردادها و وجود ابهامات حقوقی آن است

تصویب ۱۲ هزار میلیارد تومان اعتبار برای 
صندوق بیمه کشاورزی

معاون امور بیمه ای صندوق بیمه کشــاورزی گفــت: ۱۲ هزار میلیارد 
تومان اعتبار پیشــنهادی دولــت در لایحه بودجه ســال ۱۴۰۴ برای 
صندوق بیمه کشــاورزی در کمیســیون  ها و صحن علنی مجلس به 

تصویب رسید.
به گزارش وزارت جهاد کشــاورزی، »قدرت الله نوری« روز یکشــنبه 
۲ دی افزود: امیدواریم اعتبار ۱۲ هزار میلیارد تومان در بودجه ســال 
آینده به منظور تقویت بنیه مالی و پرداخت به موقع غرامت کشاورزان 

بیمه گذار خسارت دیده این صندوق به طور کامل محقق شود.
معاون امور بیمه ای صندوق بیمه کشاورزی اظهار داشت: اگر بخواهیم 
در ســال زراعی جاری حدود ۳۰ درصد ارزش موضوع محصولات را به 
عنوان غرامت بــه بیمه  گذار پرداخت کنیم، نیازمنــد ۲۶ هزار میلیارد 
تومان هســتیم.وی تصریح کرد: رقــم ۲۶ هزار میلیــارد تومان برای 
پوشش بیمه ای ۱۵۶ محصول و ۲۵۱ عامل خطر محاسبه شده است تا 

بتوان رضایت نسبی کشاورزان را بدست آورد.
نوری اعتبار صندوق بیمه کشاورزی در بودجه ســال ۱۴۰۳ را ۶ هزار 
میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: از این مبلغ تاکنون یک هزار میلیارد 
تومان برای پرداخت غرامت به صندوق بیمه کشــاورزی پرداخت شده 

است.
وی اضافه کرد: بزودی قرار اســت مبلغ ۵۰۰ میلیــارد تومان از بودجه 
امسال صندوق بیمه کشــاورزی پرداخت شــود.معاون صندوق بیمه 
کشــاورزی خاطرنشــان کرد: از ابتدای ســال ۱۴۰۳ تاکنون بالغ بر 
۱۹۱۷ میلیارد تومان غرامت از محل اعتبار تخصیصی دولت و حق بیمه 
دریافتی از بیمه گذاران توانســته ایم به بیمه گذاران پرداخت کنیم، به 
طوری که غرامت زیربخش دام و طیور، آبزیــان و محصولاتی که دچار 
خسارت ۱۰۰ درصدی شده اند و نیازمند اندازه گیری نیست تا ۱۵ آذر 
پرداخت شده است.وی افزود: خسارت زیربخش زراعت را نیز به میزان 

۷۰ درصد خسارت های تایید شده، پرداخت کرده ایم.

بازار

وزیر تعاون، کار و رفــاه اجتماعی فســاد را به طاعون 
تشــبیه کرد و گفت :حتی مقدار کم فســاد را هم باید 
جدی گرفت. احمــد میدری، وزیر تعــاون، کار و رفاه 
اجتماعی در آئین تکریم و معارفه سرپرســت معاونت 
امور تعــاون وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعی، از 
تلاش های حامد ویس کرمی، معاون سابق امور تعاون 
قدردانی کرد و از یعقوب رستمی مال خلیفه، سرپرست 
جدید معاونت امور تعاون خواست، اقداماتی را که قبلًا 
شروع شــده و نیمه کاره مانده است را تکمیل کند.وی 
با تاکید بر انتصاب هــای ضابطه مند و بــا معیارهای 
حرفه ای برای مدیریت ها گفــت: دغدغه من این بوده 
است که از همکاران وزارتخانه برای مناصب مدیریتی 
اســتفاده کنم. این شــیوه انتخاب و کار حرفه ای برای 
کشــور ضروری اســت. معیارهای غیرحرفه ای مانند 

ارتباطات فامیلی و سیاســی باید در انتخاب 
افــراد کنار گذاشــته شــود. در این صورت 
همکاران اعتماد می کنند و متوجه می شوند 
که مسیر ترقی کســی مسدود نشــده و ما 
برای رشــد همکاران ســقف شیشــه ای و 

غیرشیشه ای نداریم.
میــدری یکــی از اولویت هــای معاونت امور 

تعاون در دولــت چهاردهم را تعاونی مســکن کارکنان 
عنوان کرد و افزود: تشــکیل و به نتیجه رساندن تعاونی 
کارکنان به ما نشــان خواهد داد که تعاونی های مسکن 
در عمل با چه مشکلاتی مواجه هســتند اگر ما اینجا به 
مشــکلی خوردیم مطمئن باشــید تعاونی های مسکن 
بخش مردمی نیز با چندین برابر این مشــکلات مواجه 
هستند که باید حل شود.وی تصریح کرد: باید فکری به 

حال تعاونی های مسکن کرد، البته بسیاری از 
مشکلات این تعاونی ها مربوط به وزارت تعاون 
نیست اما باید به دنبال راه حل آن باشیم.وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی هزینه های مسکن 
را در ایران بسیار بالا دانست و افزود: مطالعات 
ما در وزارت رفاه نشــان می دهد که اگر فردی 
مســتأجر شود و مســکن شــخصی نداشته 
باشــد احتمال فقیر شدنش بســیار زیاد است.میدری 
بر ضرورت کنترل فســاد در تعاونی های مســکن تاکید 
کرد و گفت: حتی ۳ درصد فســاد در تعاونی ها هم زیاد 
است. فساد مانند طاعون اســت و حتی یک در میلیون 
آن را هم باید جدی گرفت. برای مقابله با فســاد شفاف 
ســازی عملکرد تعاونی ها یک ضرورت است. یکی دیگر 
از ضرورت ها که به نوعی باز هم مقابله با فســاد اســت، 

تسهیلگری در مقررات اســت و باید موانع صدور مجوز 
برای تعاونی ها برداشــته شــود.وی بر توجه به راهبرد 
»پیوند شــرکت های کوچک و بزرگ« و »آموزش فنی 
و حرفه ای« تاکید کرد و ادامــه داد: برنامه های معاونت 
تعاون را با دقت دنبال می کنــم. وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در حقیقت ۳ وزارتخانه عظیم است که در هم 
ادغام شــده اند. تمام تلاش خود را می کنم که برای همه 
بخش ها وقت بگذارم و اولویت های هر بخش را پیگیری 
کنم.میدری گفــت: در معاونت تعاون هــم اولویت ها را 
اعلام کرده ام. من در این بخش سال ها فعالیت داشته ام. 
با مسائل و مشکلات آن آشنا هســتم و امیدوارم اهداف 
و برنامه هایــی که بــرای آن داریم با تلاش دوســتان و 
همکاران محقق شــود. تا جایی که ممکن اســت سعی 

می کنم برای بخش تعاون وقت بگذارم.

وزیر

خریدار  عضو هیئــت مدیــره اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی ضمن ارائه گزارشــی 
از میزان واردات برنج و توزیــع آن در بازار و 
تاکید بر اینکه این میــزان هیچ تاثیری در 
ثبات بازار ندارد، دربــاره آلودگی برنج های 
وارداتــی توضیح داد که ایــن برنج ها آلوده 
نیستند، اما به دلیل اینکه مدت زمان زیادی 
در انبارهای دولتی دپو می شــوند، به تاریخ 
انقضا نزدیک هســتند و به شــرایط فساد 
نزدیک می شــوند؛ بنابراین ایــن به معنای 

آلوده وارد شدن برنج ها نیست.
ممنوعیــت دوره ای واردات برنج به عنوان 
یکی از سیاســت های دولت برای حمایت از 
تولید داخلی، سال هاست که در کشورمان 
اجرا می شود. این سیاســت اگر چه با هدف 
حمایــت از کشــاورزان داخلــی و تنظیم 
بازار صــورت می گیرد، اما بــه گفته برخی 
کارشناســان، در عمل اثــرات متناقضی بر 
بازار برنج داشته اســت. در این گزارش، به 
بررســی تأثیرات ممنوعیــت واردات برنج 
بر بازار، مشــکلات ناشــی از این سیاست و 
پیشنهادات جایگزین برای بهبود وضعیت 
بازار برنــج پرداخته می شــود. ممنوعیت 
واردات به دلیــل کاهش عرضــه در بازار، 
منجر به افزایش قابل توجه قیمت برنج شده 
اســت. این افزایش قیمت به ویژه بر اقشار 
کم درآمد جامعه که ســهم قابل توجهی از 
بودجه خود را صرف خریــد برنج می کنند، 

فشار مضاعفی وارد کرده است.
برخی افراد و شــرکت ها با احتکار برنج در 
زمان ممنوعیت، از افزایش قیمت ها ســود 
برده اند. این امر به بی ثباتــی بازار و کاهش 
اعتماد عمومی به سیستم توزیع کالا منجر 
شده اســت، برنج های وارداتی که در زمان 
آزادســازی واردات به بازار عرضه می شوند، 
اغلب کیفیــت پایین تر  و تاریــخ انقضای 
نزدیک تری دارند. ایــن امر به دلیل طولانی 
شــدن زمان نگهداری این برنج ها در انبارها 
و شــرایط نامناســب نگهــداری آن ها رخ 

می دهد.
ممنوعیــت واردات به تنهایــی نمی تواند 
به حمایت مؤثر از کشــاورزان منجر شود. 
عوامل دیگری ماننــد نبود خرید تضمینی، 

نبــود فناوری هــای نویــن کشــاورزی و 
مشــکلات آبیاری، همچنــان چالش های 
اصلی کشاورزان هســتند. ممنوعیت های 
دوره ای واردات نیز  موجب بی ثباتی در بازار 
برنج شــده و برنامه ریزی تولید و مصرف را 
برای کشــاورزان و مصرف کنندگان دشوار 
کرده است. این ممنوعیت تنوع عرضه برنج 
در بازار را کاهــش داده و مصرف کنندگان 
را به خرید انواع محــدودی از برنج محدود 
کرده است. کشــاورزان نیز به دلیل افزایش 
هزینه هــای تولیــد، از جملــه هزینه های 
نهاده های کشــاورزی، با مشکلات زیادی 
مواجه هستند. همچنین اجرای این قانون، 
رقابــت در بازار برنــج را کاهــش داده و به 
افزایش قدرت بازار برخی از تولیدکنندگان 

و واردکنندگان منجر شده است.
 حال با توجه بــه افزایش قیمــت برنج در 
ماه های اخیر و نگرانی هــا درباره تأمین این 
محصول اساســی، اخبار آزاد شدن واردات 
برنج طی حــدود یک ماه گذشــته و عرضه 
۴۰۰ تن برنج تنظیم بازاری تــا به امروز به 
بازار منتشر شــد. در این گزارش به بررسی 
تأثیر این تصمیم بر قیمت هــا و تأمین نیاز 

بازار می پردازیم.

ممنوعیت واردات برنج راهی برای 
رساندن سودهای کلان به سودجویان

حســین فرهادی - عضو هیئــت مدیره و 
ســخنگوی اتحادیه بنکداران مواد غذایی - 
در گفت وگو با ایسنا، درباره وارد شدن ۴۰۰ 
تن برنج تنظیم بازاری به بازار و تاثیرات آن 
اظهار کــرد: در زمان ممنوعیــت واردات، 
۴۵۰ هزار تن در گمرک رســوب کرده بود 
که اجازه واردات نداشت و پس از اتمام دوره 
ممنوعیت توزیع شــد و این مسئله کاهش 

قیمت را به همراه داشت.
 این ممنوعیت وارداتی که هر ســاله دولت 
اعمــال می کنــد، بــه منظــور حمایت از 
کشــاورزان و تولید داخلی اســت؛ اما این 
امر هیچگاه میسر نشــد و نخواهد شد و این 
موضوع تنها به نفع برخی افراد ســودجو و 
واردکننده ای است که مقادیر زیادی را قبل 
از آغاز دوره ممنوعیت وارد می کنند و پس 
از یک مــاه ممنوعیت با قیمــت بالاتری به 
فروش می رسانند و سود کلانی می برند و بر 
اساس شــواهد افزایش قیمت تا دو برابر نیز 

اتفاق می افتد.
وی از توزیــع ۴۰۰ تن برنج تنظیــم بازار از 
زمان پایــان دوره ممنوعیــت واردات برنج 
تا به امروز خبر داد و گفــت: این مقدار تناژ 
ناچیز با این حجم مصــرف چندان تاثیری 
در تنظیم بازار ندارد. به طور کلی ممنوعیت 
واردات موجب افزایش قیمت بازار وارداتی 
می شود. افرادی که برنج هندی و پاکستانی 
اســتفاده می کنند، به دلیل نــوع پخت و 
قیمت این نوع برنج ها جزو اقشار کم درآمد 
و متوسط جامعه هستند. هر یک کیلو برنج 
ایرانی پاســخگوی نیاز پنج نفر اســت و هر 
کیلو برنــج هندی برای ۷ نفر کافی اســت؛ 
بنابراین چــه از نظر صرفــه اقتصادی و چه 
از نظر ســبک پخت مردم به سمت خرید و 
مصرف برنج هندی و پاکســتانی می روند و 
وقتی که برنج هندی و پاکستانی به کیلویی 
۸۵ هزار تومان نیز افزایش قیمت می یابد باز 
هم به ســراغ مصرف برنج ایرانی نمی روند و 
در این صورت برای بازار برنج ایرانی اتفاقی 
نمی افتد به جــز اینکه موجب می شــود تا 
مصرف کننده برنج خارجــی آن را با قیمت 

بالاتری خریداری کند.

خرید تضمینی برنج های
 پرمحصول ایرانی توسط دولت به جای 

ممنوعیت واردات
فرهــادی ادامــه داد: ســالانه نزدیک به ۳ 
میلیون تــن میزان مصرف برنج در کشــور 
اســت. هر ســال ۲ میلیــون و ۲۰۰ هزار 
تن تولید داخل اســت و ۸۰۰ هزار تن باید 
واردات انجام شــود تا کمبود جبران شود و 
متاســفانه ما یک و نیم میلیون تن واردات 
داریم و بــه دلیل اینکه میــزان واردات این 
محصول بالا است، حتی در دوره ممنوعیت 
نیز به صورت دپو در انبارها وجود دارد و اگر 
یک ماه عرضه نشــود، میزان تقاضا افزایش 
می یابد و در نتیجه قیمت ها نیز افزایشــی 
می شود. دولت به جای ممنوعیت واردات، 
برنج های پــر محصول ایرانــی و تضمینی 

خریداری کند.
عضو هیئــت مدیره و ســخنگوی اتحادیه 
بنکداران مــواد غذایی تاکیــد کرد: قیمت 
مصوب ایــن برنج های تنظیم بــازاری قبل 
از ممنوعیــت ۳۵ هــزار تومان بــود و الان 
کیلویی ۴۵ هزار تومان برای مصرف کننده 
اســت و هیچ تاثیری در بازار ندارد. ارقامی 
که شــرکت های دولتــی وارد می کنند هم 
کیفیت ضعیفی دارند و هــم به تاریخ انقضا 
نزدیک هستند و تنها زمانی که ما به التفاوت 
زیاد اســت آن ها را خریداری و در برندهای 
متفاوت بســته بندی می کننــد و به قیمت 
بالاتری به فروش می رسانند. به طور کلی ما 

مخالف ممنوعیت واردات به کشور هستیم.

برنج های وارداتی آلوده اند؟
فرهادی در پایان دربــاره آلودگی برنج های 
وارداتــی اظهار کــرد: برنج هــای وارداتی 
آلوده نیستند، اما به دلیل اینکه این برنج ها 
مدت زمان زیــادی در انبارهای دولتی دپو 
می شــوند، نزدیک به انقضا هستند، به طور 
مثال انقضای برنج ۳ ســاله است، اما بر روی 
برنج های دولتــی ۴ ســاله درج می کنند. 
بنابراین هم بــه دلیل انقضا و هــم به دلیل 
شرایط نگهداری در انبارها به شرایط فساد 
نزدیک می شوند و این به معنای آلوده وارد 

شدن برنج ها نیست.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی : طاعون فساد باید جدی گرفته شود

وژه های ملی سهیم شدند؟ مودیان مالیاتی چگونه دراجرای پر
خریدار  با اجرایی شــدن طرح نشان دار 
کــردن مالیات ها طــی حدود یک ســال 
گذشــته شــاهد تامین مالی حدود ۲هزار 
پروژه عمرانی از ســوی ۳۵۰ هــزار مودی 
مالیاتــی بودیم که بــا تحقق ایــن اتفاق 
ابهامــات در خصــوص محــل هزینه کرد 

مالیات ها کاهش پیدا می کند.
طرح نشــان دار کردن مالیات پرداختی از 
ســوی مودیان یکی از ابتکاراتی اســت که 
ســازمان امور مالیاتی در ســال گذشته از 
آن اســتفاده کرد تا رضایت مودیان را جلب 
کند. در حقیقت یکی از ابهامات همیشگی 
که به خصوص برای اصناف و کســبه برای 
پرداخت مالیات این بود که مالیات آنها کجا 
هزینه می شود. برهمین اساس سازمان امور 
مالیاتی تلاش کرد تا اختیــار محل هزینه 
کرد مالیات ها را به دست خود مودیان بدهد.

طرح نشــان دار کردن مالیات هــا با هدف 
ایجاد ارتباط مستقیم بین پرداخت مالیات 
و توســعه پروژه های زیرســاختی طراحی 
شده است. این برنامه با تخصیص مالیات به 
پروژه های خاص، به مودیان امکان می دهد 
مصــرف مالیات هــای پرداختی خــود را 
به صورت شفاف مشــاهده کنند و در تعیین 

اولویت ها نقش داشته باشند.
در مناطق محروم، این طرح فرصتی فراهم 
می آورد تا مالیات هــا به پروژه های ضروری 
مانند ساخت جاده، مراکز درمانی، و مدارس 
اختصاص یابد. این اقدام علاوه بر تســریع 
رشد این مناطق، انگیزه پرداخت مالیات را 

نیز افزایش می دهد.
با رفع نگرانی های مودیــان درباره مصرف 
غیرضــروری منابــع مالیاتــی، اعتمــاد 

عمومی به دولت تقویت می شــود و عدالت 
مالیاتــی بهبود می یابد. اجــرای این طرح، 
دســتگاه های اجرایی و مدیران اجتماعی 
را قادر می ســازد تا مودیان را به حمایت از 
پروژه های توسعه ای سوق دهند و احساس 

تعلق اجتماعی را تقویت کنند.
برای موفقیــت این طــرح، طراحی دقیق، 
توجه به نیازهای اولویت دار کشور، و تأمین 
مالی پروژه هــای حیاتی ضروری اســت. 
طرح نشــان دار کردن مالیات ها می تواند با 
همکاری دســتگاه های دولتــی و حمایت 
مودیان، گامی مهم در مســیر توسعه پایدار 

و شفافیت اقتصادی باشد.
جعفر قادری رئیس کمیسیون ویژه جهش 
و رونق تولید مجلس شورای اسلامی در این 
خصوص گفته اســت که این برنامه به ویژه 
برای مناطقی که نیازمند توســعه و بهبود 
زیرساخت ها هســتند، نظیر مناطق کمتر 
توسعه یافته، نقش بســیار مهمی دارد. در 
این مناطق، با انتخاب مودیان مبنی بر اینکه 
مالیاتشان به پروژه های ضروری و توسعه ای 
مانند احــداث جاده ها، مراکــز درمانی، و 
مدارس اختصاص یابد، مردم محلی به شکل 
ملموسی شــاهد نتایج مثبت پرداخت های 
مالیاتی خواهنــد بود. چنیــن رویکردی 
نه تنها موجب افزایــش انگیزه مودیان برای 
پرداخت به موقــع مالیات می شــود، بلکه 
بهبود و رشــد مناطق محروم را نیز تسریع 

می کند.

عملکرد طرح نشان دار کردن 
مالیات ها در 1403

ســیدمحمدهادی ســبحانیان رئیس کل 

ســازمان امــور مالیاتی کشــور در آخرین 
گزارش خــود از طــرح نشــان دار کردن 
مالیات ها گفتــه بود که بــرای اولین بار در 
ســال جاری ۳۵۰ هــزار نفر با شــرکت در 
طرح نشان دار کردن مالیات، محل مصرف 

مالیات شان را خودشان انتخاب کردند.
وی گفته اســت که حدود ۲۰۰۰ پروژه در 
کشور با طرح نشان دار کردن مالیات تامین 
مالی شد که، ساخت و تجهیز ۳۲۴ مدرسه، 
۳۶۴ پروژه آبرســانی، ۲۰۳ بیمارســتان، 
اورژانس و خانه بهداشــت بخشــی از این 
پروژه ها بــود. همچنین، ۱۸۷ پــروژه در 
حوزه راهسازی )ساخت و توســعه راه ها و 
رفع نقاط حادثه خیــز و ...(، ۱۳۱ پروژه در 
حوزه فرهنگ و هنر و گردشگری)ســاخت 
، تکمیل و تجهیز زیرســاخت های مرتبط 
با حوزه فرهنگ و هنر و گردشــگری(، ۹۰ 
پروژه در حوزه طرح های روستایی)ساخت 
، تکمیل و تجهیز طرح های هادی، ایستگاه 
های توســعه برق و مخابرات، آتش نشانی و 
... ( از جمله دیگر پروژه های هســتند که در 

این طرح تامین مالی شدند.

جزئیات آخرین روند تامین مالی 
پروژه های عمرانی

با توجه به گزارش ســازمان امــور مالیاتی 
کشــور در خصوص وضعیت تامین اعتبار 
پروژه ها مشاهده می شــود که استان های 
اصفهان، خراســان رضوی، کرمان، فارس 
و سیســتان و بلوچستان بیشــترین میزان 

اعتبارات لازم را نیاز داشته اند.
از بین این اســتان ها حجم قابــل قبولی از 
اعتبار مورد نیاز در اســتان اصفهان معادل 

۶۰۰ میلیارد تومان تامین شــده اســت اما 
این رقم در اســتان کرمان به نسبت منابع 
مورد نیاز روند معکوســی داشــته و از رقم 
حدود ۸۰۰ میلیارد تومــان مورد نیاز برای 
پروژه های این اســتان، ۲۶۸ میلیارد تومان 

تامین شده است.
در این بین رقم مورد نیــاز برای اعتبار لازم 
پروژه های اســتان تهران، کــه برابر ۳۵۸ 
میلیارد تومان بوده اســت، بــه طور کامل 

محقق شده است. 
همچنین رقم تعیین شــده برای استان ها 
یــزد، هرمــزگان و آذربایجان شــرقی نیز 

تقریبا محقق شده است.

نگاهی به تجربه جهانی نشان دار 
کردن مالیات ها

چنین سیســتمی که در ایران بــه عنوان 
نشان دار کردن مالیات ها شناخته می شود، 
در ســطح جهانــی گســتردگی چندانی 

ندارد و تنها در برخی کشــورها و آن هم به 
صورت محدود و منطقه ای اجرا می شــود. 
به طور مثال در برخــی ایالت های آمریکا، 
شهروندان از طریق بودجه ریزی مشارکتی 
می تواننــد دربــاره تخصیص بخشــی از 
بودجه های محلی کــه از مالیات ها تأمین 
می شود، نظر دهند. این بودجه ها معمولاً به 
پروژه های زیرساختی، آموزشی یا فرهنگی 

اختصاص می یابد.
در نمونــه دیگر، در ســوئیس، سیســتم 
دموکراسی مستقیم به شــهروندان اجازه 
می دهد درباره بســیاری از مسائل مالی، از 

جمله هزینه کرد مالیات، رأی گیری کنند.
 ایــن امــر در قالــب رفراندوم هــا یــا 
نظرســنجی های محلــی اجرا می شــود. 
همچنیــن در برخــی مناطــق فرانســه، 
از شــهروندان دعوت می شــود تــا درباره 
پروژه هایــی کــه از مالیات محلــی تأمین 

می شوند، اظهار نظر کنند.



اظهارات ضد و نقیض صمت

وی برقی نباید در سامانه عرضه شود خودر

 دولت زیان واحدها را جبران نکرد

زیان ۲۵۰ همتی صنایع از قطعی برق
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احضار وزیر صمت به مجلس برای بررسی 
وضعیت معادن زغال سنگ

وزیر صمت برای پاســخ به ســوالات نمایندگان مجلس روز سه شنبه 
هفته جاری در کمیسیون صنایع مجلس حاضر می  شود.

 نشســت کمیســیون صنایع و معادن مجلس روزهای یک شنبه و سه 
شنبه )۲ و ۴ دی ماه( برگزار می شود. وزیر صمت برای پاسخ به سوالات 
نمایندگان مجلس روز ســه شــنبه هفته جاری در کمیسیون صنایع 

مجلس حاضر می  شود.
دعــوت از وزیر صنعت معدن و تجارت برای پاســخگویی به ســوالات 
نمایندگان و بررســی مشــکلات صنایــع و معادن کشــور، فتح الله 
توســلی نماینده مردم بهار و کبودرآهنگ، مهــرداد لاهوتی نماینده 
مرمــد، عبدالجلال ایری نماینــده مردم کردکوی، ترکمــن، بندگز و 
گمیشــان، جلیل مختار نماینده مردم آبادان، احمــد مرادی نماینده 
مــردم بندرعباس، قشــم، ابوموســی، حاجــی آباد و خمیــر، میثم 
ظهوریان ابوترابی نماینده مردم مشــهد و کالت، جعفری آذر نماینده 
مردم تبریز، آذرشــهر و اســکو، احمد بیگدلی نماینده مردم خدابنده، 
محمدرضا صباغیان بافقی نماینده مردم مهریــز، بافق، ابرکوه، خاتم، 
بهابهاد مروست، سید ســلمان ذاکر نماینده مردم ارومیه، محمدجواد 
عســگری نماینده مردم داراب، ابراهیم رضایی نماینده مردم دشستان 
در مجلس و بررسی موضوع ایمنی و اقتصادی معادن زغال سنگ کشور 
با حضور مسئولان دستگاه های اجرایی ذیربط دستور کار روز سه شنبه 

کمیسیون است.

نظارت بر حراج های فصلی در اولویت بازرسان 
صنفی قرار گرفت

 اتاق اصنــاف ایران در اطلاعیــه ای از نظارت بر حــراج های فصلی در 
اولویت بازرسان صنفی خبر داد.

 اتاق اصناف ایران در اطلاعیــه ای اعلام کرد: با توجه به آغاز فروش های 
فوق العاده، ویژه و تخفیفات مناسبتی در کشور به ویژه در رسته های پر 
تقاضا از جمله پوشاک، مواد غذایی، کیف و کفش، لوازم خانگی، صوتی 
و تصویری و … و در راســتای کنترل و مدیریت بهینــه بازار، صیانت 
از حقوق مصرف کنندگان و ممانعت از ســوء اســتفاده ســودجویان، 
ضمن هماهنگی و همکاری با سازمان های مرتبط در قالب گشت های 
مشترک و اطلاع رسانی فراگیر و مســتمر به همه عوامل تحت پوشش 
از جمله اتحادیه ها و واحدهای صنفی مرتبــط با تعامل و هم افزایی در 
اســتفاده از ظرفیت های قانونی بازرسان صنفی و اتحادیه های صنفی، 
پایش و نظارت دقیق بر شــبکه صنفی و توزیعی مربوطه در دستور کار 

بازرسان قرار گرفته است.
اتاق اصناف اعلام کرد: در صورت مشاهده و احراز تخلف )گران فروشی، 
تقلب، ارائه برندهــای نامعتبر، قیمت های نامتعــارف، تخفیفات غیر 

واقعی و … ( برخورد قانونی انجام خواهد شد.

رئیس اتاق مشترک ایران و آفریقا:
وم بهره گیری از فرصت بازار آفریقا با دید  لز

منافع ملی
رئیس اتاق مشــترک ایران و آفریقا گفت: باید با دید منافع ملی تلاش 

کنیم از فرصت خوب بازار آفریقا بهره بگیریم.
 »مسعود برهمن« در نشســت بررســی راه های حضور در بازار آفریقا 
افزود: اکنون قاره آفریقا برای کشــورهای پیشــرفته از اهمیت زیادی 

برخوردار شده است.

وی ادامه داد: قاره آفریقا برنامه توســعه تا سال ۲۰۶۳ طراحی کرده اما 
فعالیت های کشــورهای جهان برای حضور در این بازار نشان می دهد 
برنامه یاد شــده خیلی زودتر به نتیجه برسد.رئیس اتاق مشترک ایران 
و آفریقا به حضور گسترده چین در قاره آفریقا اشــاره کرد و گفت: این 
کشــور برنامه ریزی کرده ۳۰۰ میلیون نفر از جمعیت خــود را به این 
کشــور اعزام کند.برهمن خاطرنشــان کرد: چیــن ۱۴۷ میلیارد دلار 

فعالیت مالی در قاره آفریقا دارد.
وی، میزان صارات و وردات قاره آفریقا را حدود یک هزار و ۵۰۰ میلیارد 
دلار دانست و تاکید کرد: جا دارد در باره حضور در این قاره جدی فکر و 

درباره حضور در بازار بکر آفریقا به صورت جدی عمل کنیم.
رئیس اتاق مشــترک ایران و آفریقا اضافه کرد: بــرای موفقیت در بازار 

آفریقا باید گروهی عمل کرده و از عملکرد فردی اجتناب کنیم.
وی گفت: اگر قرار اســت کاری در این زمینه صــورت گیرد باید بخش 

خصوصی پرچمدار باشد.

ونق تولید و اشتغال کارگاه های صنعتی در کشور  ر
با تسهیلات ارزان قیمت

 صنــدوق کارآفرینی امیــد گفت: در راســتای سیاســت های دولت 
در حمایت از اشــتغال و کارآفرینی و به دنبــال آن افزایش تولید، پنج 
کارخانــه و کارگاه صنعتی تولیدی در اســتان های قم، کردســتان، 
گلســتان و همدان با تســهیلات این صندوق در ســال جاری احیا و 

راه اندازی شد.
»جعفر صفایی مزید« با بیــان اینکه رفع موانع تولیــد و رونق کمی و 
کیفی آن، اشتغال زایی و بهبود وضعیت معیشتی مردم را به دنبال دارد 
افزود: این کارگاه های تولیدی در راستای اشتغال زایی و نهضت احیای 
واحدهای راکد با حمایت مالی صندوق کارآفرینی امید به بهره برداری 

رسیده است.
وی با اشــاره به راه اندازی کارخانه تولید محصولات سلولزی در مریوان 
افزود: برای این کارخانه در مجموع ۲۲۰ میلیارد ریال ســرمایه گذاری 
شده که ظرفیت این واحد تولیدی، ۱۰۰هزار تن انواع دستمال کاغذی 
جیبی، لوله ای و سفره ای است و این کارخانه ظرفیت اشتغالزایی برای 
۳۰ نفر را ایجاد کرد. مدتی قبل نیز یک شــرکت در زمینه تولید جعبه 
کاغذی در روســتای مبارک آباد اســتان قم فعالیت خود را در چند فاز 
آغاز کرده اســت.صفایی مزید تصریح کرد: برای توســعه این کارخانه 
۳۰ میلیارد ریالی تســهیلات از محل منابع اشــتغال پایدار روستایی 
پرداخت شــده و با این میزان تســهیلات، ۲۰ نیروی کار جدید در این 
کارخانه مشــغول به کار شدند و مجموع افراد شــاغل در این مجموعه 
به ۵۰ نفر رســید.کارگاه تولید ظــروف یکبار مصــرف آلومنیومی در 
شهرستان علی آباد کتول استان گلستان از دیگر طرح هایی است که با 
تسهیلات صندوق کار آفرینی امید به بهره برداری رسیده است. صفایی 
مزید در این خصوص اظهار داشت: این کارگاه که مدتی از چرخه تولید 
خارج شــده بود با دریافت تســهیلات از این صندوق از محل منابع بند 
الف تبصره ۱۸ قانون بودجه و نهضــت احیای واحدهای اقتصادی نیمه 

فعال یا راکد، فعالیت خود را از سر گرفت.

توسعه

 نائب رئیس کمیســیون صنعت اتــاق بازرگانی ایران 
گفت: بازار ارز توافقی که قرار اســت با ساز و کار عرضه 
و تقاضا، عملیات کشــف قیمت را انجام دهد، یک گام 

موثر به سمت حذف ارز چند نرخی است.
عباس جبالبارزی با اشــاره به اقدام اخیر بانک مرکزی 
برای راه اندازی ســامانه ارز تجاری و هدایت بازار ارز به 
سمت آن اظهار داشــت: پیش نرخ معامله حواله های 
ارزی در ســامانه نیما اعلام می شــد و صادرکنندگان 
ملزم بودند ضمن عرضه ارز حاصل از صادرات خود در 

این سامانه، آن را به نرخ های اعلامی معامله کنند.
وی با بیــان اینکه تعیین نرخ در نیما در شــرایطی بود 
کــه صادرکننــده کالای صادراتی خــود را از بازاری 
تهیه می کرد که نرخ هــای آن تابع نیمــا نبود، اظهار 
داشت: به دلیل فاصله ارز نیمایی و بازار آزاد بسیاری از 
صادرکنندگان تمایلی برای صادرات نداشتند و این امر 

مشکلاتی را برای صادرکنندگان و تجارت به 
وجود آورده بود.

نائب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی 
ایران با بیان اینکــه نرخ ارز بایــد بر مبنای 
عرضه و تقاضا تعیین شــود، گفت: در سامانه 
جدید بانک مرکزی واردکننــدگان و صادر 
کنندگان می توانند در شرایط تعاملی اقدام 

به کشف قیمت ارز می کنند.
جبالبارزی ادامه داد: این بازار برای شرکت های بزرگ 
دولتی و خصولتــی وضعیت بهتــری را فراهم کرده و 

شاهد شفافیت در بازار هستیم.
این فعال حوزه بازرگانی با یادآوری اینکه شراط حاکم 
بر بازار ارز سبب ایجاد رانت ارزی شده بود و برخی از آن 
منتفع می شدند، افزود: تجربه نشان داده که ارز نباید 
چند نرخی باشد بلکه باید تک نرخی و بر اساس عرضه 

و تقاضا تعیین قیمت شود.
نائب رئیس کمیسیون صنعت اتاق بازرگانی 
ایران یکی دیگر از دســتاوردهای ارز توافقی 
را کاهش اختلاف بین ارز بازار غیررســمی و 

ارز نیمایی بیان کرد.
جبالبــارزی خاطــر نشــان کــرد: اکنون 
در ســامانه ارز تجــاری صادرکننــدگان، 
واردکنندگان و بانک ها به عنوان کارگزار حضور دارند و 
نرخ  ارز ها بر اساس عرضه و تقاضا و به صورت منصفانه، 

عملیاتی و کشف می شود.
بــازار ارز تجــاری از ۲۴ آذرماه آغاز شــد و از این پس 
تخصیص و رفع تعهد تمام ارز اشــخاص باید در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران انجام شــود و از اول بهمن ماه 
نیز شــرکت های صادر کننده محصولات پتروشیمی، 
پالایشــی، فولادی، فلزات اساســی رنگین و فراورده 

های نفتی موظف به عرضــه ارز صادراتی خود در این 
بازار هســتند.روز گذشــته نیز بانک مرکــزی برای 
صادرکنندگانــی که براســاس مقررات برگشــت ارز 
حاصل از صادرات موظف به فروش ارز در ســامانه نیما 
بودند، امکان فروش در مرکــز مبادله ارز و طلای ایران 
را نیز فراهم کرد.بر این اســاس از روز دوشــنبه ۳ دی 
ماه ۱۴۰۳ برای تمامی صادرکنندگانی که براســاس 
مقررات برگشت ارز حاصل از صادرات موظف به فروش 
ارز در ســامانه نیما هســتند، امکان فــروش در مرکز 
مبادله ارز و طلا نیز فراهم بوده و بازرگانان می توانند در 

هر دو سامانه اقدام به عرضه ارز کنند.
همچنیــن آن دســته از واردکننــدگان کــه دارای 
تخصیص معتبــر از محل ســامانه نیما می باشــند، 
می توانند ارز مــورد نیاز خــود را از مرکــز مبادلات 

خریداری کنند.

 مدیرعامل منطقه ویژه اقتصــادی خلیج فارس با بیان 
اینکه بیش از ۱۹۰۰ میلیارد ریال طرح در این منطقه 
آماده افتتاح است، گفت: اکنون ۲ هزار و ۵۲۰ هکتار از 
اراضی در ســایت های میانی، جنوبی، شمالی و توسعه 

این منطقه به صنایع واگذار شده است.
محمدرضا پیرحســینلو در جلســه پایش عملکرد 

منطقه ویزه اقتصادی صنایــع معدنی و فلزی خلیج 
فارس افــزود: فعالیــت عمده صنایع ســرمایه گذار 
منطقه در حوزه های تولید آهن اســفنجی، گندله، 
بریکت، شمش فولاد، ســرب و روی، ورق فولادی، 
جیوه و قیــر اســت.وی با بیــان اینکــه ۱۸ پروژه 
زیرســاختی در این منطقه مورد توجه است، اظهار 

داشــت: پنج پروژه زیرســاخت منطقه با ســرمایه 
گذاری هزار و ۹۶۹ میلیارد ریال آماده بهره برداری 

است.
مدیرعامــل منطقه ویــژه اقتصــادی خلیج فارس 
با اشــاره به اینکه توسعه زیرســاخت های منطقه با 
هدف رشــد ســرمایه گذاری ها و رونق تولید ملی 

اســت، ادامه داد: از جملــه این پروژه هــا می توان 
به تعمیرات پل دسترســی آبگیر و اســکله منطقه، 
احداث معابر، گازرســانی به شــرکت های مستقر، 
توســعه پســت مدولار ۲۳۰/۶۳ کیلوولت، احداث 
شبکه هدایت سیلاب قسمت شــرقی و میانی سایت 

توسعه اشاره کرد.

ارز

و ایمیدر

سمیه رسولی  رئیــس کمیسیون صنعت 
اتاق ایران با بیان اینکه برای جبران کسری 
ناتــرازی بــرق ۳۵ میلیارد دلار ســرمایه 
می خواهیم، گفت: طبق برخی برآوردها کل 
بخش صنعت به دلیل قطعی برق، متحمل 

زیان ۲۵۰ همتی شده است.
علیرضا کلاهی صمدی رئیس کمیســیون 
صنعــت اتــاق ایــران در نشســت خبری 
»چالش هــای ناترازی انــرژی برای بخش 
صنعت« اظهار کرد: سرمایه گذاری دولتی 
در تولید برق از اواخر دهه ۸۰ متوقف شــد؛ 
اما از آنجا که طرح های سرمایه گذاری برای 
بخش خصوصی روی کاغذ هنوز ســودآور 
بود، این ســرمایه گذاری تا بــازه ای انجام 

می شد.
وی با بیان اینکه به روزرسانی شبکه انتقال 
و توزیع برق نیز از چالش های اساسی است، 
ادامه داد: از سال ۷۸ تا اواخر دهه ۹۰ حدود 
۱۵ تا ۲۰ درصد مقدار نیاز در شبکه توزیع و 
انتقال شبکه برق سرمایه گذاری انجام شد 
و در سه ســال اخیر این میزان تقریباً صفر 

بوده است.
کلاهی صمدی، با اشــاره بــه تلاش دولت 
برای اجبار واحدهــای تولیدی برای تأمین 
برق مورد نیازشــان، اظهار کرد: اگر تولید 
برق به صورت پراکنده گســترش پیدا کند، 
تأمین گازوئیل مورد نیاز آن ها تبدیل به یک 
بحران تمام عیار خواهد شــد. هم مازوت و 
هم گازوئیل ما غیراســتاندارد است و علاوه 
بر آلودگی محیط زیســتی آسیب جدی به 

موتورهای مدرن وارد خواهد کرد.
وی با تأکید بر اینکه انرژی خورشــیدی در 
کوتاه مدت تنها مســیر افزایــش ظرفیت 
تولید برق اســت، ادامــه داد: اگرچه هم به 
لحــاظ اقلیمی و هــم به لحــاظ هزینه ای 
پایین تر انرژی خورشیدی مقرون به صرفه 
اســت، اما نمی توان تمام برنامه ریزی خود 
را بر مبنای انرژی تجدیــد پذیری بگذاریم 
که منبع آن در دســت ما نیست. نکته دیگر 
اینکه انرژی های تجدید پذیر حاشیه ایمنی 
بالاتری نیاز دارند. شبکه های انتقال این نوع 

انرژی ها باید ســرعت انتقال بالاتری داشته 
باشند که شبکه فعلی توزیع برق ما توان آن 

را ندارد.

برای جبران ناترازی برق 3۵ میلیارد 
دلار سرمایه می خواهیم

کلاهی صمدی تصریح کــرد: برای جبران 
کســری ۲۰ هزار مــگاوات ناتــرازی برق، 
۱۰ میلیــارد دلار ســرمایه گذاری و برای 
به روزرسانی شــبکه انتقال هم ۲۵ میلیارد 

دلار منابع نیاز است.
وی افزود: چگالی مصــرف برق در تهران در 
زمان طراحی شبکه انتقال در سال ۵۲، یک 
مگاوات در کیلومتر مربع بــوده و الان به ۹ 
مگاوات در کیلومتر مربع رسیده؛ اما شبکه 
متناسب با این افزایش مصرف به روزرسانی 

نشده است.
رئیس کمیســیون صنعت اتاق ایران اظهار 
کــرد: ارتقای شــبکه توزیــع و انتقال برق 
تهــران، کاهش اتــلاف برقی معــادل یک 
نیروگاه شــهید رجایی و اصلاح کل شبکه 

توزیــع و انتقال برق کشــور، تــا ۱۰ هزار 
مگاوات صرفه جویی خواهد داشت.

زیان ۲۵0 همتی صنعت از قطعی برق
کلاهی صمدی با اشــاره به آمــار متعدد از 
ضرر و زیان واحدهای تولیدی ناشی از قطع 
برق، گفت: در کل صنعت نیــز یک برآورد 
محافظه کارانه حکایت از بیش از ۲۵۰ همت 

زیان ناشی از قطع برق دارد. 
در صنایع فلزی بــرآورد بدبینانه حاکی از ۸ 
میلیارد دلار کاهش صادرات در یک ســال 
اســت. در برآورد دیگری ضرر و زیان روزانه 
قطع برق در بخش معدن نیز ۴۱ همت بوده 

است.
او در پاسخ به ســوالی درباره الزام واحدهای 
صنعتی برای تأمین بــرق از محل نیروگاه 
خورشــیدی، اظهار کــرد: صنعت گری که 
مشــکلات زیادی دارد چرا باید برای تأمین 
برق خــود از محــل ایجــاد نیروگاه های 
خورشــیدی تحــت فشــار قــرار بگیرد. 
صنعت گر با بحران بــازار، نقدینگی، تأمین 

نیروی کار و … مواجه اســت و حالا تولید 
برق را هم بر عهده او می گذارند.

عضو اتاق ایران افزود: اگر فرآیند مجوزدهی 
و واگذاری زمین و ایجاد نیروگاه تســهیل 
شود، کار خوبی است؛ اما در غیر این صورت 
یک مشــکل به مشــکلات دیگر صنعتگر 
اضافه خواهد کرد. به علاوه مشــکل شبکه 
توزیع و انتقال و بــه روز نبودن آن هم باعث 
می شود اگر برق تحدید پذیر تولید شود هم 

نتوان از آن استفاده کرد.
کلاهی صمــدی، دربــاره راهــکار بخش 
خصوصی برای حل ناترازی گفت: اقدامات 
در ســمت تقاضا، مغفول مانده است. شدت 
مصرف انرژی ایران در دنیا بالاترین اســت. 
ســاختار غلط توســعه صنعتی کشــور و 
نداشتن استراتژی مناسب توسعه صنعتی 
و الگوهــای مصرف غلط، موجــب افزایش 
بی رویه تقاضا شده است. چرا برنامه ریزی ما 
در حوزه پتروشــیمی های گازبر است؟ چرا 
در روستاهای کل کشــور برق و گاز، شبکه 
شــده اســت. در حالی که باید از مولدهای 

کوچک و تجدیدپذیر یــا بخاری های نفتی 
با بیش از ۹۵ درصد راندمان در این مناطق 

استفاده می شد. 
جــاری نشــدن اســتانداردهای انــرژی 
ســاختمان و عدم رعایت اصول اقلیمی در 
ساخت وســاز، مصرف را به شــدت افزایش 

داده است.
او با تأکید بر ضرورت ایجاد فرماندهی واحد 
انرژی در کشــور، ادامه داد: ایــن امر از دو 
طریق ممکن است. یا باید ادغام وزارت نیرو 
در نفت انجام شــود که هزینه های دیگری 
دارد و یا نهاد رگولاتوری انرژی ایجاد شــود 
که بتواند برنامه ســرمایه گذاری و توســعه 

انرژی کشور را تنظیم و دیکته کند.

دولت زیان واحدهای تولیدی را 
جبران نکرد

رئیس کمیســیون صنعت اتــاق ایران، در 
پاسخ به ســوال مهر درباره اجرای ماده ۲۵ 
قانون بهبود مســتمر محیط کســب وکار 
و جبــران زیان هــای ناشــی از قطعی برق 
واحدهای تولیدی اجرا نشــده است، گفت: 
دولت منابع جبران این زیان ها را ندارد؛ اما 
ما پیشنهاداتی ارائه دادیم. از جمله کاهش 
مالیات واحدهای صنعتــی با هدف جبران 
بخشی از این خســارت، اســتفاده از بیمه 
بیکاری در ساعات بیکاری نیروی کار، ارائه 
تســهیلات بانکی به واحدهــای زیان دیده 
به ویژه بــرای تولید انرژی و یــا پروژه های 
صرفه جویی انرژی، تنفــس و فرصت دادن 
به واحدهای تولیدی برای پرداخت اقساط 
بانکی و تأمیــن اجتماعــی و مالیات و … 

است.
وی با بیــان اینکه میزان قطعــی در بخش 
خانگی خیلی کمتــر از میــزان قطعی در 
بخش صنعتی است، گفت: قطع برق خانگی 
اقدام درســتی اســت. در رابطه با قطع برق 
شــهرک های صنعتی، برخی با برنامه ریزی 
انجــام می شــد اما برخــی دیگر نــه. این 
شهرک ها دســت کم دو روز در هفته قطعی 

برق دارند.

خریدار  مدیــر طــرح واردات خودروی 
وزارت صمــت تاکیــد دارد کــه تمــام 
خودروهای وارداتی در سامانه عرضه شوند 
با این حال با توجه به مصوبه ۶۵۹ شــورای 
رقابت، عرضه خودروهای برقی در ســامانه 
الزامی نیســت.مهدی ضیغمی مدیر طرح 
واردات خودروی وزرات صمت هفته پیش 
اعلام کرد کــه »هرگونه فروش خودروهای 
وارداتی و خودروهای برقی خارج از سامانه 
یا حتی واردات خودرو بدون ثبت سفارش، 

غیر قانونی است.«
حال انجمــن واردکنندگان خــودرو در 
واکنش به ایــن اظهارنظر ضیغمی تاکید 
کرده کــه »همانگونه که مســتحضرید 
مصوبه شماره ۵۴۳ شــورای رقابت ناظر 
بــر وضعیت انحصــاری بــازار خودروی 
ســواری در کشــور بر اســاس بالا بودن 
شــاخص های تمرکز تقاضای انباشته در 
بازار؛ ممنوعیت یا محدودیت واردات طی 
سال های اخیر پایین بودن قدرت انتخاب 
مصرف کننــدگان برخی احــکام قانونی 

همچون ماده ۱۲ قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت مصوب۱۴۰۰/۷/۲۴بند 
)ف( تبصره )۷( قانون بودجه سال ۱۴۰۱ 
کل کشــور و تبصره ۵ قانون اصلاح ماده 
)۱۰( قانون ســاماندهی صنعت خودرو 
مصــوب  ۱۴۰۱/۹/۹بــوده اســت کــه 
وضعیت انحصاری این بازار را شــدیدتر 
ســاخته بود؛ صادر گردید و پــس از آن 
در جلســه ۶۵۹ شــورای رقابــت ضمن 
دریافت نظرات مشــورتی و پیشنهادات 
در کارگروه خــودرو به اســتناد بند ۵ از 
ماده ۵۸ قانون اجرای سیاست های کلی 
اصل ۴۴ قانون اساســی و با توجه به مفاد 
ماده ۲ و ماده ۷ قانون ساماندهی صنعت 
خــودرو در جلســه شــماره ۵۴۳ مورخ 
۱۴۰۱/۱۱/۱۱ دســتورالعمل تنظیــم 
بازار خودروی ســواری را به شــرح ذیل 
تصویب نمود:))اعضای شــورا به اتفاق 
آرا مصــوب نمودنــد کــه خودروهای 
برقی از شــمولیت دســتورالعمل بازار 
خودروهای ســواری مصوبــه ۵۴۳ و 

اصلاحات بعدی آن خارج گردد.((
لذا از آنجایی که عرضــه خودروهای برقی 
و برقی هیبریدی در ســامانه عرضه خودرو 
در تضاد با مصوبه جلسه ۶۵۹ شورای رقابت 
می باشد تقاضا دارد نســبت به اجرای مفاد 

قانون اهتمام بیشتری صورت پذیرد.«

حق با کیست؟
بر همین اســاس پیگیری هــای خبرنگار 
مهــر حکایــت از آن دارد که بــا توجه به 
اینکه مصوبه ۶۵۹ شــورای رقابت در تاریخ 
۲۲ اردیبهشــت ۱۴۰۳ در ســامانه مرکز 
ملــی رقابت بارگذاری شــده عینــاً به این 
نکته اشــاره می کند کــه خودروهای برقی 
از شــمول مصوبه ۵۴۳ خارج شده اند؛ این 
گزاره به این معناســت که عرضه در سامانه 
یکپارچه یــا انحصار بــه خودروهای برقی 

مترتب نیست.
آنطور که کارشناسان تاکید دارند ظاهراً این 
تصمیم به این دلیل اتخاذ شــده که به دلیل 
مشــکلات حاضر در حوزه ســوخت، روند 

واردات خودروهای برقی تســریع شود. از 
سویی دیگر نیز این مصوبه برای زمانی است 
که عباس علی آبادی وزیر صمت بود و روی 
واردات خودروهای برقی تاکید ویژه داشت.

نکته مهم این اســت که طبق مصوبه شورای 
رقابــت، وزارت صمت تنظیم گــر فنی بازار 
خودرو است و بر همین اساس هم به منظور 
تنظیم بازار و کاهش مصرف سوخت، تاکید 
دارد کــه واردات خودروهای برقی تســریع 
و تســهیل شــود.البته باید توجــه کرد که 
خودروهای برقی بــا هیبریدی متفاوت بوده 

و دوسوخت نیستند؛ بنابراین در مصوبه فقط 
به خودروهای برقی اشاره شده و اصلًا اسمی 
از خودروهــای برقی-هیبریدی و هیبریدی 
نیامده اســت.بنابراین طبق مصوبه شورای 
رقابت هر خودرویــی غیر از برقــی باید در 
سامانه عرضه شــود.پی گیری های خبرنگار 
مهر از منابع آگاه نیز حکایــت از آن دارد که 
شــورای رقابت در حال بررسی این موضوع 
است که خودروهای هیبریدی هم از شمول 
عرضه در سامانه خارج شــود که البته هنوز 

این جلسات به نتیجه خاصی نرسیده است.

نائب رئیس کمیسیون صنعت اتاق ایران:بازار ارز توافقی گامی برای حذف ارز چند نرخی است

ح در منطقه ویژه خلیج فارس آماده افتتاح است بیش از ۱۹۰۰ میلیارد ریال طر
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مدیرعامل فرابورس خبر داد
عرضه سهام نخستین شرکت دانش بنیان؛ 

ودی در بازار نوآفرین فرابورس بز
 مدیرعامل فرابــورس ایران گفت: تاکنون نمــاد معاملاتی بیش از ۱۵ 
شرکت در مجموع تابلوهای »دانش بنیان« و »رشد« بازار نوآفرین درج 
شده و به زودی بخشی از سهام اولین شــرکت دانش بنیان در این بازار 

عرضه اولیه می شود.
به گزارش بازار ســرمایه ایران )سنا(، »محمدعلی شــیرازی« با بیان 
این که بزودی عرضه اولیه ســهام اولین شــرکت دانش بنیان در بازار 
نوافرین فرابورس رقم می خــورد، افزود: این شــرکت دانش بنیان در 
حوزه طراحی، مهندسی و تولید نرم افزار، سخت افزار و تولید تجهیزات 
فناوری اطلاعات و ارتباطات فعالیت می کنــد و تیرماه جاری در گروه 

»اطلاعات و ارتباطات« درج نماد شده است.
مدیرعامل فرابورس ایــران تصریح کرد: پذیــرش و درج نماد در تابلو 
دانش بنیان بازار نوآفرین مختص شــرکت های فعال در حوزه اقتصاد 
دیجیتال، فــن آور و خلاقــی که در زمینــه تولید علــم و خلق ارزش 
فعالیــت می کنند و مجــوز دانش بنیــان از معاونت علمــی و فناوری 

ریاست جمهوری دارند، امکان پذیر است.
به گفته مدیرعامل فرابورس ایران، »رشــد و تعالی شرکت ها«، »ایجاد 
روحیه ســرمایه گذاری« و »کمک به تامین مالی و توسعه شرکت های 

دانش بنیان« از جمله آثار ایجاد بازار نوآفرین بر اقتصاد ایران است.
 

نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس:
خ دلار   افزایش عرضه ارز نوسانات نر

را کم می کند
نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شــورای اسلامی گفت:افزایش 

عرضه ارز نوسانات نرخ دلار را کم می کند.
محسن زنگنه نایب رئیس کمیسیون تلفیق مجلس شورای اسلامی با 
اشــاره به راه اندازی بازار ارز توافقی گفت: عملکرد سامانه ارز تجاری یا 
بازار توافقی مرکز مبادله ایران به این دلیل مهم اســت که صادرکننده 
ارز حاصل از صادرات خــود را با نرخ توافقی به این بــازار ارائه می کند و 
ما شــاهد افزایش عرضه ارز خواهیم بود که به کاهش نوسانات بازار نیز 
کمک خواهد کرد.وی در این باره تاکید کرد: انتقال معاملات از سامانه 
نیما به بازار توافقی اتفاق خوبی را رقم می زند و به مدیریت بهتر بازار ارز 

توسط بانک مرکزی منجر خواهد شد.

زنگنه اظهار داشــت: در همه دنیا بــه ازای هر یــک دلار ارز صادراتی، 
صادر کننده تشویق می شــود، در ایران نیز با توجه به شرایط تحریمی 
و بازارهای غیر رقابتی، صادرکننده کار بســیار ارزشــمندی می کند؛ 

بنابراین باید زودتر از اینها چنین بازاری ایجاد می شد.
نایب رئیس کمیســیون تلفیق مجلس شورای اســلامی معتقد است: 
واردات مواد اولیه تولید نیازمند تخصیص ارز در کمترین زمان اســت 
و اقدامات و سیاســت های بانک مرکزی باعث کاهش قابل توجه صف 
تخصیص و تأمین ارز می شــود که قطعاً به رونق تولید و تجارت کشور 
منجر خواهد شــد.وی با بیان اینکه بانک مرکزی بــا راه اندازی بازار ارز 
تجاری فضایی به وجود آورده که ارز صادراتی در اسرع وقت و با سهولت 
بیشتر به دست متقاضی واقعی برسد، تصریح کرد: این فضا که به همت 
بانک مرکزی ایجاد شده مانعی بزرگ در برابر تخصیص رانت است، لذا 
می تواند اولین قدم برای حرکت به ســمت عبور از ارزهای چند نرخی و 

تک نرخی کردن ارز به شمار رود.

ویترین

 زهرا علی اکبــری  کشــورهای زیادی 
در جهان تجربــه حذف صفــر از پول خود 
را آزموده انــد امــا ایــران با وجــود ان که 
سال هاست این بحث را در فضای اقتصادی 
خود طرح کرده، همچنان اقدامی عملی در 

این بخش ندارد.
 حذف صفر از پول ایران ســال های طولانی 
فضای رســانه ای را به خود مشــغول کرده 
است اما هیچ گاه این مهم وارد واردی عملی 

نشده است. 
ســابقه ایده حذف صفر از پول ملی در ایران 
به دهــه ۷۰ برمی گردد و ایــن موضوع در 
سال ۷۲ در دســتور کار اداره بررسی های 
اقتصــادی بانک مرکــزی قــرار گرفت اما 
برخی مســئولان با این اقدام موافق نبودند 
و بررســی های لازم متوقف شــد. در زمان 
ریاســت جمهوری احمــدی نژاد،محمود 
بهمنی، رئیــس کل وقت بانــک مرکزی، 
به دســتور رئیس جمهــور مأمور بــه آغاز 
مطالعات این طرح شــد، اما این طرح هرگز 

به مرحله اجرا نرسید.
در عین حال در دولت حســن روحانی نیز 
این موضــوع مجــددا در دســتور کار قرار 
گرفت و در نهایت در سال ۱۳۹۸، لایحه ای 
در دولــت مصوب گردید. ایــن لایحه اما به 
بهارستان نرســید. حالا با طرح دوباره این 
موضوع به نظر می رســد ایــران قصد دارد 
وارد دوران تازه ای شود و در صورت تصویب 
مجلس از اسکناس های جدید و واحد پولی 
تازه رونمایی کند . در لایحه مصوب، حذف 
چهار صفر از پول ملــی و تغییر واحد از ریال 

به تومان پیش بینی شده است. 
شــهرام دبیری در واکنش بــه طرح بحث 
تازه در ایــن خصوص توضیحاتــی داد و با 
بیان اینکــه لایحه جدیــدی در خصوص 
حذف ۴صفــر از پول ملی بــه مجلس ارائه 
نشده است، اظهار کرد: این لایحه در دولت 
دوازدهم و در ســال ۱۳۹۸ با یک فوریت به 
مجلس ارائه شــده و اتفاق جدیدی برای آن 

صورت نگرفته است.

وی افزود: در ابتــدای دولت چهاردهم بنا 
به قاعده مرســوم، دولت همه لوایح معوقه 
دولت هــای قبل که بیــش از ۱۸۰ لایحه 
بود را بررســی و به اســتثنای چند لایحه 
مابقی را بــرای ادامه بررســی در مجلس 
مورد تایید قــرار داد که ایــن لایحه هم 
جزو همین لوایح است و دولت نه تقاضای 
اســترداد آن را داده و نه برای آن تقاضای 

اولویت داده است. 
دبیری ادامه داد: ایــن لایحه در حال حاضر 
هــم در کمیســیون اقتصادی بــرای رفع 
ایرادات شــورای نگهبان در حال بررســی 

است.

کدام کشور پیشقدم شد؟
آلمان پیشــقدم حذف صفر از پولش بوده 
است. نخستین نمونه حذف صفر از پول ملی 
کشورها به ســال های بحرانی بعد از جنگ 
جهانــی اول در برخی کشــورهای اروپایی 
بازمی گــردد. آلمــان در زمــان جمهوری 

وایمار در ســال های ۱۹۲۱ تا ۱۹۲۳ تورم 
بسیار شــدیدی را از ســر گذراند. در سال 
۱۹۲۳میلادی، قیمت هــا در آلمان، هر دو 

روز دوبرابر می شدند.
در نوامبــر ۱۹۲۳ میــلادی، ارزش هــر 
دلار آمریکا معــادل با ۴.۲ هــزار میلیارد 
مارک آلمــان بود! تــورم که بــالا گرفت، 
»رایش بانک« آلمان به ســرعت به ســراغ 

چاپ اسکناس های جدید رفت. 
اسکناس ۵۰ هزار مارکی در سال ۱۹۲۲ 
چاپ شــد و وقتی دیدند با این ســرعت 
تــورم، ایــن اســکناسِ درشــت، کفاف 
معاملات را نمی دهد، اسکناس ۱۰۰ هزار 
میلیارد مارکی نیز در ســال ۱۹۲۳ چاپ 

شد.
در همین ســال ۱۹۲۳ بود که دولت آلمان 
به ســراغ حذف ۱۲ صفر از پول خود رفت و 
با معرفی یک واحد پولی جدید به نام »رنتن 
مارک«، یکی از مهم ترین نمونه های حذف 

صفر از پول کشورها رقم خورد.

 یک کشــور اروپایی دیگر به نام اتریش که 
در ســال های پس از فروپاشــی امپراتوری 
اتریش-مجارســتان، وضعیــت اقتصادی 
دشوار و تورم شــدیدی را تجربه می کرد در 
ســال ۱۹۲۵، چهار صفر از پول خود حذف 
کرد. مجارستان هم در سال ۱۹۲۷ به سراغ 
تغییر واحد پولــی و حذف صفــر از چهره 

اسکناس های خود رفت.
مجارستان در سال ۱۹۲۵ چهار صفر از پول 
خود برداشــت اما بعد از جنگ جهانی دوم 
ابرتورم بحرانی جدی در اقتصاد این کشور 

پدید آورد.  
مجارستان در این دوره ۱۲ صفر از پول خود 
برداشــت و واحد پولی خــود را به فورینت 

تغییر داد.
فرانسه نیز در ســال ۱۹۶۰ دو صفر از واحد 
پولی خود حــذف کــرد و »فرانک جدید« 

جای »فرانک« معرفی کرد.
همچنین هلند در دهه ی شــصت میلادی 

چهار صفر از پول خود برداشت.

کره جنوبی بعــد از جنگ دو کره در ســال 
۱۹۵۷، دو صفر و در ســال ۱۹۶۳ یک صفر 

دیگر را نیز برداشت.
شــیلی هم دوبار صفر از پول ملی اش حذف 
کرد. در ســال ۱۹۶۰ ســه صفر و در سال 
۱۹۷۵ و پس از رویارویی با موج جدید تورم 

سه صفر.
آرژانتین چهار بار نســبت به حذف صفر 
اقدام کرده است. ســال ۱۹۷۰، دو صفر، 
ســال ۱۹۸۳، چهار صفر، ســال ۱۹۸۵، 
سه صفر و ســال ۱۹۹۲ چهار صفر. لازم 
به توضیح اســت حذف ســیزده صفر هم 
آرژانتیــن را از تورم هــای جدید نجات 
نداد و تــورم در ایــن کشــور همچنان 

بالاست.
برزیل ۵ بار نسبت به حذف صفر اقدام کرد. 
در سال ۱۹۴۲ سه صفر، ســال ۱۹۶۷ سه 
صفر، سال ۱۹۸۶ و ۱۹۸۹، مجموعاً ۶ صفر 

و سال ۱۹۹۳ نیز سه صفر.
روسیه فروپاشی شــوروی در سال ۱۹۹۸ 
میلادی ۳ صفر از پول برداشت. بلغارستان 
در سال ۱۹۹۹ میلادی سه صفر از پول ملی 

خود حذف کرد.
ترکیه نیز در ســال ۲۰۰۵ میلادی ۶ صفر 
از پول ملــی خود حذف کرد کــه البته این 

تجربه موفق بود. 
جمهوری آذربایجان ســال ۲۰۰۶ دو صفر 
از پول ملی حذف کرد. ترکمنســتان نیز در 

سال ۲۰۰۹ عیناً همین کار را کرد.
زیمبابوه در ســال ۲۰۰۶، ســه صفر از پول 
و در ســال ۲۰۰۸ میلادی ۱۰ صفر از پول 
خود برداشت. در ســال ۲۰۰۹ نیز ۱۲ صفر 
دیگر از پول خود حذف کرد اما مشــکلات 

حل نشد.
ونزوئلا از ســال ۲۰۰۸ با حذف ۱۴ صفر از 
پول ملی تلاش کرده مشــکلات را حل کند 

اما موفق نشده است.
حال باید دیــد آیا ایــران می تواند با حذف 
صفر از پــول خود توفیقی به دســت اورد و 

مانع از بازگشت دوباره ی صفرها شود؟

 راهکار چیست؟

ارز خانگی، رفتار واکنشی مردم به تورم
خریدار  ارز خانگی که کارشناســان آن را رفتار واکنشــی مردم به تکانه های 
اقتصادی بخصوص تورم می دانند، موضوعی است که هر از چندگاهی راهکارها 
برای چگونگی بازگشت آن به چرخه اقتصاد کشور مطرح می شود و همه بر این 

نکته تاکید دارند که ایجاد ثبات اقتصادی شرط اول آن است.
 تجربه نشان داده در دوره هایی که کشور با مشکلات اقتصادی و تورم بالا روبرو 
بوده اســت، مردم برای حفظ ارزش دارایی های خود، پس انداز خود را به ارز و 

سکه تبدیل و در خانه ها نگهداری کرده اند.
حتی در دوره نوسانات ارزی سال ۹۷ عنوان شد که ظرفیت صندوق های امانات 
بانکی پر شده و مردم این صندوق ها را از ســکه و طلا پر کرده اند؛ محمد کشتی 
آرای رئیس کمیســیون تخصصی طلا و جواهر اتاق اصناف مرداد آن سال گفته 
بود که بیش از ۲۱۵ تن طلا در قالب سکه و انواع مصنوعات در خانه ها نگهداری 

می شود.
گذر زمان و وقوع سرقت معروف از یکی از شــعب صندوق های امانت بانک ملی 
که در خرداد ۱۴۰۱ رخ داد مهر تاییدی بر نگهداری ارز و ســکه در حجم وسیع 
توســط مردم بود که یا در صندوق امانات بانکی نگهداری می شدند یا در خانه 
های مردم؛ در یکی از جلســات دادگاه این پرونده گفته شــده بــود که یکی از 

شاکیان پرونده ۴۸۳  گرم طلا در صندوق امانات بانک ملی داشته است.
به تازگی نیز عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصــادی و دارایی از وجود ۲۰ تا ۳۰ 
میلیارد دلار ارز خانگی خبر داده و گفته است که می توان از طریق انتشار اوراق 
ســلف ارزی می توان این ســرمایه را در بورس به کار گرفت تا به سرمایه مولد 

تبدیل شود و به رشد اقتصادی کمک کند.
با این اوصاف، وجود ارز، ســکه و طلای انبار شــده در خانه ها، موضوع جدیدی 
نیست و هر از چندگاهی به موضوع روز تبدیل می شود اما اینکه چطور می توان 
آن را به چرخه اقتصادی کشــور بازگرداند، راهکار مشــخصی دارد و آن ایجاد 
ثبات در ســطوح کلان اقتصادی اســت و کاهش نرخ تورم و به دنبال آن ثبات 
در بازارهای طلا و ارز می تواند این احساس امنیت اقتصادی را به جامعه تزریق 
کند.بر این اســاس یکی از راهکارهایی که می توان روی میز قرار داد، تبدیل ارز 
و سکه به اوراق گواهی اســت؛ یعنی اینکه امکان توثیق آنها وجود داشته باشد 
چنانچه در دنیا هم مرسوم نیست که کسی ســکه فیزیکی بخرد و انبار کند. یا 
در حوزه ارز می توان اقدام بــه صدور اوراق ارزی مرابحه کرد تــا افراد از ذخیره 
فیزیکی ارز نیز خودداری کنند و البته باید برای موفقیت چنین طرح هایی باید 
اعتماد مردم به نظام بانکی کشور احیا کرد زیرا در گذشته طرح های مشابهی با 
موضوع حساب های ارزی اجرا شد اما مجریان طرح نتوانستند به تعهدات خود 

عمل کنند و سبب سلب اعتماد شدند.
شرط دیگری که کارشناســان برای استفاده از ســرمایه های خانگی طلا و ارز 
مطرح می کنند، سرک نکشیدن دولت به حساب ها و دارایی های مردم است که 
البته این موضوع به معنی اجرای ساز و کار عملی برای اخذ مالیات از کسانی که 
فرار مالیاتی دارند، نیســت و دولت نیز بارها اعلام کرده که برای رصد پولشویی 
و فرار مالیاتی به حســاب های بانکی عموم مــردم کاری ندارد.اگر دولت بتواند 
اعتماد مردم را جلب و چنین طرحی را عملیاتی کند، بخش عمده ای از کمبود 
ارز دولت جبران خواهد شــد. در عین حال اعتماد مردم بــه دولت نیز افزایش 
می یابد و بخش عمده سرمایه های راکد توســط مردم به تولید اختصاص داده 
خواهد شــد و در عمل شعار ســال که افزایش تولید با کمک مردم است، تحقق 
خواهد یافت.خوشــبختانه اخیراً جناب همتی، وزیر محتــرم امور اقتصادی و 
دارایی نیز به این نکته توجــه کرده اند و امید می رود، بــه همت جناب همتی، 
شاهد طرح تخصصی باشیم که هم اعتماد و استقبال مردمی را به دنبال داشته 
باشد و هم دولت بتواند این منبع عظیم حبس شــده را به رونق تولید اختصاص 
دهد تا بهره دوجانبه برای جامعه داشــته باشــد.فرید ضیاءالملکی کارشناس 
اقتصادی درباره ارز خانگی و راه های به کارگیری آن در اقتصاد کشور گفت: ۲۰ 
تا ۴۰ میلیارد دلار نقدینگی ارزی در اختیار مردم، در حقیقت کاغذهایی است 
که مردم ایران به دولت آمریکا قرض الحسنه داده اند.وی با تاکید بر اینکه مردم 
باید اطمینان حاصل کنند تا ارز آنها در صورت ســپرده گذاری در بانک، ســود 
مناسبی خواهد داشت، ادامه داد: در صورت ورود بخش قابل توجهی از ارزهای 
موجود در منازل مردم به بانک و ســپس تخصیص این منابع بــه تولید، حتی 
بخشی از مشکلات اقتصاد کلان کشــور از جمله کمبود نقدینگی برای تولید و 

نیز سرعت رشد تورم، حل خواهد شد.

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی:1737965

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای حسین ابراهیم زاده 
شیخی بشماره شناسنامه 38۲ بشماره ملی ۲1۲10۲4۹۲1صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی 
کلاسه پرونده  ۲830۲۹40۹0۲۲340۲1۲10۲4۹۲1  در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲44۹8.70  متر مربع از پلاک شماره -۲10 اصلی واقع در اراضی 
سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
حجت الله تجرى

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد 
فندرسکی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی :1737955

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای غلامعلی  ابراهیم زاده 
شیخی بشماره شناسنامه ۲13بشماره ملی 3۶71781۶۶1صادره اززابل فرزند محمد متقاضی 

کلاسه پرونده ۲8۲۹1340۹0۲55403۶71781۶۶1
 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 174۹۹.۹3 متر مربع از پلاک 
شماره ۲10 اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
حجت الله تجرى

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد 
فندرسکی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی:1837970

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای حسین ابراهیم زاده 
شیخی بشماره شناسنامه 38۲ بشماره ملی ۲1۲10۲4۹۲1صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی 

کلاسه پرونده ۲83531408831040۲1۲10۲4۹۲1
 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10000 متر مربع از پلاک 
شماره ۲10 اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
حجت الله تجرى

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد 
فندرسکی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 18۳8924 م الف: ۳۰28

 1403/08/۲8 مورخ   1403۶033101۲01۲071 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  جلسه 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ عباس 
خلجزاده فرزند رضا بشماره شناسنامه ۶۶7 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3311/۶0 متر مربع سه هزار و سیصد 
و یازده مترو شصت دسی متر مربع از پلاک ثبتی 401 فرعی از 3۲۶ 
پرویز  مالکیت  از  ثبتی ساوجبلاغ  واقع در خوروین جزء حوزه  اصلی 
لذا به منظور  اخوین ذیل دفتر 33 صفحه 585 محرز گردیده است 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیر 
در  شود  می  آگهی  و  چاپ  تاریخ  یک  در  همزمان  محلی  و  الانتشار 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتیکه 
اعتراض  اولین آگهی به مدت دو ماه  تاریخ  از  باشند میتوانند  داشته 
خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  در صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
 بشیر نعیم زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
 از طرف سعید صبر علیلو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه اگهی: 18۳9748 م الف: ۳۰۳1

برابر رای شماره 1403۶033101۲01۲043 مورخ 1403/8/۲8 هیات 
موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی محمد حق نژاد فرزند هادی به شماره ملی 48۹۹158۹55 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
7۹1/0۶ متر مربع از مالکیت جعفر ناصر زارع نسبت به پلاک 44۶ فرعی 
از 4 اصلی ذیل دفتر 1058 صفحه 14۹ واقع در هشتگرد حوزه ثبتی 
ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در  نوبت  اطلاع عمومی مراتب در دو 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس 
از طی تشریفات از طی تشریفات   قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03

 بشیر نعیم زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
 از طرف سعید صبر علیلو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه اگهی: 18۳9718 م الف: ۳۰۳۰

رای شماره 1403۶033101۲01۲470 مورخ 1403/۹/4 هیات  برابر 
موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی مرجان حق نژاد فرزند هادی به شماره ملی 48۹۹0۲4584 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
7۹1/0۶ متر مربع از مالکیت جعفر ناصر زارع نسبت به پلاک 44۶ فرعی 
از 4 اصلی ذیل دفتر 1058 صفحه 14۹ واقع در هشتگرد حوزه ثبتی 
ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در  نوبت  اطلاع عمومی مراتب در دو 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس 

از طی تشریفات   قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
 بشیر نعیم زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
 از طرف سعید صبر علیلو

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403۶031۶014003۹88 و 8۶ مورخ 1403/08/۲7 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر 
رحیمیان مارگیرانی فرزند  عزیز بیگ  بشماره شناسنامه  5۹۲ از در ششدانگ دو قطعه 
زمین مزروعی به  مساحت 340۲8/۲۶و 1553۹/78 متر مربع  پلاک 1 فرعی از ۲۹7  
اصلی  روستای بیدگل پروینی  واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی آقای سیف 
اله خسروی چقاگنوجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1403/0۹/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/3 

 فرشاد نادری  رئیس ثبت و اسناد املاک-م الف/421۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی:1737965

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای حسین ابراهیم زاده 
شیخی بشماره شناسنامه 38۲ بشماره ملی ۲1۲10۲4۹۲1صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی 
کلاسه پرونده  ۲830۲۹40۹0۲۲340۲1۲10۲4۹۲1  در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۲44۹8.70  متر مربع از پلاک شماره -۲10 اصلی واقع در اراضی 
سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی میشود از این رو اشخاصی 
که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
حجت الله تجرى
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد 
فندرسکی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی :1737955

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای غلامعلی  ابراهیم زاده 
شیخی بشماره شناسنامه ۲13بشماره ملی 3۶71781۶۶1صادره اززابل فرزند محمد متقاضی 

کلاسه پرونده ۲8۲۹1340۹0۲55403۶71781۶۶1
 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 174۹۹.۹3 متر مربع از پلاک 
شماره ۲10 اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
حجت الله تجرى
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد 
فندرسکی

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

آئین نامه قانون تعیین تکلیف
شناسه آگهی:1837970

برابر آراء صادره هیئت محترم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلا معارض آقای حسین ابراهیم زاده 
شیخی بشماره شناسنامه 38۲ بشماره ملی ۲1۲10۲4۹۲1صادره از گرگان فرزند محمد متقاضی 

کلاسه پرونده ۲83531408831040۲1۲10۲4۹۲1
 در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 10000 متر مربع از پلاک 
شماره ۲10 اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش 3 حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
حجت الله تجرى
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان از طرف محمد 
فندرسکی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه آگهی: 18۳8924 م الف: ۳۰28

 1403/08/۲8 مورخ   1403۶033101۲01۲071 شماره  رای  برابر 
و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات  جلسه 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبت ساوجبلاغ عباس 
خلجزاده فرزند رضا بشماره شناسنامه ۶۶7 نسبت به ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 3311/۶0 متر مربع سه هزار و سیصد 
و یازده مترو شصت دسی متر مربع از پلاک ثبتی 401 فرعی از 3۲۶ 
پرویز  مالکیت  از  ثبتی ساوجبلاغ  واقع در خوروین جزء حوزه  اصلی 
لذا به منظور  اخوین ذیل دفتر 33 صفحه 585 محرز گردیده است 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز در روزنامه های کثیر 
در  شود  می  آگهی  و  چاپ  تاریخ  یک  در  همزمان  محلی  و  الانتشار 
اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند  صدور  به  نسبت  اشخاص  صورتیکه 
اعتراض  اولین آگهی به مدت دو ماه  تاریخ  از  باشند میتوانند  داشته 
خود را به این اداره تسلیم و پس از رسید، ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض در خواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات  در صورت 

سند مالکیت صادر خواهد شد
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
 بشیر نعیم زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
 از طرف سعید صبر علیلو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه اگهی: 18۳9748 م الف: ۳۰۳1

برابر رای شماره 1403۶033101۲01۲043 مورخ 1403/8/۲8 هیات 
موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی محمد حق نژاد فرزند هادی به شماره ملی 48۹۹158۹55 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
7۹1/0۶ متر مربع از مالکیت جعفر ناصر زارع نسبت به پلاک 44۶ فرعی 
از 4 اصلی ذیل دفتر 1058 صفحه 14۹ واقع در هشتگرد حوزه ثبتی 
ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در  نوبت  اطلاع عمومی مراتب در دو 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس 
از طی تشریفات از طی تشریفات   قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17
 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03

 بشیر نعیم زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
 از طرف سعید صبر علیلو

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
شناسه اگهی: 18۳9718 م الف: ۳۰۳۰

رای شماره 1403۶033101۲01۲470 مورخ 1403/۹/4 هیات  برابر 
موضوع قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی ساوجبلاغ تصرفات مالکانه بلا معارض 
متقاضی مرجان حق نژاد فرزند هادی به شماره ملی 48۹۹0۲4584 در 
سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
7۹1/0۶ متر مربع از مالکیت جعفر ناصر زارع نسبت به پلاک 44۶ فرعی 
از 4 اصلی ذیل دفتر 1058 صفحه 14۹ واقع در هشتگرد حوزه ثبتی 
ساوجبلاغ استان البرز تایید و رای هیئت صادر گردیده لذا به منظور 
به فاصله 15 روز آگهی میشود در  نوبت  اطلاع عمومی مراتب در دو 
صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات و پس 

از طی تشریفات   قانونی سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/0۹/17

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/10/03
 بشیر نعیم زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک ساوجبلاغ
 از طرف سعید صبر علیلو

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمانشاه
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو 

 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون  و ماده ۱۳ آئین نامه ثبتی تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی  واراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403۶031۶014003۹88 و 8۶ مورخ 1403/08/۲7 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای امیر 
رحیمیان مارگیرانی فرزند  عزیز بیگ  بشماره شناسنامه  5۹۲ از در ششدانگ دو قطعه 
زمین مزروعی به  مساحت 340۲8/۲۶و 1553۹/78 متر مربع  پلاک 1 فرعی از ۲۹7  
اصلی  روستای بیدگل پروینی  واقع در بخش سه حومه خریداری از مالک رسمی آقای سیف 
اله خسروی چقاگنوجی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز اگهی می شوددرصورتی اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشندمی توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس ازاخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع  قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقصای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت  صادر خواهد شد.
 تاریخ انتشار نوبت اول:1403/0۹/18
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/3 

 فرشاد نادری  رئیس ثبت و اسناد املاک-م الف/421۶



کرمانشاه-حســنا فخــارزاده  یزدان 
خســروی، در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
»۲۸ آذرمــاه ۱۴۰۳«، که به مناســبت هفته 
راهداری )۲۶ آذر لغایت اول بهمن ماه(، برگزار 
شد ســخنان خود را با تبریک هفته حمل و نقل 
و راهداری آغاز کرد و اظهار، داشــت: اســتان 
کرمانشاه در مجموع ۷۹۲۶ کیلومتر راه دارد که 
شــامل۴۲۶ کیلومتر بزرگراه، ۵۲۰ کیلومتر راه 
اصلی،حدود ۱۴۰۰ کیلومتر راه فرعی ۴۲۰ راه 

مرزی ۴۹۵۰ کیلومتر راه روستایی می باد.
سرپرســت اداره کل راهــداری و حمل ونقــل 
جاده ای اســتان، تعداد   راهدارخانه های استان 
را ۴۷ مورد عنوان کرد کــه در قالب ۵۵۰ نیروی 

انســانی ۵۳ اکیپ ثابت و ســیار را تشکیل می 
دهند. به گفته خســروی طی هشت ماه گذشته 
سال جاری تردد وسایل نقلیه سنگین از راههای 
مواصلاتی اســتان حدود ۲۵ میلیون تردد بوده 
و درهمین مدت ۱۴ میلیون تردد  وســائل نقلیه 
سبک را به ثبت رسیده که از این تعداد بیشترین 
تردد مربوط به محور کرمانشــاه به بیســتون و 

بالعکس می باشد.
ثبـت  سـامانه های  تعـداد  مسـئول  ایـن 
تخلـف در اسـتان را ۶۲ دسـتگاه عنـوان کـرد 
و افـزود: تـا امـروز  در اسـتان کرمانشـاه پنـج 
دسـتگاه توزیـن فعالیت دارنـد، ۱۲۲ دسـتگاه 
تردد  شـمار و ۴۲ دسـتگاه دوربیـن نظارتـی 

در محورهـای مواصلاتـی اسـتان بکارگیـری 
شـده اسـت و اکنون تنها یـک سیسـتم کنترل 

هوشـمند راه هـا در کرمانشـاه فعـال اسـت.
خسروی تأکید کرد: براساس پیگیری های انجام 
شده برای نصب سیســتم کنترل هوشمند قرار 
است سیســتم دوم در شهرستان پاوه و سیستم 

سوم  در مرز خسروی نصب و راه اندازی شود.
  سرپرسـت اداره کل راهـداری و حمل ونقـل 
جاده ای اسـتان، در پاسـخ به خبرنـگاران تعداد 
لکه گیـری و روکـش آسـفالت طـی هشـت ماه 
در راه هـای روسـتایی اسـتان را ۶۰۰ کیلومتـر 
عنـوان کـرد و افـزود: ایـن مقـدر لکـه گیـری و 
ترمیـم  از حـد مطلـوب فاصلـه زیـادی داریم و 
فصـل سـرد باعـث شـده ادامـه کار پیش نـرود. 
تـا اردیبهشـت ماه سـال آینـده کارهـای خوبی 
محورهـای  در  آسـفالت  روکـش  زمینـه  در 

مواصلاتـی اسـتان انجـام مـی شـود:
خسروی در ادامه، گفت: اسکنی از شرایط تمامی 
راه های شریانی مرزی و منتهی به مرز در استان 
تهیه شده است و قراردادی با شرکت مشاوره ای 
نیز منعقد شده است، قرار است تا اردیبهشت ماه 
ســال آینده کارهای خوبــی در زمینه روکش 
آســفالت در محورهای مواصلاتی استان انجام 

شود.
خسروی تعداد نقاط حادثه خیز شناسایی شده 
در اســتان کرمانشــاه را ۱۹ نقطه عنوان کرد و 
گفت: از ایــن تعداد عملیــات اجرایی ۱۵ نقطه 

انجام شــده و چهار نقطه دیگر نیز تا پایان سال 
انجام می شود و نقاط مســتعد حادثه شناسایی 

شده و اصلاح می شود.
  سرپرســت اداره کل راهــداری و حمل ونقــل 
جاده ای اســتان، میانگین عمر ماشــین آلات 
راهداری در اســتان را بیش ۳۰ سال عنوان کرد 
و در این خصــوص، گفت:  مقرر شــد از ۱۲۰۰ 
دستگاه ماشین آلات سنگین سازمان راهداری 
که با اســتفاده از ظرفیت مناطــق آزاد تجاری 
خریداری شده است تعدادی ماشین آلات مورد 

نیاز نیز به استان کرمانشاه اختصاص داده شود.
خســروی افزود: از محل اعتبارات ملی و استانی 
برای خرید ماشین آلات در استان  ۶۰۰ میلیارد 
تومــان اختصاص داده شــده که بعــد از اینکه 
ماشــین آلات ســازمان راهداری بین استان ها 
توزیع شــد کار انعقاد قرارداد نوســازی ناوگان 

راهداری از این محل انجام خواهد شد.
این مسئول تعداد ناوگان بخش حمل و نقل کالا 
در اســتان کرمانشــاه را ۱۵ هزار ۵۸۵ دستگاه 
عنوان کرد و افزود: تناژ کالای حمل شــده طی 
هشت ماهه گذشته سال  ۳۸۹هزار ۶۴۲ تن بوده 
است و طی همین مدت سه میلیون و ۲۴۲ هزار 
و ۶۲۷ مسافر در استان توسط ناوگان حمل و نقل 

جابجا شده اند.
 خسروی با اشــاره  به تعداد شرکت های حمل و 
نقل کالا در استان، گفت: ۹۱ شرکت حمل و نقل 
کالا در استان داریم که عمده کالا های حمل شده 

توسط این شــرکت ها  شامل)ســیمان فله ای و 
کیسه ای مازوت، چغندر، سنگ، کنجاله، گندم 

و... (، می باشد.
مهنــدس علی ســلیمی  در ادامه این نشســت 
خبری، ضمن تبریک هفته راهداری در پاســخ 
به سوالات مطرح شده توسط خبرنگاران، اظهار 
داشت: کل مســیر کرمانشاه تا اســلام آباد ۸۰ 

کیلومتر است با چند پیچ حادثه ساز است.
ســلیمی در ادامه گفت: از مسیر خروجی اسلام 
آباد غرب تــا ورودی تونل اربعیــن برای نصب 
نیوجرسی اقدامات لازم انجام شده است و برای 
پروژه کارخانه سیمان دو زیرگذر در نظر گرفته 

شده و پیمانکارمشغول عملیات است.
ســلیمی در ادامه گفت: میزان تصادفات از سال 
۹۸، ۹۹ و ۱۴۰۰، توسط پلیس کشور۸۷۸ نقطه 
محاسبه شده که در اســتان کرمانشاه ۱۹ نقطه 
حادثه خیز مشخص شــده و موظف شده  به رفع 
این نقاط اقدام کنیم، تا امروز مشــکل ۱۵ نقطه 
رفع شده و چهار نقطه باقیمانده که تا پایان سال 

رسیدگی برای رفع نقص می شود.
در ادامه، معاون فنی و راه های روســتایی  استان 
کرمانشاه در این نشســت، اظهار کرد: در استان 
کرمانشــاه ۳۰ درصد راه های روســتایی استان 
آسفالت نیستند، آسفالت این راه ها نیازمند ۳۶۰ 
میلیارد تومان اســت و با اعتبار موجود آسفالت 
تنها راه های روستاهای بالای ۲۰ خانوار ۱۰ سال 

طول می کشدتا انجام شود.

سرپرست اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان :

بیشترین تردد مربوط به محور کرمانشاه به بیستون و بالعکس می باشد

 با همّت مجموعه صنعت آب و برق استان کردستان؛

150 بسته کمک مؤمنانه به ارزش 2میلیارد ریال اهدا شد

سنندج-فاطمه ملایی  رئیس شــورای هماهنگی مدیــران وزارت نیرو در 
کردستان گفت: تعداد ۱۵۰ بسته کمک مؤمنانه به ارزش ۲ میلیارد ریال توسط 
صنعت آب و برق این استان، تهیه و به خانواده های کمتربرخوردار استان، که از 

قبل شناسایی و مشخص شده اند، اهداء شد.
 آرش آریانژاد با اشــاره به اینکه این صنعت، همواره در امور خیریه فعالیت های 
چشمگیری داشته، گفت: این صنعت جدای از مباحث تأمین آب و برق، حمایت 
از اقشار آسیب پذیر جامعه را تکلیف خود دانسته و در این خصوص نیز، همیشه 

پیشرو بوده است.
وی افزود: بسته های مؤمنانه که تهیه گردیده شامل ۶ قلم کالای اساسی مانند: 
برنج، روغن، ماکارونی، قند، رب و لوبیا بوده که با هدف ایجاد همدلی و کمک به 

قشرهای بی بضاعت، آسیب پذیر و نیازمند تهیه شده است.
آریانژاد خاطرنشان کرد: اهدای خون، کمک به آســیب دیدگان و زلزله زدگان 
ســنوات گذشــته، حمایت از خانواده های بی بضاعت )خصوصــاً در ایام اعیاد 
مذهبی(، حمایت از طــرح هر کارمند یک حامی )ویژه کودکان بی سرپرســت 
و بدسرپرســت( ، پذیرایی و تکریم زائرین اربعین حســینی و برپایی موکب در 
راهپیمایــی عظیم اربعین، برگزاری مراســم های مختلف در طول ســال ویژه 
کارکنان، خانواده همکاران و بازنشستگان، بخشی از برنامه های صنعت آب و برق 

استان جهت تکریم جایگاه این عزیزان می باشد.

علیرغم  بارش برف و شدت برودت هوا    

 شرایط  سوخت رسانی در منطقه خراسان رضوی است 

مشهد-یاسروطن پور  خبرنگاریاسروطن پور/درپی برودت هوا و پیش بینی 
کاهش شدید دمایهوا در هفته ی گذشــته و با توجه به بارش برف ، خوشبختانه 
شرایط سوخت رسانی در منطقهخراســان رضوی روال عادی دارد و با تمهیدات 
پیش بینی شده علیرغم کاهش دمای هوا ویخبندان سطح جاده ها و خیابان ها 
هیچ مشکلی در زمینه توزیع سوخت در نیروگاه هایاستان وجایگاه ها ی عرضه 
فرآورده و همچنین مصرف کنندگان بخش های صنعت که از ســوختجایگزین 
اســتفاده می کنند بوجود نیامده اســت.   علی اصغر اصغری مدیر شرکت ملی 
پخش فرآورده هاینفتی منطقه خراســان رضوی ، ضمن حضــور در انبار نفت 
شهید بیخوش مشهد و بررسی اوضاع وروند عملیات تخلیه و بارگیری نفتکش 
ها از شرایط مناسب سوخت رسانی ســخن گفت و درراستای پایداری خدمات 
از همشهریان عزیز درخواســت نمود عطف به تاکید ریاســت محترمجمهور و 
همراهی با سایر هموطنان جهت مشارکت در پویش ۲ درجه کمتر و یک لامپ 
خاموششــرکت نمایند و تاکید نمود این پویش جهــت کاهش مصرف و تامین 
رفاه مردم است .   اصغریخاطرنشان کرد: سوخترسانی مطلوب و بموقع به مردم 
عزیز و مصرف کنندگان وظیفه ی ماســتکه با تلاش بــی وقفه همکاران  پخش 
منطقهخراسان رضوی تا این لحظه این مهم انجام شده است دراین شرایط آب 
و هوایی باوجود سختی های موجود ، نیاز مصرف کنندگان و مردم عزیز را تامین 

کرده ایم.

 نشست معتمدین محله سرخه حصار 
با مسئولان مدیریت شهری قدس

شهرســتان قدس-کیایی  جمعــی از شــهروندان و معتمدین محله 
ســرخه حصار به منظور بیان مطالبات مردمی این محله با چند تن از مسئولان  

مدیریت شهری در فاطمیه سرخه حصار دیدار کردند.
به گزارش روابط عمومی شــهرداری و شورای اسلامی شــهر قدس؛ معتمدین 
محله سرخه حصار شب گذشــته ۲۸ آذرماه به منظور بیان مطالبات شهروندی 
با عضو شورای اسلامی، معاون شهرســازی، معاون خدمات شهری، سرپرست 
منطقه ۱ و سرپرست سازمان ســیما، منظر و فضای سبز شهرداری قدس دیدار 

کردند. 
در این نشســت ابتدا گزارش مختصری از مجموعه اقدامات صورت گرفته و در 
دست اقدام توسط حسین چناقچی عضو شورای اسلامی مطرح شد و برنامه های 

مدیریت شهری نیز برای جمع حاضر تشریح و تببین گردید.
بنا بر این گزارش، اهم موارد مطروحه در این نشســت ترمیم و بهسازی آسفالت 
و جدولگذاری بوستان محله سرخه حصار، اصلاح هندسی برخی معابر، احیای 

باغ شازده، نظارت مضاعف بر ساخت و ساز و ایجاد رمپ برای پارکینگ و... بود.
گفتنی است در انتهای این نشست شــورای معتمدین محلی از اقدامات و تلاش 

های شهردار و مجموعه مدیریت شهری تقدیر و تشکر کردند.

 مدیرعامل آبفااستان : 
نیمی از مشترکان آب البرز پرمصرف هستند

کرج-ترنم مظفری  مدیرعامل شرکت آبفا استان البرز با اشاره به محدودیت 
منابع آبی اعلام کرد: بررسی آماری نشان می دهد که نیمی از مشترکان آب این 

استان پرمصرف هستند.
"حمیدرضا نامداری "  افزود: اکنون بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار مشترک آب 

در سطح استان داریم که مصرف آب نیمی از آنها بالاتر از شاخص کشوری است.
وی تاکید کرد: ۶ درصد از مشــترکان آب البرز نیز ســه برابر الگوها ، مصرف آب 

دارند.
نامداری گفت : سرانه مصرف آب در اســتان البرز به طور میانگین به ازای هر نفر 

۱۰۰ لیتر بیشتر از استاندارد کشوری است.
مدیرعامل آبفا البرز بیان کرد: طی ســه سال گذشته، شــاهد افزایش ۲ برابری 
تخصیص حقابه از سدها بودیم و در تابستان سال جاری با بهره برداری از بخش 
اضطراری تصفیه خانه شماره ســه کرج ، اثربخشــی بالای این تصفیه خانه در 

کاهش و رفع تنش آبی محسوس بود.
وی افزود: اکنون پروژه های متعددی برای تامین آب شرب مردم استان البرز از 
جمله ساخت تصفیه خانه شماره سه کرج با پیشرفت فیزیکی حدود ۶۵ درصد 

در دست اقدام است.
مدیرعامل آبفا البرز با اشاره به برودت هوا از مشترکان آب استان خواست نسبت 
به عایق بندی کنتورهای آب اقدام کنند تا ضمن پیشگیری از یخ زدگی کنتورها 

از هدر رفت آب جلوگیری شود.

شهر

گلستان
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلستان:

فرسودگی ناوگان اتوبوسرانی زمینه ساز نارضایتی مسافران شده است 
  گرگان-مهنازمحمدزمانی مدیرکل راهــداری و حمل 
و نقل جاده ای گلســتان گفت: ۱۸۷ شــرکت حمل و نقلی در 

گلستان فعالیت دارد  
که از این تعداد، ۸۶ شــرکت در حوزه کالا، ۸۰ شرکت در بخش 
مســافر و ۲۱ شــرکت در بخش ترانزیت فعالیت می کند. عادل 
مصدقی از فعالیت ۱۶ هزار و ۷۸۲ راننده در گلســتان خبر داد و 
افزود: از این تعداد، ۱۴ هزار و ۱۴۲ نفــر در بخش باری و ۲ هزار و 
۶۴۰ نفر در حوزه مسافری فعالیت می کنند. همچنین از ۱۵ هزار 
و ۷۶۰ ناوگان فعال در استان، ۱۴ هزار و ۱۰۶ ناوگان در حوزه کالا 

و بار و هزار و ۶۵۴ ناوگان در حوزه مسافری فعال است. 

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان با بیان اینکه 
فرسودگی ناوگان اتوبوســرانی و ارائه نشدن خدمت شایسته به 
مردم، زمینه ساز نارضایتی مسافران شده است، تصریح کرد: این  

مشکل یک مساله کشــوری اســت و دولت چهاردهم با اعطای 
تسهیلات و ارز ارزان قیمت به شرکت های دارای کارت بازرگانی 

به دنبال نوسازی و واردات اتوبوس است . 
وی افزود: تولید انــدک اتوبوس در داخل، توقــف واردات و وارد 
نشدن ســرمایه گذاران حمل و نقل مســافر برای نوسازی این 
ناوگان، میانگین ســن خدمت دهی را به بالای ۱۰ سال رسانده 
اســت.  مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای گلســتان بیان 

کرد: در هشت ماهه امســال، با زحمت اتحادیه تعاونی های بار و 
رانندگان بخش بار و کالای استان گلستان، پنج میلیون و ۲۰۴ 
هزار تن جابه جایی کالا درون استانی و برون استانی انجام شد که 
نسبت به مدت مشابه سال قبل، افزایش ۱۰ درصدی را به همراه 

داشته است. 
مصدقی با اشــاره به فعالیت پنج پایانه مســافربری در گلستان 
گفــت: از ابتدای ســال جاری تاکنــون، ۲۳۰ هزار ســرویس 
شــرکت های حمــل و نقــل مســافر از جمله ســواری رانی، 
مینی بوس رانی و اتوبوس رانی برای جابه جایی ۲ میلیون مسافر 

انجام شده است. 

 اصفهان-مریم مومنی    مراســم افتتاح بهــره برداری از 
نیروگاه ۲۰۰ کیلوواتی خیرســاز خورشــیدی با حضور سردار 
سلیمانی رئیس سازمان بسیج مستضعفین ســپاه پاسداران 
کشــور، جناب آقای دکتر جمالی نژاد استاندار اصفهان، جناب 
آقای احمدی فرماندار اصفهان، سردار فدا فرمانده سپاه صاحب 
الزمان )عج(، مهندس دادخواه مدیرعامل شــرکت توزیع برق 
شهرســتان اصفهان و جمعی از خیرین مدرســه ساز و هیأت 
همراه ایشــان در محل مجتمع آموزشــی مهرآفرین کودکان 
اوتیســم اصفهان برگزار شــد.  مهندس دادخواه ضمن عرض 
خدا قوت از خیرین، بسیج ســازندگی، کمیته امداد، بهزیستی 

و تمام کســانی که اقدامات خیر خواهانه انجام می دهند تشکر 
و قدردانی نمود و عنوان کرد: اینگونه اقدامات بار مسئولیت ما را 
سنگین تر می نماید و وظایفی که در خدمت رسانی داریم افزایش 
می دهد. مدیر عامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان حل 
مسائل ناترازی انرژی  را با حرکت جهادی، همکاری و مدیریت 
مصرف قابل حل دانست و همچنین غنیمت شمردن فرصتها و 
استفاده از منابع طبیعی کشور را با برنامه ریزی کامل و درست 
جهت خدمتگزاری شایســته لازم دانست. ایشــان استفاده از 
تولیدات پراکنــده و منابع طبیعی از جمله انرژی خوشــیدی 
همچنین فراهم ساختن فرصت برای بخش خصوصی و مردمی 

و الگو قراردادن فرهنگ جهادی و بسیجی را توصیه کرد. در انتها 
ایشــان از احداث ۶۰۴ نیروگاه تجدیدپذیــر حمایتی خبر داد 
و اظهار کرد ۲۱۲ عدد از این ســامانه ها به کمک سازمان بسیج 
ســازندگی، ۳۷۰ ســامانه به کمک کمیته امداد، ۲۲ سازمان 
بهزیستی احداث گردیده است. در پایان مراسم مهندس دادخواه 
مدیر عامل شرکت توزیع برق شهرستان اصفهان با اهدای لوح 
سپاس از دست اندرکاران حوزه بسیج سازندگی به منظور احداث 
این نیروگاه قدردانی نمود، همچنین استاندار و فرماندهان بسیج 
از مهندس دادخواه مدیر عامل، مهندس سارا صالحی مدیر دفتر 

بازار برق و مهندس رئوفی مدیر برق منطقه ۷ تجلیل نمودند.

اصفهان
در مجتمع آموزشی مهر آفرین کودکان اوتیسم اصفهان؛

وگاه خورشیدی برگزارشد وشنایی و افتتاح نیر   همایش جهاد ر

 خرم آباد -فرزانه هداوند رییس دانشــگاه علوم پزشکی 
لرستان گفت: عملیات اجرایی بیمارســتان نیایش خرم آباد 
با ظرفیت ۶۱۵ تخت در زمینی به مســاحت بیــش از ۶۰ هزار 

مترمربع، ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
 دکتر بهرام دلفان  در بازدید از طرح در دست ساخت بیمارستان 
نیایش خرم آباد بیان کرد: در این مرکز آموزشی درمانی تمامی 
بخش های درمانی و حتی بخش مجهز سوختگی به عنوان یک 

مطالبه مهم عمومی طراحی شده است.
وی افزود: بهره مندی از اتاق های عمل هوشــمند که عفونت 
های بیمارســتانی را به میزان قابل توجهی کاهش می دهد از 

دیگر امکانات این بیمارستان خواهد بود.
رییس دانشگاه علوم پزشکی لرســتان با بیان اینکه در محوطه 
این بیمارســتان آشــیانه بالگرد اورژانس طراحی شــده و در 
آستانه تکمیل است اظهار داشت: با وجود این آشیانه، بیماران 
اورژانسی از مناطق صعب العبور در سریع ترین زمان ممکن به 

خدمات درمانی خواهند رسید.
دلفان بیان کرد: تاکنون ۵۰ هزار میلیارد ریــال به ارزش روز، 
برای ساخت این بیمارستان هزینه شــده است و برای اتمام آن 

با خرید تجهیزات حدود ۲۰ هزار میلیارد ریال دیگر لازم است.
وی با اشاره به اینکه بیمارستان نیایش با روند فعلی ۲ سال آینده 

به بهره برداری خواهد رسید افزود: مقدمات لازم برای استخدام 
نیروی انسانی لازم در این بیمارستان انجام شده است.

رییس دانشگاه علوم پزشکی لرستان همچنین با اشاره به وجود 
۲ هزار و ۴۰۰ تخت بیمارستانی دولتی در لرستان اظهار داشت: 
این میزان تخت به ازای جمعیت اســتان از میانگین کشوری 
پایین تر است که با تکمیل بیمارستان های ۲۵۰ تختخوابی در 
شهرستان های دورود و کوهدشت علاوه بر بیمارستان نیایش، 

حدود یک هزار و ۱۳۰ تخت به سرانه استان اضافه می شود.
دلفان عنوان کرد: در حال حاضر بیمارســتان رازی کوهدشت 

۵۵ و بیمارستان گهر دورود ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارند.

وی بیــان کرد: نیازهای زیرســاختی بخش درمان اســتان تا 
ســالیان متمادی در صورت تکمیل این سه پروژه بیمارستانی 
و ساخت بیمارستان های جایگزین شــهید چمران بروجرد و 

رومشکان، تامین خواهد شد.

لرستان
رییس دانشگاه علوم پزشکی لرستان  :

بیمارستان نیایش خرم آباد ۶۵ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

 اردبیل-افسون جبارزاده  مدیر کل راهداری و حمل و 
نقل جاده ای اســتان اردبیل گفت: به مناسبت یکم دی ماه 
روز راهدار ۸۰ اکیپ راهداری اســتان اردبیل در قالب ۴۰۰ 
راهدار و ۳۰۰ دســتگاه انواع ماشــین آلات سنگین و نیمه 
سنگین عازم گردنه ها و جاده های سخت گذر و کولاک گیر 

استان شدند.
کلیم اله وثوقی یکم دی در مراســم اعزام نمادین راهداران 
با بیان اینکه طرح زمســتانی راهداری از ۱ دی ماه شــروع 

و تا پایــان فروردیــن ۱۴۰۳ ادامه خواهد داشــت، افزود: 
این راهداران به صورت شــبانه روز جهــت انجام عملیات 
زمستانی و بازگشــایی راهها در خدمت مردم و هموطنان 

خواهند بود.
وی اضافه کــرد: راهداران در ۲۲ محــل و راهدارخانه ثابت 
و ســیار اســتان اردبیل جهت ارائه خدمت به مردم مستقر 
می شــوند و در هنگام ریــزش برف و وقــوع پدیده کولاک 
ضمن برفروبی و بازگشــایی جاده ها و جلوگیری از بســته 

شدن محورهای مواصلاتی استان شــرایط مناسب را برای 
تردد وسایل نقلیه و مسافران فراهم خواهند کرد.

مدیر کل راهــداری و حمل و نقل جاده ای اســتان اردبیل 
با بیان اینکه بــرای اجرای طرح راهداری زمســتانی ۹۰۰ 
میلیارد ریال هزینه شده اســت، اظهار کرد: تعمیر و اورهال 
ماشین آلات راهداری انجام شــده و راهداران در بیش از ۷ 
هزار کیلومتر از راههای ارتباطی استان مستقر می شوند تا 

در ایام زمستان تردد امن را برای مردم فراهم کنند.

اردبیل

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان خبرداد:

اعزام ۸۰ اکیپ راهداری به محورهای مواصلاتی برفگیر اردبیل

سرزمین
روزنامه سراسری صبح ایران
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ایلام -محمرضا فرجی  مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی 
برق اســتان ایلام با بیان احداث نیروگاه خورشــیدی بهترین 
راهکار برای بحث ناترازی انرژی است، گفت: تا پایان سال جاری 
۲۰۰ نیروگاه خورشــیدی پشــت بامی در ایلام راه اندازی می 

شود.
ولی الله ناصری از راه اندازی ۲۰۰ نیروگاه خورشیدی پشت بامی 
تا پایان سال جاری در این استان خبر داد و گفت: بهترین راهکار 
برای بحث ناترازی، احداث نیروی های خورشــیدی به معنای 

تنوع بخشی به سبد انرژی کشور است.

وی ادامه داد: در برنامه هفتم توسعه استان ها موظف به احداث 
و اجرای نیروگاه های خورشــیدی شده اند. مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق استان ایلام با بیان اینکه تاکنون ۴۰۰ نیروگاه 
خورشیدی پشت بامی در مناطق مختلف استان راه اندازی شده 
اســت، گفت: هرکدام از این نیروگاه ها سالانه ۹ هزار کیلو وات 

برق تولید می کنند.
ناصری با اشــاره به اخذ موافقت نامه اولیه از طرف وزارت نیرو 
برای احداث نیــروگاه ۱۰۰ مگاواتی در اســتان، افزود: در این 
راســتا بحث زمین برای احداث یک نیروگاه ۲۰ و ۲۵ مگاواتی 

در دشت  عباس دهلران و مهران مشخص و قرارداد آن ها منعقد 
شده است. مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان ایلام، 
گفت: نیروگاه ۳۰۰ کیلو واتی، ۲۰۰ کیلو واتی و ۱۷۰ کیلوواتی 

در استان احداث شده است و به شبکه متصل خواهد شد.
ناصری ادامه داد: موافقت  اولیه نیروگاه سه مگا و یک مگاوات نیز 

در استان صادر شده و به زودی کار اجرایی آنها آغاز خواهد شد.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام،گفت: استان 
ایــلام دارای ظرفیت هــای خوبی برای احــداث نیروگاه های 

خورشیدی است.

ایلام
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اعلام کرد : 

وگاه خورشیدی تا پایان سال در ایلام راه اندازی ۲۰۰ نیر



مدیر عامل بانک قرض الحسنه مهر ایران مطرح کرد

فعال شدن بخش ارزی و سامانه نقدینگی در دستور کار بانک

بانک و بیمه
روزنامه اقتصادی صبح ایران
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مقدمات افزایش قیمت بنزین آغاز شد؟
صبح دیروز نامه ای مبنی بر افزایش تعداد نمایشگر های دیسپنسرها و 
تلمبه ها در شبکه های اجتماعی منتشر شد که گمانه زنی های افزایش 

قیمت بنزین را افزایش داد.
 صبح دیروز نامه ای مبنی بر افزایش تعداد نمایشــگرهای دیسپنسرها 
و تلمبه ها در شــبکه های اجتماعی منتشــر شــد، در ایــن نامه آمده 
اســت مبنی بر بازگشــت به اطلاعیــه شــماره ۱۱۳۵۰/۷۰۰ مورخ  
۱۴۰۳/۹/۲۶مدیــر محتــرم عملیات و مدیــر محترم مهندســی و 
طرح هــا و در راســتای عملیاتی نمودن آئیــن نامه اجرایــی جز )۱( 
بند )ب( ماده واحده تبصره )۴( قانون بودجه ســال ۱۴۰۳ کل کشــور 
به اطلاع می رســاند ضروری اســت تا پایان ماه جاری نسبت به تبدیل 
نمایشگرهای دیســپنرها و تلمبه ها با اولویت ویژه دیسپنسرهای نفت 
گاز به نمایشگرهایی با قابلیت نمایش قیمت کل حداقل ۸ رقم و قیمت 

واحد ۶ رقم اقدام لازم صورت پذیرد.
پیگیری های مهر از اسدالله قلی زاده رئیس جایگاه داران در رابطه با این 
موضوع به خبرنگار مهر می گوید: این اقدامی است که به صورت متناوب 
اســت و هر چند وقت یکبار نمایشــگرها و تلمبه ها مورد بازنگری قرار 

می گیرد.
به گفته وی این شمارنده ها برای مشــخص کردن میزان لیتر و قیمت 

است.
وی در پاســخ به این ســوال که آیا چنین اقدامی در راســتای افزایش 
قیمــت بنزین صورت گرفته اســت یا خیر، خاطر نشــان کــرد: ارقام 

نمایشگرها قرار است از ۶ رقم به ۸ رقم افزایش پیدا کند.

افزایش ۱۱ درصدی موجودی مخازن سد ها
موجودی مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا اول دی ۲۲ میلیارد و ۴۵۰ 
میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان مشابه سال گذشته 
۲۰ میلیــارد و ۳۱۰ میلیون متر مکعب افزایش ۱۱ درصدی را نشــان 

می دهد.
ســال آبی جاری )ابتدای مهر ماه( تا یکم دی ماه میزان ورودی سدها 
۴ میلیارد و۴۳۰ میلیون متر مکعب بوده در حالی که مدت زمان ســال 
گذشته ۴ میلیارد و ۵۵۰ میلیون متر مکعب می رسید و اکنون کاهش ۳ 

درصدی ورودی سدها را شاهد هستیم.
خروجی ســدها نســبت به مدت زمان مشابه سال گذشــته افزایش 
۲ درصدی را نشــان می دهد به طوری که در از ابتــدای مهر ماه تا اول 
دی ماه خروجی ســدها ۶ میلیارد و ۵۴۰ میلیون متــر مکعب بوده در 
حالی که سال گذشــته این عدد به ۶ میلیارد و ۴۰۰ میلیون متر مکعب 

می رسید.

همچنین آب موجود در مخازن سدها از ابتدای سال آبی تا اول دی ماه 
۲۲ میلیارد و ۴۵۰ میلیون مترمکعب بوده که در مقایسه با مدت زمان 
مشابه سال گذشــته ۲۰ میلیارد و ۳۱۰ میلیون متر مکعب افزایش ۱۱ 
درصدی را نشــان می دهد. در مجموع نیز ۴۳ درصد از ســدها پر و ۵۷ 

درصد دیگر از ظرفیت مخازن سدها خالی است.
ارتفاع کل ریزش های جوی کشور از این سال آبی تا کنون معادل ۴۱.۴ 
میلیمتر رســیده که این مقدار بارندگی نســبت به میانگین دوره های 
مشابه درازمدت ۶۲ میلیمتر ۳۳ درصد کاهش و نسبت به دوره مشابه 

سال آبی گذشته ۴۱.۹ میلیمتر ۱ درصد کاهش را نشان می دهد.

رابطه مستقیم کاهش رشد سالانه تولید 
وئیل در ۳ سال اخیر با قطعی های برق گاز

 از دلایل اصلــی کمبود ســوخت نیروگاه ها در زمســتان امســال و 
قطعی های برنامه ریزی شــده برق بخش خانگــی و صنعتی، کاهش 
ذخیره سازی گازوئیل نیروگاهی در تابستان است که آن هم به کاهش 

رشد سالانه تولید گازوئیل در سه سال اخیر بازمی گردد.
طبق اعــلام رســمی وزارت نفت، موجــودی ذخایر مفیــد گازوئیل 
نیروگاه هــا در ۳۱ مرداد ۱۴۰۳ برابــر با یک میلیــارد و ۸۱۰ میلیون 
لیتر بوده که در مقایسه با ســه میلیارد و ۱۷۵ میلیون لیتر زمان مشابه 
سال قبل )۱۴۰۲(، بیش از یک میلیارد و ۳۶۵ میلیون لیتر معادل ۴۳ 

درصد پایین تر بوده  است.
این مساله از دلایل اصلی کمبود سوخت نیروگاه ها در زمستان امسال 
و قطعی هــای برنامه ریزی شــده برق بخش خانگی و صنعتی اســت. 
همچنین طبق آمار اعلامــی وزیر نفت، در چهارماهه اســتقرار دولت 
چهاردهم بیش از ۲.۲ میلیارد لیتر ســوخت مایع بیشــتری نسبت به 
مدت مشابه پارســال به نیروگاه ها تحویل شده اســت که نشان از رشد 
حدود ۵۰درصدی تحویل ســوخت مایع نیروگاهی نســبت به مدت 

مشابه پارسال دارد.
در واقع با وجود رشــد ۵۰درصدی تحویل ســوخت مایــع نیروگاهی 
نسبت به مدت مشــابه در چهار ماه اول فعالیت دولت چهاردهم، هنوز 
کسری های ناشی از کمبود ذخیره سازی ســوخت مایع نیروگاه ها در 

تابستان جبران نشده است.
از دلایل عدم ذخیره سازی مناسب گازوئیل در تابستان امسال، کاهش 
ظرفیت های تولید پالایشگاهی در سالهای اخیر بوده است. درحالی که 
روند افزایش تولید عملی روزانه گازوئیل در پالایشــگاه های کشــور از 
سال ۹۶ آغاز شده بود و در ســالهای ۹۷ و ۹۸ به ترتیب ۵.۶ درصد رشد 
تولید و ۹.۵ درصد رشد تولید گازوئیل در پالایشگاه ها رقم خورده بود، 
در سال ۹۹ رشــد تولید گازوئیل به ۲ درصد و در سال ۱۴۰۰ به منفی 

یک درصد رسید.
رشد تولید گازوئیل در ســال ۱۴۰۱ به ۴.۸ درصد و در سال ۱۴۰۲ به 
۰.۹ درصد رســید. بروز مشــکلات جدی در بخش تولید پالایشگاه ها 
موجب شده بود تا رشــد تولید سالانه گازوئیل به شــدت کاهش یابد. 
متوســط تولید روزانه گازوئیل در ســال ۱۴۰۲ به ۱۱۱ میلیون لیتر 
رســیده بود و در ۵ ماهه نخست امسال نیز، متوســط تولید روزانه این 
فرآورده نفتی همین رقم بود تا اینکه با روی کار آمدن دولت چهاردهم 
و رفع موانــع تولید در ۴ مــاه اخیر، متوســط تولید روزانــه گازوئیل 

پالایشگاه ها به ۱۲۵ میلیون لیتر افزایش یافت.
»محمدعلی دادور«، معاون مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش 
فرآورده های نفتی در این خصوص گفت: میانگین تولید روزانه نفت گاز 
کشور در مدت پنج ماهه ابتدایی امســال حدود ۱۱۱ میلیون لیتر بوده 
است که این مقدار هم اکنون روزانه به بیش از ۱۲۵ میلیون لیتر افزایش 
یافته اســت.وی افزود: همچنین امیدواریم با بهره برداری از واحدهای 
جدید طرح توسعه پالایشگاه آبادان تا دو ماه آینده، بیش از سه میلیون 
لیتر نفت گاز یورو ۵ به ســبد سوخت کشور افزوده شــود و مقدار تولید 

نفت گاز روزانه کشور به حدود ۱۲۸ تا ۱۳۰ میلیون لیتر افزایش یابد.
معاون مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخــش فرآورده های نفتی 
خاطرنشــان کرد: این افزایش تولید، نقطه امیدی اســت که زمستان 

سخت را با دغدغه کمتری پشت سر بگذاریم.

و نیر

خریدار  مدیرعامل بانک قرض الحســنه 
مهر ایران با اشــاره به برنامه راهبردی بانک 
و فعال شدن بخش ارزی گفت: حفظ مزیت 
رقابتی، توسعه ســهم بازار، ورود به بازار ارز 
و حضــور در بازارهــای نوظهــور مالی، از 
جمله برنامه های بانک اســت تا برای همه 

ذی نفعان ارزش آفرینی کنیم.
به گــزارش خریــدار، بــه نقــل از پایگاه 
اطلاع رسانی قرض الحسنه، دکتر »غلامرضا 
فتحعلی« مدیرعامل بانک قرض الحســنه 
مهر ایــران در ســمینار مدیــران بانک که 
با حضور اعضــای هیأت مدیــره، معاونین 
مدیرعامل، رؤسای ادارات مرکزی و مدیران 
استان ها برگزار شد با اشــاره به متغیر های 
اقتصادی کشــور، اظهار داشــت: با اعمال 
سیاست های پولی توســط بانک مرکزی، 
حجم نقدینگــی از ۴۲.۸ درصــد به ۲۷.۸ 
درصد و پایه پولی نیــز از ۴۵ درصد به ۱۸.۷ 
درصد کاهش یافته که این روند نرخ تورم را 

به ۳۱.۶ درصد کاهش داده است.
وی افزود: همچنین تا پایان ســال ۱۴۰۲ 
نســبت ســپرده های قرض الحســنه بــه 

نقدینگی حدود ۸.۲ درصد بوده است.
فتحعلی با اشــاره به اهــداف برنامه هفتم 
توســعه برای نظام بانکی و اقتصادی کشور، 
گفت: اصلاح ساختار مالی و کاهش ناترازی 
بانک ها، مهار تــورم و کنتــرل نقدینگی، 
تقویت نظارت و انضباط مالــی، حمایت از 
تولید و اشتغال، توسعه بانکداری دیجیتال 
و فناوری نوین از اهداف برنامه هفتم توسعه 
اســت.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران اضافه کرد: رشــد نقدینگی که اکنون 
۲۷.۸ درصد اســت، در پایــان برنامه هفتم 
باید به ۱۳.۸ درصد برسد، همچنین تورم از 
۳۴ درصد کنونی به ۹.۵ درصد باید کاهش 

یابد.
وی با اشــاره به تأکید برنامه هفتم توســعه 
بر کاهش ناتــرازی بانک ها، خاطرنشــان 
ســاخت: بر اســاس این برنامــه، ناترازی 
بانک هــا باید ســالانه ۲۰ درصــد کاهش 
یابد و در پایان برنامه به صفر درصد برســد. 
همچنین کفایت ســرمایه بانک ها بر اساس 

استاندارد بازل ۲ باید حداقل ۸ درصد شود.

وضعیت مناسب بانک قرض الحسنه 
مهر ایران در شاخص کفایت سرمایه

فتحعلی افزود: نرخ کفایت سرمایه در بانک 
قرض الحســنه مهر ایران وضعیت مناسبی 
دارد، امــا باید در قالب رشــد هوشــمند 
سپرده ها و افزایش ســرمایه بانک، این نرخ 
تقویت شود.مدیرعامل بانک قرض الحسنه 
مهر ایران با اشاره به چالش های نظام بانکی، 
گفت: در حــال حاضر بانک های کشــور با 
چالش نقدینگــی مواجه هســتند و باید با 
اعمال سیاســت های درســت، این ریسک 

مدیریت شود.
وی افزود: مطالبات غیرجــاری نیز چالش 
مهم نظام بانکی کشور است که متوسط آن 

نزدیک به ۸ درصد است.
فتحعلــی چالــش دیگــر را ناکارآمدی در 
عملکرد، ســطح پایین بهــره وری، کیفیت 
خدمــات و کارایی عملیــات بانکی عنوان 
کرد و گفت: در بانک های تجاری، هزینه ها 
بایــد از محــل ۳ درصــد کارمــزد تأمین 
شــود؛ اما بســیاری از بانک ها در عملیات 
زیان ده هســتند. برخی بانک هــا از طریق 
فعالیت های جانبی نظیر سرمایه گذاری در 
بازار بین بانکی، تــلاش می کنند تا این عدم 

تعادل را جبران کنند.
وی با تأکید بر اینکه بانک قرض الحسنه مهر 
ایران در شــاخص  های ذکر شــده عملکرد 
مثبتی دارد، تصریح کرد: در بحث ناترازی، 
بانک ها جــدای از بحث نقدینگــی، از نظر 
سررسید دارایی ها وضعیت مناسبی ندارند. 
در همین خصوص باید دارایی های بانک به 

دارایی های درآمدزا تبدیل شــود تا درجه 
نقدشــوندگی آنها افزایش یافته و بازدهی 

داشته باشند.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
با بیان اینکه پرداخت تســهیلات تکلیفی 
برای شبکه بانکی دشوار شده، خاطرنشان 
ســاخت: فراگیری مالی و توزیــع عادلانه 
منابع بایــد در نظام بانکی گســترش یابد؛ 
بنابراین بخشی از تسهیلات تکلیفی مانند 
پرداخت وام ازدواج و فرزندآوری یا وام هایی 
که مربوط به قشــر کم درآمد است توجیه 

دارد.

ضرورت کوتاه شدن فاصله ایده تا 
محصول در عرصه دیجیتال

فتحعلــی با اشــاره به شــاخص های بانک 
قرض الحســنه مهر ایران، گفــت: عملکرد 
بانک در بخش نســبت های مالی و بانکی از 
تاریخ تأسیس بانک تا به امروز بسیار خوب 
بوده و امیدواریم بتوانیم ایــن روند را ادامه 

دهیم.
وی با اشــاره به اثر تورم بــرای بانک، اظهار 
داشــت: به دلیل اینکه به منابع بانک سود 
تعلق نمی گیرد، تــورم و کاهش ارزش پول 
می تواند یک عامل مؤثر در رشد منابع باشد.

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران با 
بیان اینکه زیرســاخت فناوری اطلاعات و 
سطح فرهنگ دیجیتال، چالش دیگر بانک 
خواهد بود؛ تصریح کرد: اقدامات انجام شده 
در حوزه فناوری جای تقدیــر دارد، اما باید 
تلاش کنیم استقبال بیشــتری از تغییرات 

انجام شده صورت گیرد.
فتحعلی افزود: ممکن است در حوزه فناوری 
اطلاعات از منظر زیرســاخت اشــکالاتی 
به پلتفرم ها وارد باشــد، امــا باید در عرصه 

دیجیتال فاصله ایده تا محصول کوتاه شود.
وی با بیان اینکه ریسک نقدینگی برای بانک 
می تواند چالش زا باشد، اظهار داشت: یکی از 
برنامه های بانک، راه اندازی سامانه ریسک 
نقدینگی اســت که بــه وســیله آن بتوان 
نقدینگی را با هوشــمندی در نقطه متعادل 

نگه داشت.

لازم است سرانه منابع به شعب و سرانه 
منابع به کارکنان بانک افزایش یابد

مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران به 
رقابت بین بانک هــا و ورود رقبای جدید به 
عنوان یکی دیگر از چالش های بانک اشاره 
کرد و گفت: برخی بانک هــا در موضوعاتی 
مانند جذب منابع یــا تخصیص آن، رقابت 
ناســالمی دارنــد. شــاهدیم که بــا وجود 
بانک های تخصصی قرض الحسنه، همچنان 
بانک هــای تجــاری منابع قرض الحســنه 

دارند.
فتحعلی اضافه کــرد: در برنامه جدید بانک 

مرکزی، طبقه بندی جــذب منابع با توجه 
به حوزه تخصصی بانک ها دیده شــده است 
و این موضوع سال آینده پیگیری می شود تا 

این منابع قرض الحسنه به بانک بیاید.
وی با اشاره به لزوم رشــد بهره وری نیروی 
انســانی در بانک، گفت: لازم اســت سرانه 
منابع به شــعب و ســرانه منابع به کارکنان 

بانک افزایش یابد.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
با بیان اینکــه درآمد های بانک وابســته به 
تســهیلات پرداختی اســت، اظهار داشت: 
باید به ســمت درآمد هــای خدمات ارزش 
افزوده حرکــت کرد؛ تعامل بــا فین تک ها 
و درآمد هــای ترکیبی می تواند بخشــی از 

محل های درآمدی بانک باشد.
فتحعلی با بیان اینکه در برنامه مالی با توجه 
به ظرفیت های بانک می توان شاهد اتفاقات 
مثبت بود، گفت: لازم اســت حفظ نسبت 
مطالعــات معــوق و مدیریــت هزینه های 
عملیاتی بانک همراه با بحث اصلاح ساختار 

دنبال شود.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران با 
تأکید بر اینکه بانک باید در حوزه تسهیلات 
تکلیفی ازدواج و فرزندآوری وظیفه خود را 
انجام دهد، تصریح کرد: اقتصاد کشــور بر 
پایه بانک قرار دارد و برای رشــد فراگیری 
مالی باید در حوزه تســهیلات تکلیفی نیز 

کار کنیم.

فعال شدن بخش ارزی در دستور کار 
بانک قرار دارد

وی با اشــاره به اصلاح اساسنامه بانک های 
قرض الحسنه توســط بانک مرکزی، افزود: 
اساســنامه بانک اجازه ورود به حوزه هایی 
نظیر ارز را داده اســت و ورود بــه این حوزه 
و رشــد درآمد، می تواند خدمت رسانی به 

اقشار مختلف مردم را افزایش دهد.
به گفته مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر 
ایران بانک در تلاش اســت مجوز ســه گانه 
ارزی یعنی خرید و فروش، ثبت ســفارش و 
ارز دیجیتال را از بانک مرکزی دریافت کند.

وی با اشاره به دیگر برنامه های بانک، گفت: 
ایجاد صنــدوق امانات به ویــژه در تهران، 
جانمایی شــعب ارزی و بازنگری در زنجیره 

ارزش را دنبال می کنیم.
فتحعلی با بیــان اینکه در تلاش هســتیم 
سرزمین هوشمند مهر را ایجاد کنیم، گفت: 
تحول ســریع اقتصادی، تغییــر مدل های 
کسب وکار و پیشــرفت های فناوری نوین، 
سه موضوعی هســتند که بانک باید خود را 

با آنها تطبیق دهد.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
افزود: در موضــوع اقتصاد، توجــه به تورم 
و نقدینگــی، در بعد کســب وکار توجه به 
نیاز های جدید مشــتریان و تغییر نسل ها 

اهمیت دارد.فتحعلی با تأکید بر اینکه بلوغ 
دیجیتال بایــد در بانک رخ دهــد، تصریح 
کرد: با حضور بازار های نوظهور در ۱۰ سال 
آینده باید با تغییــرات فناوری نوین، هوش 

مصنوعی و بلاک چین هماهنگ باشیم.

 بانک قرض الحسنه مهر ایران
 در بازار های نوظهور مالی حضور 

خواهد یافت
وی با اشاره به تدوین برنامه جامع راهبردی 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، اظهار داشت: 
حفظ مزیت رقابتی، توسعه سهم بازار، ورود 
به بــازار ارز و حضور در بازار هــای نوظهور 
مالی از جمله برنامه های بانک است تا برای 

همه ذی نفعان ارزش آفرینی کنیم.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران با 
بیان اینکه برنامه جامــع راهبردی در نیمه 
اول اســفند ماه رونمایی خواهد شد، افزود: 
اســتراتژی ها و برنامه های راهبردی شامل 
طرح های راهبــردی، بازاریابی، عملیاتی و 
مالی خواهد بود کــه از ۱۴۰۴ تا ۱۴۰۶ در 

یک دوره سه ساله اجرا خواهد شد.
فتحعلی با اشــاره به اینکه طــرح بازاریابی 
کانون اصلــی طرح راهبــردی خواهد بود، 
خاطرنشــان ســاخت: گروه مشــتریان، 
محصول و کانال سه ضلع مثلث کسب وکار 
است. در حوزه مشــتریان اجرای بانکداری 
شرکتی، اجتماعی و خرد را در برنامه داریم 
و در حــوزه محصول باید خدمــات بانک بر 

اساس ذائقه مشتری شکل گیرد.
وی افزود: لازم اســت در بانکــداری خرد، 
بســتر ارائه خدمات دیجیتال، الکترونیک و 
فیجیتال باشد و در حال حاضر بانک شعبه 
مجازی دارد و باید چند شعبه فیجیتال هم 
برای خدمت رسانی به مشتریان ایجاد شود. 
همچنین در بانکداری شرکتی، شعب بانک 

فیجیتال خواهد شد.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
با اشــاره به نیاز هــای بانک بــرای اجرای 
برنامه راهبــردی، گفت: باید زیرســاخت 
سخت افزاری، نرم افزاری و مغزافزاری ایجاد 
شــود. همچنین اصلاح ســاختار و فرآیند 
حذف و مصرف منابع نیز باید صورت پذیرد.

پلتفرم ها ارائه خدمات بانکداری خرد 
و اجتماعی را بر عهده می گیرند

فتحعلی بــا تأکید بر اینکــه بانکداری خرد 
و اجتماعــی بایــد بــه پلتفرم هــا منتقل 
شــود، گفت: در حــال حاضر بخشــی از 
وام های قرض الحســنه از طریق مســاجد 
یا صندوق های خانگی پرداخت می شــود 
و در ایــن موضــوع نیــز می تــوان پلتفرم 

صندوق های نیکوکاری را تهیه کرد.
وی بــا بیــان اینکه تمرکــز اصلــی باید 
توانمندســازی نیــروی انســانی باشــد، 

خاطرنشــان ســاخت: برای ایجاد ۵ نقطه 
آموزشی در کشور برنامه داریم که نیرو ها در 
همه نقاط کشور آموزش های لازم را کسب 

کنند.
فتحعلی با اشــاره به اینکه تأمین معیشت 
کارکنان با رویکرد حفظ کرامت آنها اهمیت 
دارد، تصریح کــرد: با تغییر نظــام ارزیابی 
عملکرد بانــک، پاداش دهی بــه کارکنان 
هدفمند می شود. این ارزیابی از سال آینده 
بر اساس شــاخص کارت امتیازی متوازن 

)BSC( خواهد بود.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
اضافه کــرد: اینجــا یک بانــک متفاوت از 
بانک های تجاری اســت بنابراین نیاز است 

نگاه جهادی به کار داشته باشیم.
وی با اشــاره به تغییــرات عملکردی برای 
شــعب بانک، گفت: هر شــعبه بــه عنوان 
یک بنگاه اقتصادی بایــد هم عملیات و هم 
مبادلات داشته باشد، عملکرد شعب باید بر 
اساس شاخص BSC باشد تا ارزش افزوده 

ایجاد کند.
فتحعلی با اشــاره به طرح بازاریابی برنامه 
راهبردی، اظهار داشــت: امســال ساختار 
کدینگ مشتریان در بانکداری اجتماعی و 

شرکتی پیاده سازی خواهد شد.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
گفت: برنامه دیگر از طرح راهبردی، تدوین 
بودجه عملیاتی اســت؛ ایــن برنامه از نظر 
شــکل، محتوا و تکنیکال بســیار متفاوت 
خواهد بود؛ سال آینده بودجه در سه بخش 

ارائه می شود.
وی با اشــاره به وجود چند خزانه اســتانی 
بانک، اظهار داشت: با توجه به هدف گذاری 
برای حضــور در بازار های نوظهور، شــبکه 
خزانه بانک با توجه به گســتردگی شــعب 

ایجاد خواهد شد.
فتحعلی با بیان اینکه کارکرد شــعب باید بر 
اساس گروه های هدف بازنگری شود، گفت: 
ایجاد شــعب جدید باید بر اساس نیاز گروه 
هدف در آن نقطه باشــد. آمایش شــعب از 
ســال جاری در تهران آغاز می شود و سال 
آینده در مناطق دیگر کشــور نیــز بهینه 

خواهد شد.

سامانه نقدینگی بانک راه اندازی 
می شود

وی با اشــاره به راه اندازی سامانه نقدینگی 
بانک در آینده، اظهار داشت: در این سامانه 
بر اساس رفتار مشــتری و اطلاعات سامانه 
بانکداری متمرکز می توان جریان نقدینگی 
را بــه صــورت روزانــه، هفتگــی و ماهانه 

پیش بینی کرد.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
گفت: در بخش محصولات نیاز به بازنگری 
بر اساس ذائقه مشتریان وجود دارد که باید 
بر اســاس گروه های مشــتریان مهندسی 

شود.
فتحعلی افزود: باید اعتمــاد به پلتفرم های 
بانک افزایش یابد تا ضریــب نفوذ را در بین 

مشتریان بیشتر کنیم.
وی با تأکید بر کیفی ســازی اقدامات برای 
افزایــش کارایــی عملیاتی، خاطرنشــان 
ساخت: ایجاد شرکت نرم افزاری یکی دیگر 
از برنامه های بانک خواهد بــود تا نیاز های 

سامانه های کنونی و جدید را تأمین کند.
مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران 
تصریــح کــرد: بایــد خدمــات بانکداری 
اجتماعی در پلتفرم ها ارائه و شعب به محل 
ارائه خدمــات بانکداری خرد و شــرکتی 
تبدیل شــود. با اجرای این برنامه شــعب 

تبدیل به سوپرمارکت مالی خواهند شد.
فتحعلی در پایان اظهار داشــت: دستیابی 
به اهداف برنامه جامــع راهبردی بانک نیاز 
به همــکاری و همدلی تمامــی مدیران و 

کارکنان در همه سطوح دارد.

خریدار  قطعی برق بی ســابقه و افت فشــار گاز در دو 
ماه گذشته مشــکلات زیادی را برای مردم، صنعتگران و 

کشاورزان ایجاد کرده است.
قطعی برق بی ســابقه و افت فشــار گاز در دو ماه گذشته 
مشــکلات زیادی را برای مردم، صنعتگران و کشاورزان 

ایجاد کرده اســت، در این بین بررسی های کارشناسی از 
اطلاعــات وزارت نفت و وزارت نیــرو دربرگیرنده نکاتی 

است که جهت تنویر افکار عمومی بیان می شود.
تمامی نیروگاه های حرارتی کشــور بر مبنای مصرف گاز 
طراحی شده اند اما کمبود گاز طبیعی در سال های اخیر 
سبب شده تا طی دوره فصل سرد، همزمان با کاهش گاز 
تأمین شــده برای نیروگاه ها جهت جلوگیری از قطعی 
برق، سوخت مایع شــامل گازوئیل و مازوت را جایگزین 

گاز طبیعی شود.
در بیان علت اصلی مشکلات برق و گاز در روزهای اخیر، 
طبق آمار تأیید شده توســط وزارت نیرو و وزارت نفت، 
متوسط روزانه پرشدگی ذخایر گازوئیل در ۵ ماه فعالیت 
دولت ســیزدهم در ســال ۱۴۰۳ معــادل ۱۰ میلیون 
لیتر در روز بوده است. این درحالیســت که از در سه ماه 
فعالیت دولت چهاردهــم از ابتدای شــهریور تا ابتدای 
آذرماه ســال ۱۴۰۳ نه تنها ذخایر راهبــردی گازوئیل 
نیروگاه ها پر نشــد بلکــه به طور متوســط روزانه ۷.۲۱ 

میلیون لیتر از این ذخایر کاسته شد.

یکی از ابهامات مطرح شــده، استناد به مصوبه بالادستی 
مبنی بر عدم مصــرف مازوت در نیــروگاه در فصل گرم 
است. لازم به ذکر اســت که مصوبه مذکور در ۱۰ مرداد 
امســال صادر شــده و به موجب آن چندبرابر متوســط 
سال های قبل مازوت مصرف شده است، البته این مصوبه 
الزامی برای نهاد قضائی جهت فک پلمپ مخازن تعدادی 
از نیروگاه های مازوت سوز کشور نداشت اما با این وجود 

از حداکثر ظرفیت مصوبه استفاده شد.
در شــهریور ۱۴۰۰ زمانی که دولت ســیزدهم امور را از 
دولــت دوازدهم تحویل کــرد، میزان ذخایــر گازوئیل 
۱۵۰ میلیون لیتر کمتر از شهریور ۱۴۰۳ بود اما افزایش 
۱۱۲۰ میلیون لیتری ذخایر در دوره شــهریور تا آذرماه 
زمینه تأمین انرژی پایــدار را فراهم کرد. بــر این مبنا، 
ســال های ۱۴۰۰، ۱۴۰۱، ۱۴۰۲ و ســنوات قبل همه 
ساله حدفاصل شهریور تا آذر هر ســال ذخایر گازوئیل 
نیروگاه ها افزایش پیدا می کند اما در ســال جاری نه تنها 
شــاهد افزایش ظرفیت مخــازن راهبــردی نیروگاه ها 
نبودیم بلکه در دوره غیرســرد ســال برخلاف سنوات 

قبل به طور نامتعــارف ۶۵۰ میلیون لیتــر از این ذخایر 
راهبردی تخلیه شد.

کاهش ذخایر گازوئیل نیروگاه ها در شرایطی رقم خورد 
که تحویل گازوئیل توسط شــرکت پخش فرآورده های 
نفتی بیشتر از سال گذشته بود اما کاهش قابل توجه گاز 
طبیعی سبب شد تا افزایش تامبن گازوئیل کافی نباشد 
و نیروگاه ها مجبور به برداشت ســوخت مایع از مخازن 

راهبردی خود در فصل غیر سرد شوند.
بر این اســاس، وزارت نفت به عنوان متولی تأمین انرژی 
کشــور از جمله نیروگاه ها می بایست در صورت ضرورت 
کاهش گاز طبیعی به هر دلیل فنــی و غیرفنی، اقدامات 
لازم جهت تحویل مناسب سوخت مایع را فراهم می کرد 
و مشــابه روزهای اخیر با تأمین حداکثــری گازوئیل از 

قطعی برق در این بازه زمانی جلوگیری می نمود.
در صورتیکه روند تأمین سوخت مایع مشابه ۵ ماه ابتدای 
ســال، در دولت چهاردهم ادامه پیدا می کــرد، ذخایر 
ســوخت مایع به حد قابل اتکا برای گذر از زمستان بدون 

خاموشی می رسید.

انرژی

بی تدبیری دولت چهاردهم منجر به خاموشی ها شد



 آگهی مزایده عمومی اموال منقول آگهی مزایده عمومی اموال منقول
مزایده سال مزایده سال ۱40۳۱40۳

) شماره مزایده مرجع: ) شماره مزایده مرجع: ۱۱/م//م/۱40۳۱40۳((
مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان گیلان در نظر دارد تعدادی از اموال مستهلک و مازاد خود را از طریق مزایده عمومی 
به شرح مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده و با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( با شماره 

مزایده 1/م/1403 به صورت الکترونیکی به فروش برساند.
• زمان انتشار در سامانه: ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 1403/10/03

• تاریخ بازدید: از زمان انتشارآگهی در سامانه تا ساعت  10 صبح  روز یکشنبه مورخ 1403/10/۲3 
 • آخرین مهلت درج پیشنهاد قیمت در سامانه: ساعت 10 صبح روز یکشنبه مورخ  1403/10/30 

• متقاضیان می توانند از زمان انتشارآگهی در سامانه تا ساعت  10 صبح روز پنج شنبه مورخ 1403/10/13 جهت دریافت اسناد 
مزایده از طریق سامانۀ ستاد ایران اقدام نمایند.

• محل و زمان بازگشایی پیشنهادات: مدیریت شعب استان گیلان در ساعت 10:30 روز یکشنبه مورخ 1403/10/30 می باشد. 
• زمان اعلام به برنده: ساعت 10 روز یک شنبه مورخ 1403/11/07 و بعد از اخذ مجوز کمیسیون معاملات عمده بانک در صورت 

نیاز می باشد.
•   انعقاد قرارداد با برنده مزایده پس از اخذ تاییدیه کمیسیون معاملات، صورت می پذیرد.

•  قبل انعقاد قرارداد واگذاری، برنده مزایده می بایست فرمهای شرایط شرکت در مزایده را بر اساس قیمتهای درج شده در سامانه، 
تکمیل و تحویل دایره  پشتیبانی بانک دهد. 

 ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد :
1- تضمین شرکت در مزایده معادل ۲0% قیمت پایه به صورت واریز نقدی به حساب شمارۀ 3۲00/111/10000/۲ ) شماره شبا 

IR480۲۲03۲000111001000000۲ (به نام واحد مالی مدیریت شعب بانک توسعه تعاون استان گیلان  می باشد.
2- بانک در همه حال در رد یا قبول کلیه پیشنهادات خرید مختار است.

۳- تخلیه و بارگیری و حمل اموال از محل انبار بانک تا مقصد بر عهده خریدار می باشد و بازدید از اموال الزامی و اموال با وضعیت 
موجود واگذار می گردد.

4- متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و هماهنگی جهت بازدید در ساعات اداری به مدیریت شعب استان به 
آدرس  رشت خیابان گلسار، بلوار سمیه، بعد از بیمارستان گلسار ساختمان مدیریت شعب بانک توسعه تعاون مراجعه یا با شماره : 

0133۲11۲۶43 تماس حاصل نمایند.
5- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت 
اسناد مزایده  از سامانه )در صورت  وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در مزایده، بازگشایی پیشنهاد قیمت، اعلام به 

برنده، واریز وجه مزایده در بستر سامانه، از این طریق امکان پذیر می باشد.
۶- کلیه اطلاعات اموال مستهلک و مازاد شامل مشخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده 

می باشد.
7- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره  ذیل تماس حاصل 

نمایند:
• مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 0۲1-145۶ 

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش "ثبت نام / پروفایل مزایده گر" موجود است.
8- هزینه نقل و انتقال و سایر هزینه های مربوط به مال موضوع مزایده بر عهده برنده مزایده می باشد.

9- اقلام از قبیل تجهیزات کامپیوتری، اداری، حفاظتی شامل مانیتور، کیس، پرینتر، اسکنر، پولشمار، دزدگیر، دوربین، آبسرد کن، 
کولر گازی و ...بوده و شرکت کنندگان جزئیات تعداد قیمت پایه ، سپرده تضمین شرکت در مزایده را می توانند از طریق مراجعه به 

اسناد  مزایده پیوستی در سامانه الکترونیکی دولت مشاهده نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول: 14۰۳/1۰/۰۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 14۰۳/1۰/۰4    

بانک توسعه تعاون-اداره شعب گیلان

شناسه آگهی: ۱8489۱7

نوبت اول

امور قراردادها و روابط عمومی سازمان سیما ، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج

تجدید مناقصه عمومیتجدید مناقصه عمومی
 کد آگهی کد آگهی5757--۱40۳۱40۳

سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در نظر دارد بصورت مناقصه عمومی خرید حمل و نصب مجموعه بازی پلی اتیلنی ، تاب و الاکلنگ جهت تجهیز 
پارکهای مناطق دهگانه را به اشخاص حقوقی اقدام نماید.

مبلغ اولیه به ریالمدتموضوع تجدید مناقصهردیف

56/132/000/000سه ماهخرید، حمل و نصب مجموعه بازی پلی اتیلنی، تاب و الاکلنگ جهت تجهیز پارکهای مناطق دهگانه1

1_مـتقاضـی مـوظـف اسـت جهـت اخـذ مـدارک شـرکـت درمـناقـصه عـمومـی 
بـه آدرس سایت  ( ایـران  الـکترونـیکی دولـت ( سـتاد  تـدارکـات   بـه سـامـانـه 

 https:// www.setadiran.ir مراجعه نماید .
2- شرایط متقاضی :

مـــرتـــبط  اســـاســـنامـــه  دارای   : حــــقوقــــی  اشــــخاص   –  2-1
شـــركـــت و مـــجوز تـــولـــید یـــا پـــروانـــه بهـــره بـــرداری از وزارت 
صـــمت ) صــنعت ،مــعدن و تــجارت( یــا پــروانــه فــعالــیت مــرتــبط یــا 
گــواهــی تــائــید صــلاحــیت ایــمنی از وزارت کــار وامــور اجــتماعــی- كــد 
اقـتصادي –گـواهـي ارزش افـزوده ) قـبل از انـعقاد قـرارداد ارائـه نـمایـند درغـیر 
ایـنصورت سـپرده شـرکـت درمـناقـصه بـه نـفع سـازمـان ضـبط خواهد شد( - آگهي 

تاسیس-آخرین تغییرات )روزنامه رسمي( و سایر مدارک ثبتي الزامی است .
۳- سپرده شرکت در تجدید مناقصه به مبلغ ۲/80۶/۶00/000ریال به یکی از روشهای 

ذیل ارائه گردد:
- ضمانتنامه بانكي معتبر ویا ضمانتنامه صادره از موسسات مالی واعتباری معتبر دارای 
شماره اختصاصی سپام معادل مبلغ فوق ، که به مدت سه ماه اعتبار داشته و قابل تمدید 
باشد. ) شناسه ملی 14000۲87۹4۲ ، کد اقتصادی 4113۶775۹۹17 ، کدپستی 

) 3134851۹۶5
- واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب شماره 1001001001۲1 بانک شهر

4- مــبلغ ۲/000/000 ریــال بــابــت هــزیــنه خــریــد اســناد مــناقــصه بــه 
حــساب شــماره 7008۲41۲۶3۹8بــانــک شهــر واریــز وفــیش پــرداخــتی آن 

را بــه امورقراردادها تحویل نمایند.
5- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نباشند سپرده آنان به 

ترتیب ضبط خواهد شد .
۶- سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری کرج در رد یا قبول پیشنهادات 

مختار است.
7- هزینـه چاپ آگهـی به عهده برنـده مناقصه میباشد .

8- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج شده است .
9- 10 % ازمـبلغ کـل پـیشنهادی وجـه نـقد و یـا ضـمانـتنامـه بـانـكي مـعتبر ویـا 
ضـمانـتنامـه هـای صـادره از مـوسـسات مـالـی واعـتباری مـعتبر ومـورد تـایـید 
بـانـک مـرکـزی ودارای شـماره ا خـتصاصـی سـپام ضـمانـت نـامـه بـانـکی بـعنوان 

سـپرده حـسن انـجام تعهـدات یـکسالـه ازبـرنـده اخـذ خواهد شد.
1۰- مبلغ قرارداد ۶0% نقدی و 40% تهاتری میباشد.

11- تاریخ انتشار درسامانه از مورخ 1403/10/3 مدت سه /3 روز
12- مهلت زمانی دریافت اسناد درسایت تاپایان وقت اداری مورخ 1403/10/13

1۳- مهلت زمانی بارگذاری مستندات تا پایان وقت اداری مورخ 1403/10/۲۶
14- زمان بازگشایی درسایت ساعت 8 صبح مورخ 1403/10/۲7

 تولید قطعه موسیقی »سه جزیره« 
در صداوسیمای خلیج فارس

قطعه موســیقی »سه جزیره« در واحد شــعر و موسیقی صداوسیمای 
مرکز خلیج فارس تولید شــد.به نقل از روابط عمومی صداوســیما، اثر 
موسیقی »سه جزیره« بر اساس شــعری از مجید ذاکری، آهنگسازی 
مهدی آرامباش، تنظیم صابــر آرامباش و خوانندگــی علیرضا بابائی 

تولید شده است.
این قطعه موسیقی در ســاختار پاپ جنوبی به مدت سه دقیقه در واحد 
شعر و موسیقی تولید و آماده پخش از شــبکه های استانی و سراسری 

است.

تماشاخانه صحنه آبی میزبان »ذبیح« می شود
اجرای نمایش »ذبیح« با طراحی و کارگردانی نیما بحریه جهرمی از ۴ 

دی در تماشاخانه صحنه آبی آغاز می شود.
 نمایش »ذبیح « به نویســندگی صبوره رنگرز، طراحــی و کارگردانی 
نیما بحریه جهرمی از روز سه شنبه ۴ دی ساعت ۱۸:۳۰ در تماشاخانه 
صحنه آبی روی صحنه می رود.مهدی دشتی، ماهور شیدایی فرد، بیتا 
اکبری، حسین شــینی جعفری و هانیه میرلوحی در این اثر نمایشی به 
ایفای نقش می پردازند.در خلاصه داستان این نمایش آمده است: یک 

نزاع خانوادگی، یک سردخانه، بوی خون میاد ... .
از دیگر عوامل نمایش »ذبیح« می توان به مجری طرح: هادی رحمانی، 
مشاور کارگردان: مسعود رشــیدی، مدیر صحنه و ساخت دکور: میلاد 
مولا، طراحی و اجرای گریم: بیتا اکبری، آهنگســاز: کوروش خدیوی، 
عکاس: حوریه قاسمی، طراح صحنه، نور و حرکت: نیما بحریه جهرمی، 
طراح پوستر: جواد یعقوبی زاده، روابط عمومی و تبلیغات: نگار امیری و 

مشاور رسانه: درسا بخشندگی اشاره کرد.
علاقمندان می توانند جهت تهیه بلیت به ســایت تیوال یا به نشــانی 
خیابان ولیعصــر بالاتر از چهارراه طالقانی، بعــد از کوچه ریاض، پلاک 

۱۵۹۵ مراجعه کنند.

 بزرگداشتی برای مسعود کیمیایی
 به بهانه »قیصر«

بزرگداشــت مســعود کیمیایی همزمان با پنجاه و پنجمین ســالگرد 
اولین نمایش عمومی فیلم ماندگار »قیصر« به همت کانون کارگردانان 
سینمای ایران برگزار می شــود.این برنامه روز دوشنبه ۱۰ دی ماه در 
فرهنگســرای نیاوران برگزار خواهد شــد.دانش اقباشاوی دبیر کانون 
کارگردانان ســینمای ایران درباره دلایل برگزاری این برنامه توضیح 
داد: در ادامه برنامه های بزرگداشــت کارگردانان ســینمای ایران، در 
سال ۱۴۰۳ پس از گرامیداشــت یاد و خاطره داریوش مهرجویی عزیز 
و همســر هنرمندش، به همت کانون کارگردانان مقرر شده بود تا برای 
جناب آقای کیمیایی نیز بزرگداشتی برگزار کنیم.وی خاطرنشان کرد: 
پس از همفکری در هیات مدیــره کانون کارگردانان ســینمای ایران 
به این نتیجه رســیدیم، از آنجا که اولین نمایش عمومی فیلم ماندگار 
»قیصر« در تاریخ ۱۰ دی ماه ۱۳۴۸ بوده و در واقع ۱۰ دی ماه ۱۴۰۳، 
پنجاه و پنجمین ســالگرد اولین نمایش عمومی »قیصر« است، از این 
تقارن مبارک استفاده کنیم و مراســم بزرگداشت این فیلمساز جریان 
ســاز را با حضور خود ایشان، همکاران و یاران شــان، در این روز برگزار 
کنیم.مســعود کیمیایی که این روزها آخرین ســاخته سینمایی اش 
»خائن کشــی« روی پرده سینماهاست با ســاخت »بیگانه  بیا« وارد 
عرصه فیلم سازی شــد، با ســاخت »قیصر« روندی از فیلم سازی را در 

پیش گرفت که جرقه های امیدوارکننده ای را برای آینده اش رقم زد.

چمران:
  شرکت های داخلی در تحویل اتوبوس

  به شهرداری بدقولی می کنند
 رییس شــورای اســلامی شــهر تهران، با اشــاره به آخرین وضعیت 
اتوبوس های خریداری شده توسط شــهرداری، گفت: تولید کنندگان 
داخلی نمی توانند تعداد وعده داده شــده را تولیــد و تحویل دهند و در 

بالاترین حالت ممکن، ماهیانه ۵۰ دستگاه تحویل می دهند.
مهدی چمران روز یکشنبه در دویست و هشتاد و نهمین جلسه شورای 
اسلامی شهر تهران با بیان اینکه بهترین شرکت ها ماهیانه ۵۰ دستگاه 
اتوبوس تحویل می دهند، افزود: بدقولی اتوبوس سازان باعث شده تا در 

بخش اتوبوسرانی و خدمات رسانی مشکل داشته باشیم.
وی اظهار کرد: ۲ هزار و ۵۰۰ دســتگاه اتوبوس خارجی هم خریداری 
شده که تعدادی از آنها به پایتخت رسیده که بخشی از کمبودهای قبل 
را جبران می کند البته نمی توانیم تمام این کمبودها را برطرف کنیم و 
امیدواریم میزان مورد نیاز اتوبوس داخلی هم تولید شــود تا شهرداری 
بتواند خریداری کند.رییس شورای اسلامی شهر تهران با انتقاد از اینکه 
تولید اتوبوس داخلی تنها در حد اتاق اســت، ابراز امیدواری کرد تولید 

کنندگان بتوانند موتور و دیگر قطعات را داخلی سازی کنند.
چمران در پاسخ به ســوالی مبنی بر اینکه نمره شــهرداری تهران در 
بحث آلودگی هوا قابل قبول است یا خیر؟ ادامه داد: برداشت از سخنان 
شهردار تهران نباید این باشد که گفته اند هوای تهران شرایط مطلوبی 
دارد بلکــه منظور این بــود انجام وظایــف محوله شــهرداری در این 

خصوص نمره خوبی دارد.
به گفته وی، البته شهرداری در بحث معاینه فنی، نوسازی اتوبوس رانی 
و اورهال مترو را پیگیری و تا حدی به سرانجام رسانده و اگر امروز نتیجه 
آن حس نمی شــود، به این دلیل است که برخی مســایل از دست تیم 

مدیریت شهری خارج است.
رییس شورای شهر تهران با بیان اینکه سازمان حمل و نقل و ترافیک و 
پلیس فکر کردند که خط خودروهای چند سرنشــین در بزرگراه همت 
تشکیل شود، اضافه کرد: در این زمینه ضعف اطلاع رسانی وجود دارد و 

باید اطلاع رسانی بیشتری با هدف آگاه سازی مردم صورت گیرد.

چمران با اشــاره به مشــکلات پیش امده هنگام قطع برق در تقاطع ها 
گفت: پیشــنهاد ما این بود که چراغ های راهنمایی و رانندگی در تمام 
تقاطع ها از انرژی خورشــیدی اســتفاده کنند تا در مواقع قطعی برقی 
شاهد اختلال نباشــیم که این موضوع در دســتور کار شهرداری قرار 
گرفته ضمن اینکه در بوســتان ها نیز باید از انرژی خورشــیدی برای 
تامین روشنایی اســتفاده شود که در یک یا دو بوســتان این کار انجام 

شده است.
 

فرسودگی بیمارستان سوختگی تهران و کمبود 
۲۰۰ تخت بیمارستانی

مؤسس انجمن ســوختگی گفت: در تهران به هیچ عنوان بیمارستان 
سوختگی ساخته نشده اســت؛ تنها یک بیمارستان توحید بود که این 
بیمارســتان نیز به علت مشکلات درمانی و اســتانداردهای نامناسب 
بســته شــده اســت.محمدجواد فاطمی رئیس بیمارســتان سوانح 
سوختگی حضرت فاطمه )س( و مؤســس انجمن سوختگی، در پاسخ 
به این سوال که تهران نیاز به چند بیمارســتان برای سوانح سوختگی 
دارد؟ گفت: تنها بیمارســتان برای سوانح ســوختگی در تهران فقط 
بیمارســتان مطهری اســت که به طور کامل دچار فرسودگی است و 
باید تخلیه و تعطیل شــود.وی ادامه داد: بیمارســتان مطهری به هیچ 
عنوان ایمن نیست. قدمت این بیمارستان به ۶۰ سال می رد. در تهران 
به هیچ عنوان بیمارســتان ســوختگی ساخته نشده اســت؛ تنها یک 
بیمارستان توحید بود که این بیمارستان نیز به علت مشکلات درمانی 
و استاندارهای نامناســب بسته شده اســت.رئیس بیمارستان سوانح 
ســوختگی حضرت فاطمه )س( افزود: امروزه در بخش سوختگی یک 
بیمارستان یافت آباد وجود دارد که تنها ۲۰ تخت امکانات دارد. در این 

بیمارستان نیز تخت سوختگی بسیار اندک است.
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وش هستند؟  فیلم های اجتماعی کجای جدول فر

سینمای ایران در حالی به زمستان وارد  خریدار 
می شــود که رقم مجموع فروش هفتگی کاهش 
داشته و فیلم های زمســتانی هنوز جایگاه خود را 

در جدول فروش پیدا نکرده اند.
بر مبنای آمار ســمفا تا ســاعت ۲۳ شنبه ۱ دی؛ 
۲۷ میلیــون و ۲۵۹ هــزار و ۴۷۲ نفــر در ۶۷۷ 
هزار و ۹۰ سانســی که ۵۵ فیلم سینمای ایران را 
در ســالن های ســینمایی نمایش می دهند، به 
تماشای آثار نشسته اند و فروشی بیش از ۱,۵۲۰ 
میلیارد تومان را برای ســینمای ایران به ارمغان 

آورده اند.
در هفت روز گذشــته فیلم های ســینمای ایران 
فرصت نمایش در ۲۰ هزار و ۵۲۲ ســانس را پیدا 
کرده اند که نسبت به هفته گذشته شاهد کاهش 
محدود ســانس ها بوده ایم این درحالی است که 
مخاطبان در هفته گذشــته به میــزان صد هزار 
نفر افزایــش یافته اند و ۸۴۳ هــزار و ۲۰۹ نفر در 
هفته گذشته به تماشــای آثار نشسته اند؛ به این 
ترتیب در این هفته، میزان فروش سینمای ایران 
عددی معادل بــا ۴۵ میلیــارد و ۸۳۹ میلیون و 
۴۲۱ هزار تومان بوده است که نشانگر کاهش ۲۱ 
میلیاردی مجموع فروش ســینما نسبت به هفته 
گذشته اســت.فیلم ســینمایی »هفتاد سی« به 

کارگردانی بهرام افشــاری اکران خود را از ۷ آذر 
آغاز کرده است؛ این فیلم هفته قبل در ادامه روند 
صعودی خود، فروش ۳۰ میلیارد تومانی را تجربه 
کرده بود. »هفتاد ســی« به فاصلــه قابل توجه از 
فیلم های »صبحانه بــا زرافه هــا« و »زودپز« با 
فــروش ۳۰ میلیــارد و ۲۳۱ میلیونــی در صدر 
جدول فروش هفتگی قرار دارد. این فیلم در ۷ روز 
گذشته ۵۵۰ هزار و ۲۴۵ نفر را به سینما کشانده 
اســت و همچنان به تنهایی مهمترین سکان دار 

مجموع فروش هفتگی و رقم فروش هفته است.
فیلم ســینمایی »زودپز« بــه کارگردانی رامبد 
جوان که اکران خود را از ۱۷ مهر آغاز کرده است، 
ایــن هفته با فــروش ۴ میلیــارد و ۵۴۵ میلیون 
تومانی و کاهــش ۲ میلیاردی فــروش خود در 
هفته ای که گذشت در جایگاه دوم جدول فروش 
قرار گرفته اســت. »زودپز« پیش از این در صدر 
جدول یک ماهه گذشته قرار داشت و صدرنشین 
جدول فروش هفتگــی بود اما در حــال حاضر با 

اختلاف قابل توجه از »هفتاد سی« دوم است.
فیلــم ســینمایی »صبحانه بــا زرافه هــا« به 
کارگردانی ســروش صحــت که اکــران خود را 
از ۹ آبان آغاز کرده اســت در این هفته، فروش ۴ 
میلیارد و ۴۰۱ میلیونی را تجربه کرده است، این 

فیلم نیز با کاهــش ۲ میلیاردی فروش مثل هفته 
قبل در رتبه سوم جدول فروش قرار می گیرد.

فیلم سینمایی »آریا شــهر دو نفر« به کارگردانی 
حمید بهرامیان که اکران خــود را از ۲۸ آذر آغاز 
کرده است، تنها در ســه روز اول اکران فروش ۱ 
میلیارد و ۹۳۷ میلیون تومانی را ثبت کرده است؛ 
این فیلــم در ابتدای اکران فروش خوبی داشــته 
اســت و فعلًا در جایــگاه چهارم جــدول فروش 

هفتگی قرار دارد.
به نظر می رســد آثار کودک و نوجوان به ترتیب 
پس از آثار پرفروش کمدی سینما قرار می گیرند و 
رده های چهارم تا هفتم جدول فروش به انیمیشن 
یا تولیدات نوجوان اختصاص یافته است و پس از 
کمدی های پرفروش این آثار کــودک و نوجوان 
هســتند که مخاطبان را به سینماها می کشانند، 
البته این رقم می تواند حاصل فروش روز و از صبح 
تا غروب ســینماها برای گروه سنی مخاطب این 
آثار باشد. مشخص است که ســرمایه گذاری در 
این حوزه بازگشــت ســرمایه قابل توجهی برای 
تهیه کننــدگان دارد اما جای خالــی فیلم های 
اجتماعــی و خانوادگی در بــالای جدول فروش 
یکی از مهم ترین مســائلی اســت که باید مورد 

توجه قرار گیرد.
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وزیر آموزش و پرورش:
مدیران برای تامین برق مدارس با استانداران 

هماهنگ شوند
 وزیر آموزش و پرورش از برگــزاری امتحانات نهایی به صــورت حضوری در 
مدارس کشور خبر داد و گفت: امتحانات نهایی به هیچ وجه تعطیل نخواهد شد 
و باید مدیران با رایزنی اســتانداران اقدامات لازم برای تامین برق مدارس در 

زمان برگزاری آزمون ها انجام شود.
 علیرضا کاظمی در جلســه ســتاد عالی آزمون ها که با حضــور مدیران کل 
سراسر کشــور به صورت برخط برگزار شــد ضمن تبریک روز ولادت حضرت 
فاطمه)س( با تأکید بر اینکه در برنامه ریزی، سیاستگذاری ها و مسائل اجرایی 
نیازمند دقت کافی و دقیق هستیم، اظهار داشت: در صورت عدم رعایت موارد 

فوق، آموزش و پرورش با چالش های جدی مواجه خواهد شد.
وی ادامه داد: ضروری اســت تمام ســناریوهای احتمالــی را در بخش های 
مختلف پیش بینی کنیم. همچنین با توجه به قطعی برق، باید هماهنگی های 

لازم برای برگزاری بدون مشکل و چالش آزمون ها، انجام شود.
وزیر آموزش و پرورش به امتحانات داخلی مدارس اشاره کرد و افزود: اختیار و 
مدیریت برگزاری امتحانات داخلی باید بــه مدارس و ادارات مناطق با توجه به 
شرایط استان تفویض شــود. همچنین لازم است مدیران آموزش و پرورش در 

این باره با استانداران هماهنگ باشند.
کاظمی تصریح کرد: در سراســر کشــور هزار و ۲۰۰ حــوزه اجرایی داریم. به 
عبارتی هر منطقه به طور میانگین نزدیک به ۲ حوزه خواهد داشــت و انتظار 
می رود مدیران منطقه بــا درایت و هماهنگی، آزمون هــا را با کمترین چالش 

برگزار کنند.
وی ادامه داد: شایســته اســت که مدیران کل برای حداقل دو حوزه امتحانی، 
برق اضطراری پیش بینی کنند تا برگزاری امتحانات با مشــکل روبرو نشــود. 
همچنین تأمیــن تجهیزات دائمی حوزه هــای امتحانی باید در دســتور کار 

مدیران باشد.


